BULETINI
ZYRTAR

I KOMUNES SE GOSTIVARIT

CNYXBEH
FMMACHMUK

HA OINIITHUHA TOCTHUBAP

“Buletin1 zyrtar 1
Komuneés sé Gostivarit”

Botohet sipas nevojés

“CirykO€H IIaCHUK Ha
Onmruna ['octuBap™

MN3neryBa no morpeoda

Nr. / bp. 2
Gostivar / T'octuBap
2013



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 2 25.02.2013

Bp. Nr. 08-412/1
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr. 5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
Pér shpallje t&€ Konkluzionit pér miratimin e
raportit kuartal pér realizimin e buxhetit t&

Komunés sé Gostivarit pér kuartalin e IV té vitit
2012.

Shpallet Konkluzioni pér miratimin e raportit
kuartal pér realizimin e buxhetit t& Komunés sé&
Gostivarit pér kuartalin e IV té€ vitit 2012 nr.07-
373/1,q¢ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté 25.02.2013.

Faqja [1] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 51 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JiokasHa camoytpaBa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), 'pagoHaqamHUKOT
Ha OmmtuHa ['ocTuBap noHece:

PEIIEHUE
3a mporjacyBame Ha 3aKIydoK 32 YCBO]YBambe
Ha KBapTaJICH M3BEINTAj 32 U3BPIIYBakE HA
Oyuerot Ha OmmtuHa ['octuBap 3a IV kBapran
ox 2012 rox.

Ce mporacyBa 3akiIydoK 3a yCBOjyBame Ha
KBapTaJeH W3BEIITa] 3a W3BPIIyBalkE Ha
Oyueror Ha OnmtuHa ['octuBap 3a IV kBapran
on 2012 rom.6p.07-373/1 xoja CoBeroT Ha
ommTrHa ['ocTHBAp ja JOHECeHa Ha ceTHUIaTa
oap>kana Ha 25.02.2013 rog.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr. bp.07-373/1

25.02.2013

Gostivar / 'octuBap

Né bazé t€ nenit 32 paragrafi 2 t& ligjit pér
financim t€ njésive t€ vetéqeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr.61/04), dhe nenit
144 t€ Rregullores pér punén e Késhillit t&
Komunés s€ Gostivarit (“Buletini Zyrtar i
Komunés s€ Gostivarit” nr.1/06),Késhilli i
Komunés s¢ Gostivarit né¢ mbledhjen e 37-té t&
mbajtur mé 25.02.2013. solli:

KONKLUZION
pér miratimin e raportit kuartal- [V pér
realizimin e buxhetit t€ Komunés s¢ Gostivarit
pér vitin 2012

1. Miratohet raporti kuartal- IV pér realizimin
e buxhetit t€¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2012.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni €shté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé€ Gostivarit.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do t€ shpallet n€ "Buletinin zyrtar té
Komunés sé Gostivarit".

Faqja [2] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH wieH 32 craB 2 of
3aKOHOT 3a (UHAHCUpPAKE Ha EIUULUTE Ha
nokaiHara camoymnpasa (“CinykOeH BECHUK Ha
PM* 6p.61/04), u unen 144 ox [IenoBHUKOT 3a
pabora Ha Comeror Ha OmmTuHa ['ocTHBap
(,Cn. rmacamk Ha Omnmrura [octuBap,
0p.1/06),CoBeror Ha OmmrtuHa ['ocTMBap Ha
37-ta cenHuua onpkana Ha 25.02.2013
roJuHa, TOHece:

3AKJIYUYOK
3a ycBOjyBame Ha KBapTajieH u3BemTaj-1V 3a
U3BpIIYBamke Ha OyrieToT HAa OmnITHHA
I'octuBap 3a 2012 roauna.

1.Ce ycBojyBa KBapTagHUOT u3BemTaj- [V 3a
U3BpIIyBamke Ha Oyperor ©Ha OmmTuHA
I'octuBap 3a 2012 roauna .

2.CoctaBeH Jen1 Ha OBOj 3aKiIyd4oK € H
M3BEUITAjOT 3a U3BpIIyBame OyleToT Ha
Omnmrunata ['octuBap.

3.0B0j 3aKkiIy4yoK cTamyBa BO CHJIa CO JCHOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH
rmiacHuk Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Raport kuartal p'r realizimin e buxhetit t* Komun's sé GOSTIVARIT p'r kuartalin e kat'rt t* vitit 2012

Obrazec K1

Buxheti p'r vitin Dotacioni p'r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p'r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
Té hyra - Té dalura 2012 2012 2012 2012 2012 2012 realizim gj’r n’
fund t" vitit
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar

BILANCI RRJEDH~SE OPERATIV :
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 224.800.000 222.746.766 561.287.541 561.284.491 15.523.630 15.592.068 14.896.370 6.215.175 51.670.000 0 868.177.541 805.838.500 62.339.042
GJITHSEJ T~ DALURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 217.395.000 184.473.493 561.287.541 557.955.417 14.643.630 12.597.464 1.354.510 701.874 0 0 794.680.681 755.728.247 38.952.434

BILANCI KAPITAL :

GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 136.850.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.850.000 117.318.131 19.531.869
GJITHSEJ T~ DALURA KAPITALE : 144.255.000 146.112.826 0 0 880.000 470.000 13.541.860 5.439.146 51.670.000 51.670.000 210.346.860 203.691.972 6.654.888
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 224.800.000 222.746.766 561.287.541 561.284.491 15.523.630 15.592.068 14.896.370 6.215.175 51.670.000 0 868.177.541  805.838.500 62.339.042
71  TE ARDHURA TATIMORE 124.800.000 99.522.999 0 0 0 0 0 0 0 0  124.800.000 99.522.999 25.277.002
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 5.450.000 5.047.492 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 5.047.492 402.509
713 Tatime mbi pronén 54.550.000 46.176.851 0 0 0 0 0 0 0 0 54.550.000 46.176.851 8.373.149
717 Tatim mbi shérbime specifike 64.700.000 48.298.656 0 0 0 0 0 0 0 0 64.700.000 48.298.656 16.401.344
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 7.200.000 6.616.515 0 0 15.523.630 15.592.068 0 0 0 0 22.723.630 22.208.583 515.047
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative 2.600.000 1.824.898 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.824.898 775.102
723 Taksa dhe kompensime 0 0 0 0 15.523.630 15.592.068 0 0 0 0 15.523.630 15.592.068 -68.438
724 Shérbime té tjera qeveritare 400.000 103.543 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 103.543 296.457
725 Té ardhura té tjera jotatimore 4.200.000 4.688.074 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.688.074 -488.074
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 92.800.000 116.607.252 561.287.541 561.284.491 0 0 14.896.370 6.215.175 0 0 668.983.911 684.106.918 -15.123.007
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 92.800.000 116.607.252  561.287.541  561.284.491 0 0 0 777.039 0 0 654.087.541 678.668.782 -24.581.241
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 14.896.370 5.438.136 0 0 14.896.370 5.438.136 9.458.234
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 0  51.670.000 0  51.670.000 0 51.670.000
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 0 0 0 0 0 0 0 0 51.670.000 0 51.670.000 0 51.670.000
GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 136.850.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.850.000 117.318.131 19.531.869
73 TE ARDHURAT KAPITALE 136.850.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.850.000 117.318.131 19.531.869
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 136.550.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.550.000 117.318.131 19.231.869
GJITHSEJ T~ DALURA RRJEDH~SE OPERATIVE: 217.395.000 184.473.493 561.287.541  557.955.417 14.643.630 12.597.464 1.354.510 701.874 0 0 794.680.681  755.728.247 38.952.434
40 Paga dhe kompensime 51.465.000 48.989.158  481.198.840 479.812.499 0 0 40.000 25.333 0 0 532.703.840 528.826.990 3.876.851
401 Paga themelore 33.350.000 33.240.074  350.048.340  349.054.424 0 0 40.000 25.333 0 0 383.438.340 382.319.831 1.118.510
402 Kontribute pér sigurim social 10.575.000 10.319.492  131.150.500 130.758.075 0 0 0 0 0 0 141725500 141.077.567 647.933
404 Kontribute 7.540.000 5.429.592 0 0 0 0 0 0 0 0 7.540.000 5.429.592 2.110.408
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.000.000 261.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 261.800 738.200
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 1.000.000 261.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 261.800 738.200
42 Malira dhe shérbime 139.930.000 118.942.069 80.088.701 78.142.918 14.643.630 12.597.464 1.314.510 676.541 0 0 235.976.841  210.358.992 25.617.850




Raport kuartal p'r realizimin e buxhetitt* Komun's sé GOSTIVARIT p'r kuartalin e kat'rt t" vitit 2012

Obrazec K1

Buxheti p'r vitin Dotacioni p'r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p'r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
Té hyra - Té dalura 2012 2012 2012 2012 2012 2012 realizim gj'r n’

fund t" vitit

Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar

420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.430.000 1.234.802 0 0 504.000 255.922 62.000 41.440 0 0 1.996.000 1.532.164 463.837
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 41.495.000 34.312.581 25.398.550 25.393.776 1.061.500 781.962 30.000 4.000 0 0 67.985.050 60.492.319 7.492.731
423 Materiale dhe inventar i imét 7.785.000 5.674.440 1.522.596 1.520.896 4.341.200 4.129.533 515.510 220.160 0 0 14.164.306 11.545.029 2.619.278
424 Riparime dhe mirémbaijtje té€ vazhdueshme 36.800.000 35.055.944 1.159.500 1.151.905 2.571.400 2.374.570 0 0 0 0 40.530.900 38.582.419 1.948.482
425 Shérbime kontraktuese 32.590.000 25.987.928 52.008.055 50.076.341 5.777.530 4.819.864 563.000 338.940 0 0 90.938.585 81.223.073 9.715.512
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 6.830.000 5.667.812 0 0 388.000 235.613 144.000 72.001 0 0 7.362.000 5.975.426 1.386.575
427 Punésime té pérkohshme 13.000.000 11.008.564 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 11.008.564 1.991.437
45 Pagim kamatash 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 18.800.000 10.205.566 0 0 0 0 0 0 0 0 18.800.000 10.205.566 8.594.434
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 5.000.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.100.000 2.900.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 9.100.000 4.421.553 0 0 0 0 0 0 0 0 9.100.000 4.421.553 4.678.447
464 Transferime té ndryshme 4.700.000 3.684.013 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.684.013 1.015.987
47 Benefite sociale 1.200.000 1.074.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.074.900 125.100
471 Kompensime sociale 1.200.000 1.074.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.074.900 125.100
49 Pagimi i kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE: 144.255.000 146.112.826 0 0 880.000 470.000 13.541.860 5.439.146 51.670.000 51.670.000 210.346.860 203.691.972 6.654.888
48 Shpenzime kapitale 144.255.000 146.112.826 0 0 880.000 470.000 13.541.860 5.439.146 51.670.000 51.670.000 210.346.860 203.691.972 6.654.888
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.755.000 1.107.717 0 0 420.000 420.000 23.000 22.080 21.288.400 21.288.400 23.486.400 22.838.197 648.203
482 Objekte té tjera ndértimore 135.000.000 141.194.927 0 0 120.000 0 13.518.860 5.417.066 0 0 148.638.860 146.611.993 2.026.868
483 Blerje mobiljesh 500.000 415.988 0 0 340.000 50.000 0 0 0 0 840.000 465.988 374.012
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 6.000.000 2.474.975 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.474.975 3.525.026
486 Blerje automjetesh 1.000.000 919.220 0 0 0 0 0 0 30.381.600 30.381.600 31.381.600 31.300.820 80.780




Mpunor 2 - O6pasey K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV - 2012
Obligime deri 30 dité Ob"g”;féde” 60 Obligime mbi 60 dité Gjithsej
té paditura té pa paditura Gjithsej:

Janari

Shkurti

Marsi

Prilli

Maji

Qershori

Koriku

Gushti

Shtatori

Tetori 5.685.660,00| 9.884.766,00 10.000.000,00 10.000.000,00 25.570.426,00
Néntori 5.949.828,00| 9.973.689,00 10.000.000,00 10.000.000,00 25.923.517,00
Dhjetori 16.144.905,00( 15.819.021,00 10.000.000,00 10.000.000,00 41.963.926,00
Gjithsej
|Arsyetim:

Obligimet té cilat jané evidentuar né kolonén si obligime deri né 30 dité jané té evidentuara né kontabilitetin e Komunés sé Gostivarit si

obligime rrjedhése pér vitin 2012 .Detyrimet e Komunés sé Gostivarit pérfundimisht me muajin Dhjetor 2012 kapin shumén prej 41.963.926,00, Nga
shuma e pérgjithshme e detyrimeve shuma prej 21.784.745,00 jané detyrime nga shkollat fillore, t¢ mesme dhe gerdhja té cilat nuk jané treguar né kété
formular, si dhe shuma prej 10.000.000,00 den éshté nga huazimi i marré nga Ministria e Financave me afat kthimi prej 2 viteve .

Zde;;'vtee Gjithsej obligime
401
402
403
404 304.723,00
412
413
420
421 8.843.829,00
423 210.665,00
424 2.255 101,00
425 4.307.483,00
426 6.607.929,00
427 472.426,00
432
433
463
464
480 11.729,00
482 8.356.791,00
485 593.250,00
493 70.000.000,00
Total 41.963.926,00




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysame Ha 6yLIeTOT Ha OnwTUHa

OnwTuHa : FOCTUBAP
M3BewTaeH nepuopg oa:

[aTym Ha nogHecyBaH€e Ha U3BELTajoT :

oa 01.01.2012 roauHa, go 31.12.2012 roguvHa

oA 01.01.2012 roauHa, Ao 31.12.2012 roauHa

FTOCTUBAP 3a u3BewwTajHUOT nepuops (KymysriaTtuBHO) 3a YeTBpTUOT KBapTan

Byyer 3a JoTtauum 3a Camodh.aKTUB. 3a [NoHauum 3a Kpeauth 3a BKynHo 3a 821’5::;‘;"3
Mpuxoawm - Pacxogmn 2012 2012 2012 2012 2012 2012 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanuszauuja Mnax Peanusaumja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja RO Kpaj

TEKOBHO OMNEPATUBEH BUJIAHC :
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHM NPUXOOM : 224.800.000 222.746.766 561.287.541 561.284.491 15.523.630 15.592.068 14.896.370 6.215.175  51.670.000 0 868.177.541  805.838.500 62.339.042
BKYNHU TEKOBHO ONEPATUBHU PACXOOM : 217.395.000 184.473.493 561.287.541 557.955.417  14.643.630  12.597.464 1.354.510 701.874 0 0 794.680.681 755.728.247  38.952.434

KAMWTANEH BUNAHC :

BKYNMHU KAMUUTANHAU [']PMXOAM . 136.850.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.850.000 117.318.131 19.531.869
BKYNMHU KAMUUTANHA PACXO,qu H 144.255.000 146.112.826 0 0 880.000 470.000 13.541.860 5.439.146 51.670.000 51.670.000 210.346.860 203.691.972 6.654.888
BKYINHU TEKOBHO OMNMEPATUBHU I'IPMXOHM H 224.800.000 222.746.766 561.287.541 561.284.491 15.523.630 15.592.068 14.896.370 6.215.175 51.670.000 0 868.177.541 805.838.500 62.339.042
7 AAHO4YHM NPUXoAn 124.800.000 99.522.999 0 0 0 0 0 0 0 0 124.800.000 99.522.999 25.277.002
711 [aHok oa foxopd, of A06VBKaA U Of, KanuTanHu Ao6MBKN 5.450.000 5.047.492 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 5.047.492 402.509
713 [aHoum Ha umot 54.550.000  46.176.851 0 0 0 0 0 0 0 0  54.550.000  46.176.851 8.373.149
717 [aHoum Ha cneuudunyHn ycnyrn 64.700.000  48.298.656 0 0 0 0 0 0 0 0  64.700.000  48.298.656 16.401.344
718 Takcy Ha KOpUCTeHe UNu [03BOSIM 3a BPLUEHe Ha fejHoCT 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
72 HEAAHOYHU NPUXoau 7.200.000 6.616.515 0 0 15.523.630 15.592.068 0 0 0 0 22.723.630 22.208.583 515.047
722 Tnobw, CyACKU U aAMUHUCTPATUBHU TaKch 2.600.000 1.824.898 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.824.898 775.102
723 Takcy 1 HagoMecToum 0 0 0 0 15.523.630 15.592.068 0 0 0 0 15523630  15.592.068 -68.438
724 [pyrv BNaguHu ycnyru 400.000 103.543 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 103.543 296.457
725 [ipyrvi He4aHO4HW NpUxoan 4.200.000 4.688.074 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.688.074 -488.074
74 TPAHC®EPU U [OHALIMU 92.800.000 116.607.252 561.287.541  561.284.491 0 0 14.896.370 6.215.175 0 0 668.983.911 684.106.918  -15.123.007
741 TpaHctepwn o4 ApYrv HUBOA Ha BNacT 92.800.000 116.607.252 561.287.541  561.284.491 0 0 0 777.039 0 0 654.087.541 678.668.782  -24.581.241
742 [loHauum of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 14.896.370 5.438.136 0 0  14.896.370 5.438.136 9.458.234
76 3AAO0JIDKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 0 0  51.670.000 0  51.670.000 0 51.670.000
761 MefyHapogHu pa3BojHU areHumum 0 0 0 0 0 0 0 0  51.670.000 0  51.670.000 0 51.670.000
BKYIMHU KAMMUTAJTHU NMPUXOAMU : 136.850.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.850.000 117.318.131 19.531.869
73 KANWUTAJIHU NPMXOAU 136.850.000  117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.850.000 117.318.131  19.531.869
731 Tlpopax6a Ha kanuTanHu cpefcTea 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 MMpopgax6a Ha 3emjuwTe 1 HemaTepujanHu BIIOXKyBaHa 136.550.000  117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.550.000 117.318.131 19.231.869

OBPA3J/10XKEHUE :




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysame Ha 6yLIeTOT Ha OnwTUHa
oa 01.01.2012 roauHa, go 31.12.2012 roguvHa

OnwTuHa : FOCTUBAP
M3BewTaeH nepuopg oa:

[aTym Ha nogHecyBaH€e Ha U3BELTajoT :

oA 01.01.2012 roauHa, Ao 31.12.2012 roauHa

FTOCTUBAP 3a u3BewwTajHUOT nepuops (KymysriaTtuBHO) 3a YeTBpTUOT KBapTan

Byyer 3a JoTtauum 3a Camodh.aKTUB. 3a [NoHauum 3a Kpeauth 3a BKynHo 3a 821’5::;‘;"3
Mpuxoawm - Pacxogmn 2012 2012 2012 2012 2012 2012 3a
peanus.
Mnax Peanunzauvja MnaH  Peanusauuja MnaH  Peanusauuvja Mnan  Peanusauuvja Mnan  Peanusauuja MnaH  Peanusauvja RO Kpaj
BKYIHU TEKOBHO OMNMEPATUBHU PACXOA4M : 217.395.000 184.473.493  561.287.541 557.955.417 14.643.630 12.597.464 1.354.510 701.874 0 0 794.680.681 755.728.247  38.952.434
40 NNATU N HALQOMECTOLM 51.465.000  48.989.158  481.198.840  479.812.499 0 0 40.000 25.333 0 0 532.703.840  528.826.990 3.876.851
401 OcHoBHM NNatu 33.350.000  33.240.074  350.048.340  349.054.424 0 0 40.000 25.333 0 0 383.438.340 382.319.831 1.118.510
402 TpuaoHecu 3a coupjasniHo ocurypysarbe 10.575.000  10.319.492  131.150.500  130.758.075 0 0 0 0 0 0 141725500 141.077.567 647.933
404 HapomecTtoun 7.540.000 5.429.592 0 0 0 0 0 0 0 0 7.540.000 5.429.592 2.110.408
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAMN 1.000.000 261.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 261.800 738.200
413 TekoBHM pe3epBu (Pa3HOBUAHW pacxoam) 1.000.000 261.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 261.800 738.200
42 CTOKMUYCNYIU 139.930.000 118.942.069 80.088.701 78.142.918 14.643.630 12.597.464 1.314.510 676.541 0 0 235.976.841 210.358.992 25.617.850
420 TlaTHW 1 AHEBHW pacxoau 1.430.000 1.234.802 0 0 504.000 255.922 62.000 41.440 0 0 1.996.000 1.532.164 463.837
421 KoMyHariHu ycryru, rpeetbe, KOMyHuKaumja 1 TpaHcrnopT 41495000  34.312581 25398550  25.393.776 1.061.500 781.962 30.000 4.000 0 0  67.985.050  60.492.319 7.492.731
423 MaTepujanu n cuTeH HBEHTap 7.785.000 5.674.440 1.522.596 1.520.896 4.341.200 4.129.533 515.510 220.160 0 0  14.164.306  11.545.029 2.619.278
424 TlonpaBKm 1 TEKOBHO OAPXKYyBarbe 36.800.000  35.055.944 1.159.500 1.151.905 2.571.400 2.374.570 0 0 0 0  40.530.900  38.582.419 1.948.482
425 [10roBOPHU YCAyri 32.590.000  25.987.928  52.008.055  50.076.341 5.777.530 4.819.864 563.000 338.940 0 0  90.938585  81.223.073 9.715.512
426 [lpyru TeKOBHW pacxoam 6.830.000 5.667.812 0 0 388.000 235.613 144.000 72.001 0 0 7.362.000 5.975.426 1.386.575
427 TpuspemeHn BpaboTyBarba 13.000.000  11.008.564 0 0 0 0 0 0 0 0  13.000.000  11.008.564 1.991.437
45 KAMATHM NMNAKAHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHT! KpeamTopu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHUUU U TPAHCPEPU 18.800.000 10.205.566 0 0 0 0 0 0 0 0 18.800.000 10.205.566 8.594.434
461 Cy6BeHUMM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 5.000.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 2.100.000 2.900.000
463 TpaHcdepu [0 HeBNAaAWHN OpraHM3aumm 9.100.000 4.421.553 0 0 0 0 0 0 0 0 9.100.000 4.421.553 4.678.447
464 PasHu TpaHchepn 4.700.000 3.684.013 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.684.013 1.015.987
47 COUWJANHU BEHE®ULIUU 1.200.000 1.074.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.074.900 125.100
471 CoumjanHu HagomecToLm 1.200.000 1.074.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.074.900 125.100
49 OTMJIATA HA IMMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
493 Ortnnara Ha rnasHUHA [0 APYrv HMBOA Ha BnacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
BKYIHU KAMMUTAJTHU PACXO4MU : 144.255.000  146.112.826 0 0 880.000 470.000  13.541.860 5.439.146  51.670.000  51.670.000 210.346.860  203.691.972 6.654.888
48 KAMUTANTHU PACXOaOU 144.255.000 146.112.826 0 0 880.000 470.000 13.541.860 5.439.146 51.670.000 51.670.000 210.346.860 203.691.972 6.654.888
480 Kynysatbe Ha onpema n MallnHm 1.755.000 1.107.717 0 0 420.000 420.000 23.000 22.080  21.288.400  21.288.400  23.486.400  22.838.197 648.203
482 [pyru rpagexxHn 06jekTu 135.000.000  141.194.927 0 0 120.000 0  13.518.860 5.417.066 0 0 148.638.860  146.611.993 2.026.868
483 Kynysatbe Ha meben 500.000 415.988 0 0 340.000 50.000 0 0 0 0 840.000 465.988 374.012
485 Bnoxysarba 1 HethMHaHCUCKM CpeAcTBa 6.000.000 2.474.975 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.474.975 3.525.026
486 Kynysarbe Ha Boauna 1.000.000 919.220 0 0 0 0 0 0  30.381.600  30.381.600  31.381.600  31.300.820 80.780
OBPA3JI0OXEHMUE :

Jlnuye 3a KOHTaKT

Mme y npeanme n Ten.6poj: Cagpw Enesan  075-226-311

OBJIACTEHO JIMLE (neuyat u noTnuc)
MNpod.ap.Pycon OcmaHm




Mpunor 2 - O6pasey K2

KBapTaneH u3BeluTaj 3a gocrneaHn HeHaMMpeHn o6BpPCKU
Onmtuaa FocTusap

Kgapran

1V -2012 rox.

Oo6Bpcku 10 30
JeHa

O6Bpckn go 60
AeHa

O6Bpcku Hag 60 geHa

YTY>KCHU

HEYTY)KCHU

BrynHo

Bkynno

Janyapu

(heBpyapu

MapT

anpuI
Maj

jyHH

JyJin

aBTyCT

CEIITEMBPU

OKTOMBDPH

5.685.660,00

9.884.766,00

10.000.000,00

10.000.000,00

25.570.426,00

HOEMBpU

5.949.828,00

9.973.689,00

10.000.000,00

10.000.000,00

25.923.517,00

JIEKEeMBpHU

16.144.905,00

15.819.021,00

10.000.000,00

10.000.000,00

41.963.926,00

BKVIIHO :

Q6pasnoseHue:

OOBpcKUTE KOU CE HaBeIeHU BO KOJIOHaTa Kako 00Bpcku 10 30 JieHa ce eBUAECHTUPAaHHU BO KHUroBoACTBOTO Ha OmmtiHa ['octuBap
Kako TekoBHU 00BpckH 3a 2012 rox. O6Bpckute Ha OmmtrHa [octuBap 3axiyuno co Mecen [exemspu 2012 rox.ce 41.963.926,00 nen. Ox
BKYITHHOT U3HOC Ha o0Bpckute 21.784.745,00 neH. ce 00BpCKY 0/ OCHOBHUTE , CPETHATE YUIMIIMINTA U TPAJAUHKATA KO HE CE HABEJICHU BO OBOj
obpaserr, ucTo Taka Tpeda aa HaBeneme neka 10.000.000,00 nen.ce on 3aeMoT o1 MuH.3a GHHAHCHH CO POK Ha OTILIATA OJI IBE TOIAMHH.

pacxoaHa BkynHo 06Bpcku

cTaBKa
401
402
403
404 304.723,00
412
413
420
421 8.843.829,00
423 210.665,00
424 2.255.101,00
425 4.307.483,00
426 6.607.929,00
427 472.426,00
432
433
463
464
480 11.729,00
482 8.356.791,00
485 593.250,00
493 10.000.000

ToraJ: 41.963.926,00
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [9] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

bp. Nr. 08-412/2
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uwien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés s€ Becnuk mHa PM” 06p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ['octuBap noHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
Pér shpallje t& Llogarisé vjetore té buxhetit té 3a nmpornacyBawe Ha ['oguiiHa cmeTka Ha
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012. oyyeror Ha OnmruHa ["octuBap 3a 2012 rog.

Shpallet Llogaria vjetore e buxhetit t€ Komunés  Ce mnpornmacyBa [ogmmHara cMeTka Ha

s€ Gostivarit pér vitin 2012 nr.07-374/1,q¢ Oyneror Ha OmmruHa [octuBap 3a 2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né r101.6p.07-374/1, koja COBETOT Ha OMIITHHA

seancén e mbajtur mé daté 25.02.2013. lNoctuBap ja mOoHECEHa HA CeaHUIIATa OJIp KaHa
Ha 25.02.2013 rox.

Kryetari i Komunés
I'papnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

I ——
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr bp.07-374/1

25.02.2013

Gostivar / 'octuBap

Né bazé té€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né mbledhjen e 37-t€ t& mbajtur mé
25.02.2013. solli:

KONKLUZION
Pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare t&
buxhetit t&€ Komunés sé€ Gostivarit pér vitin
2012.

1. Miratohet Llogaria pérfundimtre té
buxhetit t¢ Komunés sé¢ Gostivarit pér
vitin 2012.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe Llogaria pérfundimtare t€ buxhetit
t¢ Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do t€ shpallet né "Buletinin
zyrtar t&€ Komunés sé Gostivarit".

Faqja [10] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 ctaB 1 Touka 2 on
3akoHOT 3a JokanHa camoyrpasa (BCayxOeH
Becuuk Ha PMr 6p.5/02), Coseror Ha
OmmruHa [ocTHBap Ha 37-ta cemHHIA
onpkana Ha 25.02.2013 ronuna, noHece:

3AKJIYUYOK
3a ycBOjyBame Ha 3aBpITHa CMETKAa Ha
oyuperot Ha OmmTrHa ["octuBap 3a 2012 rog.

1. Ce ycBojyBa 3aBpmHa cMeTka Ha
oyueror Ha OmmrruHa [octuBap 3a 2012
roJ.

2. CoctaBeH Jead Ha OBOj 3aKiIydoK € U
3aBpuiHa cMeTKa Ha OyyeToT Ha
Ornmrruna [Noctusap 3a 2012 rox .

3. OBoj 3akiydok cTamyBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBamETO a ke ce 00jaBH
Bo "CmyxOeH rmacHMK Ha OnmutuHa
['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OINIIITUHA I'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Propozues: Kryetari | Komunés sé Gostivaitr
Prof.dr.Rufi Osmani

Pwrpilues:Departamenti pwr céshtje financiare
Pwrfagsuesi.

Ecc i dip.Sadri Elezi dhe
Dr. Shirete Elezi

LLOGARIA PWRFUNDIMTARE E
BUXHETIT
TW KOMUNWS SW GOSTIVARIT PWR VITIN 2012



OINIIITUHA I'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Né bazw tw nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit pwr vetadministrim local (“Gazeta
zyrtare @€ RM” nr.5/2002)dhe neni 33 tw ligjit pwr financimine njwsive tw vetqgeverisjes
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sw” nr.61/04,22/07,67/07 dhe 156/09) Kwshilli i

Komunws sw Gostivarit nw seancwn e mbajtur mw solli:

LLOGARIA PWRFUNDIMTARE E
BUXHETIT
TW KOMUNWS SW GOSTIVARIT PWR VITIN 2012

Neni 1

1.Pjesa e pwrgjithshme

Logaria vjetore e buxhetit tw Komunws sw Gostivarit pwr vitin 2012 pwrbwhet pre;j:

Planifikimi
Realizimi
| GJITHSEJ TE HYRA 953.357.541 923.156.631
Tw hyra tatimore 124.800.000 99.522.999
Tw hyra jotatimore 22.723.630 22.208.583
Té hyra kapitale 136.850.000 117.318.131
Té hyra nga dotacionet 561.287.541 561.284.491
Transfere 92.800.000 116.607.252
Té hyra nga donacionet 14.896.370 6.215.175

II- GJITHSEJ TE DALA 1.000.027.541 954.420.209



OIIIITHUHA TOCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT
Nga qéllime té caktuara 999.027.541
954.158.409
REZERVA 1.000.000
261.800
III-DEFICITI -46.670.000 -
31.253.579
IV-FINANCIMI 46.670.000
46.670.000
Té hyra 51.670.000
51.670.000
Té hyra vendore 0
0
Té hyra nga jasht 51.670.000 51.670.000
Té dala 5.000.000
5.000.000
Pagesa e kryegjésé 5.000.000 5.000.000

Neni 2
Saldoja e tw gjitha llogarive nw Buxhetin e Komunws sw Gostivarit me 31.12.2012 paraqget
shumwn e suficitit nga viti vijues 2012 15.406.412 denarw dhe nga transferi i tepricws sw tw
hyrave nga viti paraprak 2011 shuma prej 46.525.262 denarw dhe paraqet 61.931.674
denarw.

Saldoja nga 31.12.2012

Saldo e buxhetit themelor 9.478.578 denarw
Saldoja e buxhetit nga aktivitetet e vetwfinansimit 2.524.604 denarw
Saldoja e buxhetit tw donacioneve 74.155 denarw
Saldoja e dotacioneve 3.329.075 denarw

-Dalimi nw mes tw hyrave dhe tw dalave tw realizuara nw buxhetin bazw nw
shumw prej 9.478.578 denarw do tw kalojnw sit tw hyra nw buxhetin bazw tw komunws
sw Gostivarit pwr vitin 2012.



OINIIITUHA I'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

-Dalimi nw mes tw hyrave dhe tw dalave tw realizuara nw buxhetin e aktiviteteve tw
vetwfinancimit nw shumw prej 3.002.452 denarw do tw kalojnw sit w hyra aktiviteteve tw
vetwfinancimit nw buxhetin e tw komunws sw Gostivarit pwr vitin 2013.

-Dalimi nw mes tw hyrave dhe tw dalave tw realizuara nw buxhetin e donacionev nw
shumw prej 74.155 denarw do tw kalojnw si tw hyra tw dotacioneve nw buxhetin e
tw komunws sw Gostivarit pwr vitin 2013.

-Dalimi nw mes tw hyrave dhe tw dalave tw realizuara nw buxhetin e dotacioneve nw
shumw prej 3.329.075denarw do tw kalojnw si tw hyra tw dotacioneve nw buxhetin e
tw komunws sw Gostivarit pwr vitin 2013.

Neni 3

Planifikimi dhe realizimi i tw hyrave nw bazw tw burimeve , planifikimi dhe realizimi i tw
dalave sipas destinimeve tw pwrcaktuara janw treguar nw llogarinw vjetore tw Komunws
sw Gostivarit pwr vitin 2012 .

Neni 4
Nw pjeswn e vecantw tw llogarisw vjetore tw buxhetit tw komunws sw Gostivarit pwr
vitit 2012 tregohen shpenzimet nwpwr programe dhe nwnprograme ,nwpwr llogari dhe
zwra.

Neni 5



OINIIITUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Llogaria pwrfundimtare e Buxhetit tw Komunws sw Gostivarit pwr vitin 2012 do tw

»

shpallet nw Buletinin zyrtar “tw Komunws sw Gostivarit .

Nr . 07-

Gostivar

KWSHILLI | KOMUNWS SW GOSTIVARIT
KRYETAR

Dr.Fadil Zendeli



Bilans it hyrave n” kuad'r t* z'rit

361.650.000 340.064.897 15.523.630 15.592.068 561.287.541 561.284.491 14.896.370 6.215.175 51.670.000 51.670.000 1.005.027.541 974.826.631

Kategoria Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Z'ri Prshkrimi vet'financuese datacianat danacionat kredit vitin
N'nz'ri Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar

71 TE ARDHURA TATIMORE 124.800.000 99.522.999 0 0 0 0 0 0 0 0 124.800.000 99.522.999
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 5.450.000 5.047.492 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 5.047.492
713 Tatime mbi pronén 54.550.000 46.176.851 0 0 0 0 0 0 0 0 54.550.000 46.176.851
717 Tatim mbi shérbime specifike 64.700.000 48.298.656 0 0 0 0 0 0 0 0 64.700.000 48.298.656
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 7.200.000 6.616.515 15.523.630 15.592.068 0 0 0 0 0 0 22.723.630 22.208.583
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative 2.600.000 1.824.898 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.824.898
723 Taksa dhe kompensime 0 0 15.523.630 15.592.068 0 0 0 0 0 0 15.523.630 15.592.068
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 103.543 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 103.543
725 Té ardhura té tjera jotatimore 4.200.000 4.688.074 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.688.074
73 TE ARDHURAT KAPITALE 136.850.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.850.000 117.318.131
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 136.550.000 117.318.131 0 0 0 0 0 0 0 0 136.550.000 117.318.131
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 92.800.000 116.607.252 0 0 561.287.541 561.284.491 14.896.370 6.215.175 0 0 668.983.911 684.106.918
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 92.800.000 116.607.252 0 0 561.287.541 561.284.491 0 777.039 0 0 654.087.541 678.668.782
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 14.896.370 5.438.136 0 0 14.896.370 5.438.136
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 51.670.000 51.670.000 51.670.000 51.670.000
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 0 0 0 0 0 0 0 0 51.670.000 51.670.000 51.670.000 51.670.000

Llogaria p'rfundimtare 1



Bilans it shpenzimeve n kuad'rt z'rit

Kategoria
Z'ri P rshkrimi

40 Pagadhe kompensime
401 Paga themelore
402 Kontribute pér sigurim social
404 Kontribute
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)
42 Mallra dhe shérbime
420 Shpensime té rrugés dhe ditore
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imét
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme
425 Shérbime kontraktuese
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése
427 Punésime té pérkohshme
45 Pagim kamatash
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident
46 Subvencione dhe transferime
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
464 Transferime té ndryshme
47 Benefite sociale
471 Kompensime sociale
48 Shpenzime kapitale
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
482 Objekte té tjera ndértimore
483 Blerje mobiliesh
485 Investime dhe mjete jofinanciare V
486 Blerje automjetesh
49 Pagimi i kryegjésé

493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit

361.650.000  330.586.309
Buxhet
Plan | realizuar
51.465.000 48.989.148
33.350.000 33.240.064
10.575.000 10.319.492
7.540.000 5.429.592
1.000.000 261.800
1.000.000 261.800
139.930.000 118.942.069
1.430.000 1.234.802
41.495.000 34.312.581
7.785.000 5.674.440
36.800.000 35.055.944
32.590.000 25.987.928
6.830.000 5.667.812
13.000.000 11.008.564
0 0
0 0
18.800.000 10.205.566
5.000.000 2.100.000
9.100.000 4.421.553
4.700.000 3.684.013
1.200.000 1.074.900
1.200.000 1.074.900
144.255.000 146.112.826
1.755.000 1.107.717
135.000.000 141.194.927
500.000 415.988
6.000.000 2.474.975
1.000.000 919.220
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000

15.523.630

13.067.464

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

o O o o o o

14.643.630

504.000
1.061.500
4.341.200
2.571.400
5.777.530

388.000

0

0

o

o O o o o o

880.000

420.000
120.000
340.000
0
0

0

Llogaria p'rfundimtare

I realizuar

o o o o o o

12.597.464

255.922
781.962
4.129.533
2.374.570
4.819.864
235.613

0

0

o

o o o o o o

470.000

420.000
0
50.000
0

0

0

561.287.541

557.955.417

T adhura nga
dntarinnet

Plan
481.198.840
350.048.340
131.150.500

0

0

0
80.088.701
0
25.398.550
1.522.596
1.159.500
52.008.055
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

| realizuar

479.812.499

349.054.424
130.758.075
0

0
0
78.142.918

0
25.393.776
1.520.896
1.151.905
50.076.341
0

0

O O O oo o o o o o o o o

o

14.896.370

6.141.020

T adhuranga
dnnacinnet

Plan
40.000
40.000

0

0

0

0
1.314.510
62.000
30.000
515.510

0

563.000
144.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0
13.541.860
23.000
13.518.860
0

0

0

0

0

I realizuar

25.333

25.333
0
0

0
0
676.541

41.440
4.000
220.160
0
338.940
72.001
0

0

o

o O o o o o

5.439.146

22.080
5.417.066
0

0

0

51.670.000

51.670.000

T ardhuranga

kredit
Plan I realizuar

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

51.670.000 51.670.000

21.288.400 21.288.400
0 0
0 0
0 0

30.381.600 30.381.600
0 0
0 0

1.005.027.541  959.420.209
Gjithsej p'r
vitin

Plan I realizuar
532.703.840  528.826.980
383.438.340  382.319.821
141.725.500 141.077.567
7.540.000 5.429.592
1.000.000 261.800
1.000.000 261.800
235.976.841 210.358.992
1.996.000 1.532.164
67.985.050 60.492.319
14.164.306 11.545.029
40.530.900 38.582.419
90.938.585 81.223.073
7.362.000 5.975.426
13.000.000 11.008.564
0 0
0 0
18.800.000 10.205.566
5.000.000 2.100.000
9.100.000 4.421.553
4.700.000 3.684.013
1.200.000 1.074.900
1.200.000 1.074.900
210.346.860 203.691.972
23.486.400 22.838.197
148.638.860 146.611.993
840.000 465.988
6.000.000 2.474.975
31.381.600 31.300.820
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000
1



Pjes” e vawant - Llogaria p rfundimtare

Kategoria
Z'ri

A00 KESHILLI KOMUNES
40 Pagadhe kompensime

401 Paga themelore
404 Kontribute

P'rshkrimi

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara

413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime

420 Shpensime té rrugés dhe ditore

421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

423 Materiale dhe inventar i imét

424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme

425 Shérbime kontraktuese
46 Subvencione dhe transferime

461 Subvencione pér ndérmarrjet publike

361.650.000  330.586.309

Buxhet

Plan I realizuar
11.130.000 6.298.329
5.400.000 4.010.656
400.000 202.158
5.000.000 3.808.498
0 0
0 0
730.000 187.674
110.000 52.412
170.000 0
250.000 111.412
50.000 23.850
150.000 0
5.000.000 2.100.000
5.000.000 2.100.000

15.523.630 13.067.464

T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan | realizuar

o
o

O O O O O O O O o o o o o
O O O O O O O O o o o o o

561.287.541 557.955.417

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

o
o

O O O O O O O O o o o o o
O O O O O O O o o o o o o

14.896.370 6.141.020

T adhuranga
Adnnarinnet

Plan I realizuar

o
o

O O O O O O O O o o o o o
O O O O O O O o o o o o o

51.670.000 51.670.000

T ardhuranga

kredit
Plan I realizuar

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

1.005.027.541  959.420.209

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar
11.130.000 6.298.329
5.400.000 4.010.656
400.000 202.158
5.000.000 3.808.498
0 0
0 0
730.000 187.674
110.000 52.412
170.000 0
250.000 111.412
50.000 23.850
150.000 0
5.000.000 2.100.000
5.000.000 2.100.000



Kategoria
Zri

D00 KRYETARI | KOMUNES SE GOSTIVARIT
40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore
402 Kontribute pér sigurim social
404 Kontribute
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)
42 Mallra dhe shérbime
420 Shpensime té rrugés dhe ditore
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imét
424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme
425 Shérbime kontraktuese
426 Shpenzime té tjera rrjedhése
46 Subvencione dhe transferime
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
464 Transferime té ndryshme
47 Benefite sociale

471 Kompensime sociale

P rshkrimi

Buxhet T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan I realizuar Plan | realizuar
18.200.000 13.932.806 0 0
1.435.000 1.221.423 0 0
1.050.000 871.423 0 0
345.000 340.000 0 0
40.000 10.000 0 0
1.000.000 261.800 0 0
1.000.000 261.800 0 0
10.265.000 7.786.908 0 0
600.000 383.425 0 0
625.000 412.598 0 0
2.100.000 1.377.587 0 0
340.000 189.301 0 0
1.400.000 1.316.831 0 0
5.200.000 4.107.166 0 0
4.300.000 3.587.775 0 0
600.000 345.553 0 0
3.700.000 3.242.222 0 0
1.200.000 1.074.900 0 0
1.200.000 1.074.900 0 0

T adhura nga
dntacinnet

Plan

o

O O O O O O O O o o o o o o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O O o o o o o o o o o o

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

o

O O O O O O O OO o o o o o o o o o o

I realizuar

o

O O O O O O O O o 0o o o o o o o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

O O O O O O O O o o o o o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
18.200.000 13.932.806
1.435.000 1.221.423
1.050.000 871.423
345.000 340.000
40.000 10.000
1.000.000 261.800
1.000.000 261.800
10.265.000 7.786.908
600.000 383.425
625.000 412.598
2.100.000 1.377.587
340.000 189.301
1.400.000 1.316.831
5.200.000 4.107.166
4.300.000 3.587.775
600.000 345.553
3.700.000 3.242.222
1.200.000 1.074.900
1.200.000 1.074.900



Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE

40 Paga dhe kompensime

401
402
404

Paga themelore
Kontribute pér sigurim social

Kontribute

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426
427

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbaijtje té€ vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

Punésime té pérkohshme

45 Pagim kamatash

451

Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident

46 Subvencione dhe transferime

464

Transferime té ndryshme

48 Shpenzime kapitale

485

Investime dhe mjete jofinanciare V

49 Pagimi i kryegjésé

493

Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit

Buxhet T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan I realizuar Plan | realizuar
78.800.000 72.758.258 0 0
40.050.000 39.698.351 0 0
27.800.000 28.587.765 0 0

9.750.000 9.499.492 0 0

2.500.000 1.611.094 0 0
32.750.000 27.618.116 0 0

720.000 798.965 0 0

5.390.000 4.297.514 0 0

4.670.000 3.539.132 0 0

2.500.000 1.817.944 0 0

4.840.000 4.595.353 0 0

1.630.000 1.560.646 0 0
13.000.000 11.008.564 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0
1.000.000 441.791 0 0
1.000.000 441.791 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
5.000.000 5.000.000 0 0
5.000.000 5.000.000 0 0

T adhura nga
dntacinnet

Plan

o

O O O O O O O O O O 0o o o o o o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O O O O O o o o o o o o o o

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

o

O O O O O O O O O O 0o o o o o o o o o o

I realizuar

o

O O O O O O O O O O O o o o o o o o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

O O O O O O O O O 0O 0o o o o o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
78.800.000 72.758.258
40.050.000 39.698.351
27.800.000 28.587.765
9.750.000 9.499.492
2.500.000 1.611.094
32.750.000 27.618.116
720.000 798.965
5.390.000 4.297.514
4.670.000 3.539.132
2.500.000 1.817.944
4.840.000 4.595.353
1.630.000 1.560.646
13.000.000 11.008.564
0 0
0 0
1.000.000 441.791
1.000.000 441.791
0 0
0 0
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000



Kategoria

Z'ri

EAO SHPENZIME KAPITALE

48 Shpenzime kapitale

480
483
485
486

Blerje e pajisjeve dhe makinerive
Blerje mobiljesh
Investime dhe mjete jofinanciare V

Blerje automjetesh

P rshkrimi

Buxhet

Plan I realizuar
4.255.000 2.563.035
4.255.000 2.563.035
1.755.000 1.107.717

500.000 415.988
1.000.000 120.110
1.000.000 919.220

T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan

o O o o o

| realizuar

o O o o o

T adhura nga
dntacinnet

Plan

o O o o o

| realizuar

o O o o o

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

o O o o o

I realizuar

o O o o o

T ardhura nga

kradit
Plan I realizuar
30.381.600 30.381.600
30.381.600 30.381.600
0 0
0 0
0 0
30.381.600 30.381.600

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
34.636.600 32.944.635
34.636.600 32.944.635
1.755.000 1.107.717
500.000 415.988
1.000.000 120.110
31.381.600 31.300.820



Kategoria
Zri

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK
42 Mallra dhe shérbime

425 Shérbime kontraktuese

P rshkrimi

Buxhet

Plan I realizuar

7.000.000 5.897.696
7.000.000 5.897.696
7.000.000 5.897.696

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

7.000.000 5.897.696

7.000.000 5.897.696
7.000.000 5.897.696



Kategoria P'rshkrimi
Z'ri

F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE

42 Mallra dhe shérbime

424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme

Buxhet

Plan I realizuar

3.500.000 2.961.679
3.500.000 2.961.679
3.500.000 2.961.679

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

3.500.000 2.961.679

3.500.000 2.961.679
3.500.000 2.961.679



Kategoria Prshkrimi
Z'ri

FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE
48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

485 Investime dhe mjete jofinanciare V

Buxhet
Plan I realizuar
5.000.000 2.354.865
5.000.000 2.354.865
0 0
5.000.000 2.354.865

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
5.000.000 2.354.865
5.000.000 2.354.865
0 0
5.000.000 2.354.865



Kategoria

Z'ri

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL

40 Paga dhe kompensime

401

Paga themelore

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

P rshkrimi

Buxhet
Plan I realizuar
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan

o

O O O O o o o o

| realizuar

o

o O O ©o o o o o

T adhura nga
dntacinnet

Plan

o

o O O o o o o o

| realizuar

o

o O O OO o o o o

T adhuranga

dnnarinnet

Plan I realizuar
813.000 398.074
40.000 25.333
40.000 25.333
773.000 372.741
18.000 0
30.000 4.000
78.000 0
503.000 296.740
144.000 72.001

T ardhura nga
kredit

o

o O O O o o o o

o

o O O o o o o o

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
813.000 398.074
40.000 25.333
40.000 25.333
773.000 372.741
18.000 0
30.000 4.000
78.000 0
503.000 296.740
144.000 72.001



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Katquria Prshkrimi vet'financuese dntacinnet danacinnet leredit vitin
i Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 180.000 135.720 0 0 180.000 135.720
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 157.000 113.640 0 0 157.000 113.640
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 44.000 41.440 0 0 44.000 41.440
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 53.000 30.000 0 0 53.000 30.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 60.000 42.200 0 0 60.000 42.200
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 23.000 22.080 0 0 23.000 22.080
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 23.000 22.080 0 0 23.000 22.080



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga
Kategoria

T adhuranga T ardhuranga Gjithsej p'r
P rshkrimi vet'financuese datacinnet danarinnet kradit vitin
Z'ri ) . ) . ) )
Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar
JOO MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
42 Mallra dhe shérbime 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000

10



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kateqo.ria Prshkrimi vet'financuese dntacinnet danacinnet kradit vitin
i Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar
J30 NDRICIMI PUBLIK 25.300.000 22.921.570 0 0 0 0 0 0 0 0 25.300.000 22.921.570
42 Mallra dhe shérbime 25.300.000 22.921.570 0 0 0 0 0 0 0 0 25.300.000 22.921.570
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 23.000.000 20.963.533 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 20.963.533
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 2.300.000 1.958.037 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 1.958.037

11



Kategoria Prshkrimi
Z'ri

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

42 Mallra dhe shérbime

424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme

Buxhet

Plan I realizuar
23.000.000 24.073.156
23.000.000 24.073.156
23.000.000 24.073.156

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga

dntacinnet

Plan | realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan I realizuar
0
0 0
0 0

T ardhura nga

kradit
Plan I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

23.000.000 24.073.156

23.000.000
23.000.000

24.073.156
24.073.156

12



Kategoria
Zri

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIMEVE

42 Mallra dhe shérbime

P rshkrimi

424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme

Buxhet

Plan I realizuar

4.000.000 3.617.036
4.000.000 3.617.036
4.000.000 3.617.036

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan | realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan I realizuar
0
0 0
0 0

T ardhura nga

kradit
Plan I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

4.000.000 3.617.036

4.000.000 3.617.036
4.000.000 3.617.036

13



Kategoria Prshkrimi
Z'ri

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE
42 Mallra dhe shérbime
424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme
425 Shérbime kontraktuese
46 Subvencione dhe transferime

464 Transferime té ndryshme

Buxhet T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan I realizuar Plan | realizuar
10.000.000 6.703.805 0 0
10.000.000 6.703.805 0 0

0 0 0 0
10.000.000 6.703.805 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

T adhura nga
dntacinnet

Plan

o o o o o

| realizuar

o ©o ©o o o

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

o o o o o

I realizuar

o o o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0
0
0

o o o o o

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
10.000.000 6.703.805
10.000.000 6.703.805
0 0
10.000.000 6.703.805
0 0
0 0

14



) Buxhet T ardhura nga aktivitetet
Kateqo.rla P rshkrimi vet'financuese
i Plan I realizuar Plan | realizuar
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 6.000.000 5.190.586 0 0
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 5.190.586 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 6.000.000 5.190.586 0 0

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

9.518.860

9.518.860
0
9.518.860

I realizuar

1.822.633

1.822.633
0
1.822.633

T ardhura nga

kradit
Plan I realizuar
21.288.400 21.288.400
21.288.400 21.288.400
21.288.400 21.288.400
0 0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
36.807.260 28.301.619
36.807.260 28.301.619
21.288.400 21.288.400
15.518.860 7.013.219

15



Kategoria
Zri

P rshkrimi

JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE

48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet
Plan I realizuar
80.000.000 98.209.361
80.000.000 98.209.361
80.000.000 98.209.361

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan | realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan I realizuar

4.000.000 3.594.433
4.000.000 3.504.433
4.000.000 3.594.433

T ardhura nga

kradit
Plan I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
84.000.000  101.803.794
84.000.000  101.803.794
84.000.000  101.803.794

16



Kategoria Prshkrimi
Z'ri

JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE
48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

485 Investime dhe mjete jofinanciare V

Buxhet T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan I realizuar Plan | realizuar
40.000.000 32.973.008 0 0
40.000.000 32.973.008 0 0
40.000.000 32.973.008 0 0

0 0 0 0

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
40.000.000 32.973.008
40.000.000 32.973.008
40.000.000 32.973.008
0 0
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Kategoria Prshkrimi
Z'ri
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet

Plan I realizuar

1.000.000 584.100
1.000.000 584.100
1.000.000 584.100

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.000.000 584.100

1.000.000 584.100
1.000.000 584.100
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Kategoria P'rshkrimi
Z'ri

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA

46 Subvencione dhe transferime

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare

Buxhet

Plan I realizuar

3.000.000 360.000
3.000.000 360.000
3.000.000 360.000

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

3.000.000 360.000

3.000.000 360.000
3.000.000 360.000
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Kategoria
Zri

LO0 SPORT DHE REKREACION

46 Subvencione dhe transferime

P rshkrimi

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare

Buxhet

Plan

5.500.000

5.500.000
5.500.000

I realizuar

3.716.000

3.716.000
3.716.000

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan | realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan I realizuar
0
0 0
0 0

T ardhura nga

kradit
Plan I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

5.500.000 3.716.000
5.500.000 3.716.000
5.500.000 3.716.000
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Kategoria P'rshkrimi
Z'ri
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet

Plan I realizuar

4.000.000 1.789.420
4.000.000 1.789.420
4.000.000 1.789.420

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

4.000.000 1.789.420

4.000.000 1.789.420
4.000.000 1.789.420
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Kategoria Prshkrimi

Z'ri

N10 ARSIMIFILLOR

40 Paga dhe kompensime

401
402

Paga themelore

Kontribute pér sigurim social

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

46 Subvencione dhe transferime

463
464

Transferime deri te organizatat jogeveritare

Transferime té ndryshme

48 Shpenzime kapitale

483

Blerje mobiljesh

Buxhet T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan I realizuar Plan | realizuar
15.000.000 10.371.669 2.014.100 1.163.882
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
15.000.000 10.371.669 1.844.100 1.113.882
0 0 285.000 102.187
11.000.000 7.678.356 100.500 70.930
600.000 552.683 418.700 271.508
600.000 265.407 483.400 348.598
2.800.000 1.875.224 401.500 214.988
0 0 155.000 105.671
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 170.000 50.000
0 0 170.000 50.000

T adhura nga
dntacinnet

Plan

325.947.377

295.380.000
215.628.000
79.752.000
30.567.377
0
13.882.000
722.596
900.000
15.062.781

o O O o o o

| realizuar

325.006.683

295.134.460
215.448.953
79.685.507
29.872.223
0
13.877.232
721.279
892.780
14.380.932

o O O o o o

Plan

T adhuranga
dnnarinnet

o

©O O O O O O O O O o o o o o o

I realizuar

o

O O O O O O O O O o o o o o o

T ardhura nga

kradit
Plan I realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

©O O O O O O O O O o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
342.961.477  336.542.234
295.380.000  295.134.460
215.628.000  215.448.953
79.752.000 79.685.507
47.411.477 41.357.774
285.000 102.187
24.982.500 21.626.518
1.741.296 1.545.470
1.983.400 1.506.785
18.264.281 16.471.144
155.000 105.671
0 0
0 0
0 0
170.000 50.000
170.000 50.000
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Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

N20 ARSIMI | MESEM

40 Paga dhe kompensime

401
402

Paga themelore

Kontribute pér sigurim social

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

46 Subvencione dhe transferime

464

Transferime té ndryshme

48 Shpenzime kapitale

482
483

Objekte té tjera ndértimore

Blerje mobiljesh

Buxhet

Plan I realizuar
6.300.000 5.528.502
0 0
0 0
0 0
6.300.000 5.528.502
0 0
300.000 249.452
0 0
0 0
6.000.000 5.279.050
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan

7.967.400

0

0

0
7.677.400
168.000
100.000
727.000
1.806.000
4.737.400
139.000

0

0

290.000
120.000
170.000

| realizuar

6.654.271

0

0

0
6.654.271
146.415
58.758
674.250
1.751.037
3.980.977
42.834

0

o o o o

T adhura nga
dntacinnet

Plan

209.373.164

162.090.000
118.320.000
43.770.000
47.283.164
0
10.116.550
800.000
259.500
36.107.114

o O O o o o

| realizuar

207.157.381

161.035.851
117.555.828
43.480.023
46.121.530
0
10.116.544
799.617
259.125
34.946.244

o O O o o o

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

o

o O O O O O O O O o o o o o o

I realizuar

o

O O O O O O O O O o o o o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

o O O O O O O O o o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
223.640.564  219.340.154
162.090.000  161.035.851
118.320.000  117.555.828
43.770.000 43.480.023
61.260.564 58.304.303
168.000 146.415
10.516.550 10.424.754
1.527.000 1.473.867
2.065.500 2.010.162
46.844.514 44.206.271
139.000 42.834
0 0
0 0
290.000 0
120.000 0
170.000 0
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Kategoria
Zri

NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet

Plan I realizuar

4.000.000 2.448.452
4.000.000 2.448.452
4.000.000 2.448.452

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan

| realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

I realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

4.000.000 2.448.452

4.000.000 2.448.452
4.000.000 2.448.452
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Kategoria

Z'ri

V10 CERDHET E FEMIJEVE

40 Paga dhe kompensime

401
402

Paga themelore

Kontribute pér sigurim social

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426
427

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrijedhése

Punésime té pérkohshme

48 Shpenzime kapitale

480
482
483
486

Blerje e pajisjeve dhe makinerive
Objekte té tjera ndértimore
Blerje mobiljesh

Blerje automjetesh

P rshkrimi

Buxhet
Plan I realizuar

800.000 691.683
0 0

0 0

0 0
800.000 691.683
0 0
400.000 321.770
50.000 49.943
0 0
350.000 319.970
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan

5.542.130

0

0

0
5.122.130
51.000
861.000
3.195.500
282.000
638.630
94.000

0

420.000
420.000
0

0

0

| realizuar

5.249.311

0

0

0
4.829.311
7.320
652.274
3.183.775
274.935
623.899
87.108

0

420.000
420.000

0

0

0

T adhura nga
dntacinnet

Plan

17.840.000

15.601.840
11.373.340
4.228.500
2.238.160
0
1.400.000
0

0

838.160

o O O o o o o

| realizuar

17.664.402

15.515.237
11.322.693
4.192.544
2.149.165
0
1.400.000
0

0

749.165

o O O o o o o

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

384.510

0
0
0
384.510
0
0
384.510

O O O ©o o o o o o

I realizuar

190.160

0
0
0
190.160
0
0
190.160

O O O O O o o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

O O O O O O O O O O o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
24.566.640 23.795.556
15.601.840 15.515.237
11.373.340 11.322.693
4.228.500 4.192.544
8.544.800 7.860.319
51.000 7.320
2.661.000 2.374.044
3.630.010 3.423.878
282.000 274.935
1.826.790 1.693.034
94.000 87.108
0 0
420.000 420.000
420.000 420.000
0 0
0 0
0 0
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Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga
Kategoria

T adhuranga T ardhuranga Gjithsej p'r
P rshkrimi vet'financuese datacinnet danarinnet kradit vitin
Z'ri ) . ) . ) )
Plan I realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan | realizuar
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Obijekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Kategoria
Zri

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE
40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore
402 Kontribute pér sigurim social
42 Mallra dhe shérbime
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imét
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme

425 Shérbime kontraktuese

P rshkrimi

Buxhet

Plan I realizuar
5.565.000 4.641.296
4.580.000 4.058.718
4.100.000 3.578.718
480.000 480.000
985.000 582.578
610.000 389.359
115.000 43.685
210.000 149.535
50.000 0

T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan

o

O O O O O o o o

| realizuar

o

o O O o o o o o

T adhura nga
dntacinnet

Plan

8.127.000
8.127.000
4.727.000
3.400.000

0

o O o o

| realizuar

8.126.951
8.126.951
4.726.950
3.400.001

0

o O o o

T adhuranga
dnnarinnet

Plan

o

o O O o o o o o

I realizuar

o

o O O ©o O o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
I realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

o O O o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
13.692.000 12.768.247
12.707.000 12.185.669
8.827.000 8.305.668
3.880.000 3.880.001
985.000 582.578
610.000 389.359
115.000 43.685
210.000 149.535
50.000 0
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Kategoria
Zri

P rshkrimi

Plan

Buxhet

I realizuar

T ardhura nga aktivitetet
vet'financuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntacinnet

Plan | realizuar

T adhuranga
dnnarinnet

Plan I realizuar

T ardhura nga
kredit

Plan I realizuar

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

ARSYETIMI KAH RAPORTET FINANCIARE-PJESE PERBERESE E
LLOGARRISE VJETORE TE BUXHETIT TE KOMUNKS SE GOSTIVARIT PER
VITIN 2012

HYRJE

Té dhéna té pérgjithshme:

Komuna e Gostivarit éshté njési pér vetéqeverisje lokale pérmes s€ cilés qytetarét i realizojné
té drejtat e njésisé pér vetégeverisje lokale.
T¢ drejtén e vetéqeverisjes lokale, realizohet pérmes pérfagésuseve né organet e komunés dhe
pjesmarrje indirekte e qytetaréve né€ vendimarrje, sipas ményrés dhe procedurave té
pércaktuara me ligj.

Komuna éshté subjekt juridik me lokacion né Gostivar.

Kompetencat:

Komuna né formé té pamvarur, né pajtim me ligj dhe Statutin q€ i rregullon dhe 1 kryen té
gjitha punét me interes publik me réndési lokale, té pércaktuara me Ligjin pér vetéqgeverisje
lokale, ose ligj tjetér, si dhe i kryen punét q€ nuk jané t€ pérjashtuar nga kompetencat e saj, ose
nuk jan€ nén kompetencat e organeve nga niveli shtetéror.

Kompetencat, né fakt punét me karakter publik por me interes lokal jané:

-Planifikimi urbanistik, dhénie e lejeve pér ndértim t€ objekteve me réndési lokale, rregullimin
e planifikimit hapésinor dhe tokés ndértimore,

-Mbrojtje e ambientit jet€sor dhe natyr€s, marrjen e masave dhe mbrojtje dhe masa pér
pengesa pér ndotje t€ ujti, ajrit dhe tokeés,

— Zhvillim ekonomik lokal, udhéheqje té politikés lokale ekonomike.

-Veprimtari komunale, para se gjithash, furnizim me ujé pér pije, furnizim té ujit teknollogjik,
pastrim té ujrave kanalizime, ndrigim publik, mirémbajtje t€ pastértisé publike, trsansportimin
e mbeturinave teknollogjike dhe mbeturinave t€ forta, mirémbajtje dhe rekonstruime t&
rrugéve lokale dhe veprimtari tjera komunale,

-kultur€ dhe pérkrahje institucionale dhe financiare t€ ndértesave komunale dhe projekteve
-arsimi, themelimin, financimin, dhe administrimin e arsimin fillor dhe té mesém, né
bashképunim me nivelin gendror.

— Mbrojtaje sociale dhe fémijéve, ndértim dhe mirébajtje e ndértesave té gerdheve dhe
shtépive pér pleqé€, mbrojtje sociale t€ personave me invaliditet, dhe f€mijéve me nevoja té
posagém, fémijéve pa prindér, e tjeré.

— Mbrojtje shéndetésore, gjegjésisht udhéhegje me rrjetin e organizacioneve pér shéndetin
publik, aktivitete preventive, mbikéqyrje e sémundjeve ngjitése,

-Mbrojtje dhe shpétim t& qytetaréve dhe té€ mirave materijale nga fatkeqésité natyrore, dhe
luftarake.



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

-Mbrojte kundér zjarri q€ 1 kryejné njésité territorijale,

-Mbikéqyrje dhe realizimin e punéve té tjera q€ jané né kompetencé té komunés.
Organizimi dhe llogarrité:

Organet e komunés jané:

Késhilli dhe

-Kryetari

Késhilli:

Ké&shilli i komunés €shté organ qé pérfagéson qytetarét.

Ké&shillin e komunés e pérbéjné 31 késhilltar, t&€ zgjedhur nga qytetarét né zgjedhje té lira
lokale, me votim té fshehté.

Mandati i anétaréve té késhillit zgjat 4 vite.

Ké&shilli i komunés i kryen kéto detyra:

-Sjell statutin e komunés dhe akte t€ tjera,

-e sjell buxhetin e komunés dhe llogarriné vjetore.

-E pércakton lartésiné e burimeve vetanake té hyrave pér financimin e komunés, t€ pércaktuara
né€ suazat e ligjit,

-1 aprovon vendimet dhe raportet pér egzekutimin e buxhetit dhe llogarrisé vjetore t€ komunés,
-vendos mbi dispozitivat pér pronésin e komunés,

Dhe kryen dhe puné té€ tjera t€ pércaktuara me lig;j.

Mbledhjet e késhillit mbahen sipas nevojés, por mé s€ paku njéheré né tre muaj, me kérkesén e
kryetarit, ose me kérkesén e mé s€ paku %4 t€ anétaréve t& késhillit.

Késhilli mund té€ punoj nése né€ seancat ka pjesmarrjen e shumicés nga numri 1 pérgjithshém 1
antaréve té késhillit. Seancat e késhillit jan€ publike.

Anétarét e késhillit kané t€ drejtén mbi kompenzimin pér pjesmarrje né€ seancat.

Kryetari 1 késhillit zgjidhet nga antarét e Késhillit, me mandat katér vjecar.

Pér kryetar t&€ késhillit zgjdhet kandidati q€ ka fituar shumicén e votave nga numri i
pérgjithshém 1 késhillit.

Kryetari:
Kyretari zgjidhet nga radhét e zgjedhjeve té lira, lokale me votim té fshehté, né pajtim me
ligjet dhe ka mandat né periudhé prej 4 vjeg.
Kryetari 1 kryen kéto puné:
e E pérfagéson dhe prezenton komunén.
e E kontrollon ligjé¢shmériné dhe vendimet e késhillit.
e E siguron realizimin e vendimeve té késhillit.
e Siguron shfrytézim té drejté dhe ligjor, mirémbajtje dhe mbrojtjen e pronésisé té
komunés.
E siguron realizimin e punéve q€ me ligj i jan€ deleguar komunés.



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI
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Zgjedh drejtor té€ shérbimeve publike t€ themeluar nga komuna, me konkurs publik.
Sjell rregullore pér sistematizimin € vendeve té punés né administratén komunale,
Vendos pér punésimin, t€ drejtat, detyrimet, dhe pérgjegjésiné e t€ punésuarve.
Kryen dhe puné té tjera té pércaktuara me ligj dhe Statutin ¢ komunés.

Administrata e komunés &shté kompetente pér realizimin e punéve né€ suaza té komunés, e
shpérndaré né€ sektor dhe departamente. T€ punésuarit né administratén e komunés kryejné
puné profesionale, normative-juridike, ekgzekutive, puné mbikéqyrése dhe udhéheqése dhe
kryejné puné té tjera, administrata ka status t€ népunésve shtetéror.
Pér punésimin e tyre, t€ drejtat dhe detyrimet, sistemin e rrogave dhe kompenzimeve,
pérgjegjésité, vlerésimin dhe ndérprerjen e vendimit t€ punés zbatohen nenet dhe rregullativat
nga Ligji pér népunésit shtetéror. Administrata e komunés €shté e organizuar né sektoré dhe
departamente si né vijim:
— Sektori pér puné juridike, puné té pérgjithshme , puné zhvillimore dhe veprimtari komunale,
e Departamenti pér puné juridike, puné té pérgjithshme, dhe bashkésit vendore, dhe
raport me publikun.
e Departamenti pér zhvillim ekonomik lokal dhe implemetim t€ projekteve
-Sektori pér urbanizém, dhe mbrojtjen e ambientit jetésor
e Departamenti pér urbanizém dhe mbrojtjen e ambientit jeté€sor
Departamenti pér puné komunale, komunikacion dhe rrugé
Departamenti pér mbikéqyrje inspektoriale
Departamenti pér revizion t€ brendshém
Departamenti pér udhéheqje me resurset njerézore
Departamenti pér ¢éshtje financiare
e Njésia teritorijale pér mbrojtjen kundér zjarrit né komunén e Gostivarit
Né pérbérjen e shfrytézuesve té€ komunés s€ Gostivarit jan€: dhjeté shkolla fillore gendrore
dhe tre shkolla t€ mesém gendrore dhe gerdhja e fémijéve.

Transaksionet finansiare t€ Buxhetit t€ Komunés sé Gostivarit evidentohen né llogarrité si né
vijim: 630, 603, 637, 903, 930, 937, 787, 785, 786, 696 q¢ evidentohen n€ Thesarin.

Pérmes llogarrive té potencuara realizohen t€ dalurat e buxhetit t&€ komunés.
Personi 1 autorizuar pér disponimin e mjeteve finansiare t€ llogarris€ s€ komunés gjaté vitit
2012 éshté Kryetari.

I.BILANSI I TE HYRAVE DHE TE DALURAVE

Buxheti i komunés sé Gostivarit pér vitin 2012 ka qgené i planifikuar né vlerén prej
1.005.027.541,00 denaré, dhe ka realizim prej 974.826.631,00 denaré ose me 97%.

Buxheti i komunés s€¢ Gostivarit pérbéhet prej buxhetit baz€, buxhetit t€ vetéfinansimit,
buxhetit té€ dotacioneve, buxhetit t€ donacioneve dhe buxhetit té kredive.
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Né vijim &shté e dhéné€ pasqyra tabelare e buxhetit t€ konsoliduar t€ planifikuar dhe té
realizuar pér komunén e Gostivarit pér vitin 2012.

Tabela 1. Pasqyra e buxhetit té konsoliduar realizimi pér vitin 2012

Plan realizim %
Buxheti bazé 361.650.000,00 | 340.064.897,00 94,03
Buxheti | vetéfinansimit 15.523.630,00 15.592.068,00 100,44
Buxheti | dotacioneve 561.287.541,00 | 561.284.491,00 100,00
Buxheti | donacioneve 14.896.370,00 6.215.175,00 41,72
Buxheti | kredive 51.670.000,00 51.670.000,00 100,00
Gjithsejt 1.005.027.541,00 | 974.826.631,00 97,00
Grafikoni.1l Realizimi i buxhetit té konsoliduar pér vitin 2012
krahasimi i buxheteve te realizuara 2011
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Tabela 2. Pasqyra e realizimit té buxhetit té€ komunés sé Gostivarit pér vitin 2012 dhe 2011

Realizimi i2012 Realizimi 2011 2012/2011
Buxheti bazé 340.064.897,00 263.737.015,00 128,94
Buxheti i vetéfinansimit 15.592.068,00 14.445.157,00 107,94
Buxheti i dotacioneve 561.284.491,00 561.037.822,00 100,04
Buxheti i donacioneve 6.215.175,00 8.544.353,00 72,74
Buxheti i kredive 51.670.000,00 0,00 0,00
gjithsejt 974.826.631,00 847.764.347,00 114,99
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|.1.TE HYRAT

T€ hyrat e buxhetit t€ komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012 jané: t€ hyrat tatimore, t& hyrat
jotatimore, t€ hyrat kapitale, transferet dhe donacionet (transfere nga TVSH-ja, Fondi i
rrugéve, bllok dotacionet, dotacionet qéllimore) dhe huazimet jashté vendit (kredite afatgjate
nga institucionet ndérkombétare si Banka Botérore dhe t€ tjera).

Tabela 3. Pasqyra e realizimit té té hyrave té buxhetit té komunés sé Gostivarit pér vitin 2012

Té hyrat Plan Realizimi %

Té hyrat tatimore 124.800.000,00 99.522.999,00 79,75
Té hyrat jotatimore 22.723.630,00 22.208.583,00 97,73
Té hyrat kapitale 136.850.000,00 | 117.318.131,00 85,73
Transfere dhe donacione 668.983.911,00 | 684.106.918,00 | 102,26
Huazimet nga jashté 51.670.000,00 51.670.000,00 100,00
gjithsejt 1.005.027.541,00 | 974.826.631,00 97,00

T€ hyrat tatimore paraqgesin té hyrat e arkétuara nga:
— tatimi né€ proné,

— tatimi né€ trashégimi dhe dhurata,

— tatimi n€ qarkullim 1 patundéshmérisé,

— tatimet komunale,

- Tatimet pér shérbimet specifike

Realizimin i pérgjithshém i t€ hyrave tatimore jan€ 99.522.999,00 denaré€ ose 80%.

Tabela 4.Pasqyra e realizimit té hyrave tatimore né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2012

Plan Realizimi %
Té hyrat tatimore
Tatimi né proné, nga fitimi dhe té fitimet 5.450.000,00 | 5.047.492,00 | 92,61
Tatimi né proné 54.550.000,00 | 46.176.851,00 | 84,65
Tatimet pér shérbimet specifike 64.700.000,00 | 48.298.656,00 | 74,65
Taksat komunale pér leje pér kryerje té veprimtarisé 100.000,00 0,00 | 0,00
gjithsejt 124.800.000,00 | 99.522.999,00 | 79,75

NEé pajtim me dispozitat sipas Ligjit pér finansimin e njésive pér vetqeverisje lokale dhe akteve
té tjera ligjore dhe rregullativave (Ligji pér tatimin né proné, Ligji pér taksat lokale, etj.)
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realizohen té hyrat tatimore né bazg té:

—Tatimi personal qé pérfshin tatimet nga rrogat e t€ punésuarve te shfrytézuesit e mjeteve té
buxhetit, subjekteve tregtare, ndérmarrjet publike, si dhe tatimi né€ t€ hyrat nga persona fizik qé
merren me veprimtari té zejeve.

— Tatimi né proné pérfshiné tatimi né prone, tatimin né€ garkullim t€ patundéshmérive dhe
tatimin né trashégimi dhe dhurata.

— Tatimi pér shérbime specifike qé€ pérfshijné taksat komunale pér reklamimin e firmave,
taksat nga rregjistrimi i veturave, taksat pér ndrigimin publik, taksat pér shfrytézimin e
hapésirave para objekteve afariste, kompenzim pér rregullimin komunal dhe rregullimin e
tokés ndértimore dhe taksa t€ tjera lokale dhe kompenzime.

Té hyrat jotatimore:

T€ hyrat jotatimore paraqgesin té hyrat e arkétuara nga:
— té hyrat nga ndérrmarésia dhe té hyra tjera nga prona,
— shérbime tjera geveritare dhe

—té hyra tjera jotatimore.

Gjithsejt jané realizuar 22.208.583,00 denaré ose 98%.

Tabela 5. Pasqyra e té hyrave jotatimore té buxhetit t¢ komunés sé Gostivarit pér vitin 2012

Té hyrat jotatimore Plan Realizimi %

Gjobe, dhe taksa tjera administratve 2.600.000,00 1.824.898,00 70,19
Taksa dhe kompenzime 15.523.630,00 15.592.068,00 100,44
Shérbime tjera qeveritare 400.000,00 103.543,00 25,89
Té hyra tjera jotatimore 4,200.000,00 4.688.074,00 111,62
Gjithsejt 22.723.630,00 | 22.208.583,00 97,73

Komuna realizon t& hyra jotatimore nga:

— Taksa dhe kompenzimet q€ pérfshijné arkétimin e taksave administrative qé€ arrkétohen pér
dhénien e shérbimeve prej organeve t&€ komunave.

—Taksat administrative dhe kompenzimet qé jané arkétuar pér qiraté pér objektet dhe qiraja
nga pajimet.

— Shérbime tjera qeveritare qé pérfshijné€ té hyrat pér pérpunimin e planeve hapésinore dhe
urbanistike, t&€ hyrat pér dokumantacioneve gjaté aplikimeve pér furnizimet publike.

— T€ hyrat tjera jotatimore, gjegj€sisht t& hyrat nga arkétimi 1 kompenzimeve pér shfrytézimin
e tezgjeve dhe t€ hyra tjera jotatimore.
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Té hyrat kapitale.
Tabela 6. Pasqyra e realizimit té hyrave kapitale pér vitin 2012

Té hyrat kapitale Plan Realizimi %

Shitje e mjeteve kapitale 300.000,00 0,00 0,00
Shitje e tokés dhe investimeve jomaterijale 136.550.000,00 | 117.318.131,00 85,92
Gjithsejt 136.850.000,00 | 117.318.131,00 85,73

T¢€ hyrat kapitale té realizuara nga shitja e tokés dhe investimeve jomateriale pér vitin 2012
jané 117.318.131,00 denar€.

Transfere dhe donacione
Tabela 7. Pasqyra dhe realizimi i transfereve dhe donacioneve té buxhetit pér vitin 2012

Transfere dhe donacione Plan Realizimi %

Transfere nga nivele tjera 654.087.541,00 | 678.668.782,00 103,76

Donacionet 14.896.370,00 5.438.136,00 36,51
668.983.911,00 | 684.106.918,00 | 102,26

Transfere dhe donacioneve té realizuara nga TVSH-ja, Fondi pér rrugé dhe bllok dotacione,
jan€ realizuar né vleré prej 684.106.918,00 denaré (n€ vitin 2011 jané realizuar
618.719.572,00 denaré).

Huazime jashté vendit

Pér huazim té€ Komunés s€ Gostivarit pér mjete financiare nga Republika e Magedonisé (Pér
huazim afatgjaté on-lending, n€ suaza té Projektit pér pérmirésimin e shérbimeve komunale té
finansuara nga Banka ndérkombétare pér rekonstruim dhe zhvillim (Banka botérore))

Mjetet jané té siguruara nga Banka Botérore.

Afati 1 pages€s sé huas nga vendimi i késhillit €shté maksimum 10 (dhjet€) vite, me grejs periudhé prej
3 (tri) vjet. Afati i fundit i pagesés sé kredis€ éshté shkurti i vitit 2022.

e Furnizim me mjete themelore pér mirémbajtje t&€ higjienés publike né territorin e Komunés sé
Gostivarit

e Pérmirésim t€ ndricimit publik-zévendésim té€ dritave ekzistuese me ato kyrsuese

e Rekonstruim t€ ujésjellésit n€ Fshatin Debresh —proekt né vijim
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plan realizimi %
Huazime jashté vendit
Institucione ndérkombétare 51.670.000,00 51.670.000,00 100,00
gjithsejt 51.670.000,00 51.670.000,00 100,00

I.2.TE DALURAT

T¢€ dalurat e buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit jang: rroga dhe kompenzimet nga rroga pér té
punésuarit né komuné dhe shfrytézuesit e mjeteve té buxhetit ( t€ punésuarit né shkollat fillore
dhe t€ mesme, gerdhet ¢ fémijéve, njésité e zjarréfikésve), rezervat dhe shpenzimet e
padefinuara, mallrat dhe shérbimet, subvencione dhe transfere, t€ dalurat kapitale dhe pagesa e

anuiteteve.

Tabela 8.Pasqyra e té dalurave té realizuara té buxhetit té komunés pér vitin 2012

TE DALURAT Plan Realizimi %

Rroga dhe kompenzimet 532.703.840,00 | 528.826.980,00 99,27
Rezerva dhe té dalurat e padefinuara 1.000.000,00 261.800,00 26,18
Mallra dhe shérbime 235.976.841,00 | 210.358.992,00 89,14
Subvencione dhe transfere 18.800.000,00 10.205.565,00 54,28
Beneficione socijale 1.200.000,00 1.074.900,00 89,58
Té dalurat kapitale 210.346.860,00 | 203.691.972,00 96,84
Pagesa e anuitetit 5.000.000,00 5.000.000,00 | 100,00
gjithsejt 1.005.027.541,00 | 959.420.209,00 95,46
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Eplan M realizimi

Rroga, kompenzimet dhe kontributet nga rroga

Mjetet pér rrogén, kompenzimet dhe kontributet nga rroga té realizuara né Buxhetitn e
Komunés sé Gostivarit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér buxhete dhe ligjeve t& tjera pér
rrogat (Ligji pér pagesén e rrogave né R.M, Ligji pér rrogén dhe kompenzimeve tjera pér té
eméruarit dhe t€ zgjedhurit n€ republikén, Ligji pér népunésit shtetéror, Ligji pér marrédhénie
pune, e tjera) bashké me rrogén pér té€ punésuarit té€ shfrytézuesve t€ mjeteve t€ buxhetit.

— neto rroga;

—kontributet nga rroga dhe tatimi personal

Gjithsjt jan€ realizuar né vitin 2012 528.826.980,00 denaré.

Rezervat dhe té dalurat e padefinuara

Ky pozicion éshté i1 relaizuar né Buxhetin e komunés s€ Gostivarit né pajtim me Ligjin pér
buxhetet/Ligjin pér finansimin e komunave dhe Vendimit pér realizimin e buxhetit t€ komunés
jané relizuar 261.800,00 denar€, t€ planifikuar nga 1.000.000,00 denaré.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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Mallra dhe shérbimet tjera

Ky pozicion paraget realizimin ¢ Buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit nga:

—Shpenzimet e rrugés: shpenzimet e rrugés, vendosje dhe shpenzimet pér udhétimet zyrtare né
vend dhe jashté vendit.

— Shérbime komunale, q€ pérfshin€: rryma, uji dhe kanalizimi dhe shérbime tjera komunale.

— Shpenzime pér nxemje, q€ perfshijné furnizimi i naft€s pér nxemje.

— Shpenzime pér komunikim dhe transport, qé pérfshijné posté, telefon dhe telefaks,
karburante, goma dhe pjesé rezerva pér mjete té€ brendéshme dhe té jashtme.

— Materijale, qé pérfshijné shpenzime pér: materijale zyre, libra, revista, dhe publikime tjera,
kopjim, lenta dhe kaseta, mirémbajtje pér higjiené, pajime dhe inventari i imér, uniforma dhe
materijale tjera.

— Mirémbajtje rrjedhése q€ pérfshin€: shpenzime pér servisime t€ veturave dhe mjeteve tjera,
shpenzime pér riparime t€ mjeteve themelore, ndértesave, pajime, mirémbajtje t€ rrugéve dhe
mirémbajtje pér mjete tjera kapitale.

—Shérbime tjera, qé pérfshijné: shpenzime pér shérbime t€ avokatéve, dhe shérbime juridike,
kompenzime pér provizion t€ bankave, sigurimin e mjeteve motorike, antarésime né
organizatat n€ vend dhe shérbime tjera.

—Dhe shpenzime tjera operative qé pérfshijné: pér reprezentacion, shpenzime tjera operative.
Realizimi 1 pérgjithshém éshté 210.358.992,00 denaré.

Pérshkrimi

Shpenzime tjera pér méditje 1.532.164,00
Shérbime komunale,

Komunikacion dhe transport 35.966.959,00
Shpenzime pér nxemje 24.525.360,00
Materiale dhe inventar t€ imét 11.545.029,00
Mirémbajtje rrjedhése 38.582.419,00
Transport t€ nxénésve né arsim 52.343.075,00
Pérgaditje t€ planeve urbanistike 5.897.696,00
Shpenzime tjera operative 22.982.302,00
Shpenzime tjera rrjedhése 5.975.426,00
Punésime té pérkohéshme 11.008.564,00

Poashtu, duhet t€ potencohet pérkrahja e arsimit nga buxheti bazé pér vitin 2012 t&€ dhéné si né
vijim:

11
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Tabela 9. Pasqyra pér shpenzimet e realizuara né arsim té paguar nga buxheti bazé pér vitin

2012

Plan Realizim %
Arsimi fillor 15.000.000,00 10.371.669,00 69,14
Arsimi i mesém 6.300.000,00 5.528.502,00 87,75
Arsimi investimet kapitale 4.000.000,00 2.448.452,00 61,21
Cerdhet e fémijéve 800.000,00 691.683,00 86,46
gjithsejt 26.100.000,00 19.040.306,00 72,95
Pérkrahja e arsimit nga buxheti bazé 310.609 | Euro

Transfere rrjedhése dhe subvencione

Transferet rrjedhése dhe subvencionet t€ realizuara né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit jané
realizuar nga:

— Transfere nga nivele tjera t€ qeveris€ qé pérfshijné pagesa pér nevojat e bashkésive vendore.
—Transfere ndaj organizatave joqeveritare, q€ pérfshijné transfere ndaj organizatave
humanitare, transfere ndaj klubeve sportive, dhe tjera.

—Transfere ndaj amvisérive, dhe personave fizik, qé pérfshijné: ndihma ndaj familjeve me
gjendje té véshtiré sociale, transfere pér mbéshtetje t€ veprimtarive kulturore, transfere pér
manifestimet kulturore artistike, dhe transfere tjere si dhe transfere ndaj ndérrmarrjeve
publike.

Gjithsejt jané realizuar 11.280.466,00 denaré€.

Transfere organizatave tjera jogeveritare 4.421.553,00
Subvencione ndérrmarjeve publike 10.205.566,00
Transfere tjera 3.684.013,00
Ndihma sociale 1.074.900,00
Té dalurat kapitale

Té dalurat kapitale jané té orientuara pér furnizimin e mjeteve themelore t€ cilat né buxhetin e
komunés sé Gostivarit jané realizuar pér:

— pajime dhe mobilje pér zyra q€ pérfshijné té dalura pér blerjen e pajimeve pér zyra dhe
pajime informatike.

— Pérgaditje e projekteve si finansimin e shpenzimeve pér pérgaditjen e studimeve dhe
elaborateve, hart¢ dhe dokumentacioneve teknike, konsulltime dhe t€ ngjajshme, té
patjetérsueshme pér pérgaditjen e projekteve pér investime dhe studime té tjera pér hulumtime.
—Puné ndértimore, ndértime té rrugé€ve, rrugicave, ndértime té kapaciteteve pér ujésjellés,
pérgaditje té projekteve duke pérfshiré dizajnime pér rrugé, rrugica, urra, pérgaditje té

12
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dizajneve pér stacione té filtrimit dhe kolektoréve, rekonstruimi i objekteve té tjera, ndértim
dhe rekonstruim té sistemeve pér ujésjellés dhe kanalizime, blerje t€ mjeteve motorike,
softvere kompjuterike, ndértime t&€ ndricimit publik, e tjera.

Realizimi i pérgjthshém éshté 203.691.972,00  denar.

Pagesa pér anuitetet pér huazimet afatgjaté nga buxheti gendror jané realizuar né vleré prej
5.000.000,00 denaré.
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Realizimi i buxhetit népér programe:

Tabela 10.Pasqyra pér realizimin e programeve té Buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin

2012
Programe MnanH Peanusaumja %
1 | Késhillii komunés 11.130.000,00 6.298.329,00 56,59
2 | Kryetari 18.200.000,00 13.932.806,00 76,55
3 | Administrata komunale 78.800.000,00 72.758.258,00 92,33
4 | Shpenzime kapitale té komunés 34.636.600,00 32.944.635,00 95,12
5 | Palnifikimi urbanistik 7.000.000,00 5.897.696,00 84,25
6 | Rregullimiitokés ndértimore 3.500.000,00 2.961.679,00 84,62
7 | Rregullimiitokés ndértimore (shpenzime kapitale) 5.000.000,00 2.354.865,00 47,10
8 | Pérkrahje e zhvillimit ekonomik lokal 813.000,00 398.074,00 48,96
9 | Pérkrahja pér nxitjen e turizmit 180.000,00 135.720,00 75,40
10 | Mirémbajtje e pajimeve urbane 300.000,00 0,00 0,00
11 | Ndricimi publik 25.300.000,00 22.921.570,00 90,60
Mirémbajtje dhe rekonstruime té rrugéve lokale
12 | rregullimiii sinjaleve té komunikacionit 23.000.000,00 20.073.156,00 87,27
Mirémbajtje dhe shfrytézimi i pargeve dhe
13 | gjelbérimeve 4.000.000,00 3.617.036,00 90,43
14 | Shérbime tjera komunale 10.000.000,00 6.703.805,00 67,04
15 | Ndértimi i ndricimit publik 36.807.260,00 28.301.619,00 76,89
16 | Ndértim dhe rikonstruim i rrugéve lokale 84.000.000,00 101.803.794,00 121,19
17 | Ndértimiisistemeve pér ujésjellés 40.000.000,00 32.973.008,00 82,43
18 | Ndértimiideponive pér mbeturina 1.000.000,00 584.100,00 58,41
19 | Manifestime kulturore 3.000.000,00 360.000,00 12,00
20 | Sport dhe rekreacion 5.500.000,00 3.716.000,00 67,56
21 | Sport dhe rekreacion (investime kapitale) 4.000.000,00 1.789.420,00 44,74
22 | Arsimifillor 342.961.477,00 336.542.234,00 98,13
23 | Arsimiimesém 223.640.564,00 219.340.154,00 98,08
24 | Arsimi shpenzime kapitale 4.000.000,00 2.448.452,00 61,21
25 | Cerdhet e fémijéve 24.566.640,00 23.795.556,00 96,86
26 | Njésija kundér zjarrit 13.692.000,00 12.768.243,00 93,25
Gjithsejt 1.005.027.541,00 955.420.209,00 95,06
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I1.BILANCI | GJENDJES
1. AKTIVA

Mjete né para
Mjetet né para paragesin mjetet qé jané€ né llogarité e Buxhetit t€ komunés sé Gostivarit me
pérfundimin e vitit fiskal me gjendjen mé& 31.12.2012 pérfshijné:

N¢ llogarriné e buxhetit baz¢ 9.478.578,00
Vetéfinansimi 2.524.604,00

Llogarija e donacioneve 74.155,00
Llogarija né dotacionet 3.329.074,50
Llogarrija e krediteve 0,00

Pérshkrimi mé 31 dhjetor 2012
Llogarrija n€ arké 0 lgjendja né€ deviza 0

Kérkesat afatshkurtéra finansiare
Kérkesat afatshkurtéra finansiare qé dalin nga kérkesat e paarkétuara nga tatimet dhe taksat
lokale

o Kérkesat nga personat fizik 47.882.077,00 denaré.
e Kérkesat nga personat juridik  22.763.364,00 denaré

Né vlerén e pérgjithshme prej 70.645.441,00 denaré (kérkesat e paarkétuara pér vitin 2011 -
198.879.679.00 denaré/viti paraprak).

2.Pasiva
Detyrime té paarkétuara pér vitin 2012 jané né vlerén e pérgjithshme prej

41.963.926,00
(né vitin 2011 kané gené gjithsejt detyrimet prej 64.857.523,00 denaré¢)

Raporet finansiare dhe pérllogarritése
Pérshkrimi pér gjendjen e llogarrive mé 31.12.2012
Pjesa e tepricés s€ mjeteve qé€ bartet né vitin e ardhéshém népér llogarri €shté€ me sa vijon:

Buxheti bazé 9.478.578,00
Vetéfinasimi 2.524.604,00
Llogarrija e donacioneve 74.155,00
Llogarrija e dotacioneve 3.329.074,50
Llogarija e kredive 0,00

15



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Né vitin paraprak gjendja né llogarrité e komunés mé 31.12.2011 ka gené me sa vijon:

Buxheti bazé
Vetéfinansimi

Llogarrija e donacioneve

Llogarrija e dotacionev
Llogarrija e kredive

42.368.229,00
3.002.452,00

777.039,00

377.542,00

0,00

[11.Arsyetimi i shpenzimit té rezervave pér vitin 2012

Nr. | Data Pranues Shuma
1 16.02.2012 | Remzije Sadiku 15.000,00
2 05.04.2012 | Gjuslume Hasani 30.000,00
3 12.04.2012 | lvan Noveski 15.000,00
4 24.04.2012 | Natasha Sazdoska 7.300,00
5 15.05.2012 | Arben vbeliu 15.000,00
6 16.05.2012 | Hafije Veliu 30.000,00
7 16.05.2012 | Ajhan Shabani 15.000,00
8 23.05.2012 | Merima Jusufi 15.000,00
9 21.08.2012 | Tome Vasileski 15.000,00
10 20.09.2012 | Radica Gavriloska 15.000,00
11 02.10.2012 | Radica Gavriloska 14.500,00
12 13.11.2012 | Marina Josifoska 15.000,00
13 16.11.2012 | Muzafer Imeri 15.000,00
14 10.12.2012 | Sefer Ramadani 15.000,00
15 21.12.2012 | Arben Miftari 15.000,00
16 21.12.2012 | Vebi Aliji 15.000,00
GJITHSEJT 261.800,00

Pergaditi/usrorsun Shiret Elezi

Pérgaditur nga Departamenti pér ¢éshtje financiare

Shkurt 2013
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OINIIITUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Hpennarau: I'pagonavyannukor Ha OmmTuHa 'ocTuBap
pod.ap.Pypu Ocmann

N3rorByBau:Oenenue 3a (PMHAHCHCKH NPaIaka
IIpercraBHUK:,

Jun.enun Canpu Ene3nn

HAp. Hlupete Ene3un

3ABPIIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIIITUHA IN'OCTUBAP 3A 2012 'O



OINIIITUHA 'OCTUBAP

Bp3 ocHoBa Ha uien 36 craB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa ( BCiy)kOeH BECHHUK Ha
PM B 6p. 5/2002) u unen 33 ox 3akoHOT 32 GUHAHCHPAHE HA CAMHUIIUTE HA JIOKAIHA CaMOyIpaBa
(BCmyx06eH BecHuk Ha PM B 6p. 61/04,22/07,67/07 u 156/09) Coserot Ha omutiHa ['ocTiBap Ha
CeIHUIIaTa OJIp>KaHa Ha JICH 2013 nonece :

3ABPIIIHA CMETKA HA
BYUETOT
HA ONIITUHA TOCTUBAP 3A 2012 T'OJI.

Yuen 1
1. Onuwr gea

3aBpmHaTa cMeTka Ha Byueror Ha OnmruHa loctuBap 3a 2012 roauna ce COCTOH O

IIJTAHUPAHO OCTBAPEHO
I, BKYIIHU ITPUXOAN 953,357,541 923,156,631
JaHo4yHn npuxoau 124,800,000 99,522,999
Henanounu npuxoau 22,723,630 22,208,583
Kanuraanu npuxoaun 136,850,000 117,318,131
IMpuxoau ox norauuu 561,287,541 561,284,491
Tpauncdepu 92,800,000 116,607,252
IIpuxoau ox noHAUMHU 14,896,370 6,215,175
II.LBKYIIHU PACXO/IN 1,000,027,541 954,420,209
Onx yTBpAeHH HAMEHHU 999,027,541 954,158,409
Pe3epBu 1,000,00 261,800
HLAE®UIINAT -46,670,000 -31,253,579
IV.OUHAHCHUPAIBE 46,670,000 46,670,000
Ipuaus 51,670,000 51,670,000
JoMaluHu NpuJIuBU 0 0
IIpniuBu o1 cTPaHCKH 3aeM 51,670,000 51,670,000
OnnuB 5,000,000 5,000,000
OTniara Ha IJIaBHHIA 5,000,000 5,000,000



OINIIITUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Ynen 2
Canyoro Ha cute cMeTkH Ha byneror Ha Ommrraa ['octuBapHa 31.12.2012 roamHa npeTcTaByBa

30up o1 cypurmror ox tekoBHara 2012 roguna 15,406,412 1eHAPH v o1 IPEeHECEHHOT BULIOK
Ha npuxoxau ox nperxoauara 2011 46,525,262 nenapu u usnecysa 61,931,674 nenapwu,

Canpgo na 31,12,2012 roauna

Cano ocHOBeH Oyuer 9,478,578 nenapu
Cauno Oyyer Ha caMO(PUHAHCHUPAYKH AKTUBHOCTH 2,524,604 nenapu
Caano Oyyer 1oHAIMH 74,155 nenapu
Cajano noranuu 3,329,075 nenapu

Pa3znukaTta nmomery ocTBapeHUTE NMPUXOAU M M3BPIICHUTE PACXOAU HA OCHOBHHOT OYIIET BO

usnoc of 9,478,578 nenapu ce npeHecyBa Kako NPUIMB HA OCHOBHUOT OyreT Ha OmiuTrHa
TI'octuBap 3a 2013 roguna.

PaznukaTta mnomely oOCTBapeHWTE NIPUXOAM W W3BPIIECHUTE pacxogd Ha OyIEeTOoT Ha

caMO(pUHAHCHPAYKK aKTHUBHOCTH BO U3HOC Off 2,524,604 menapu ce npeHecyBa KakoO MPUXOJ
Ha OylIeTOT Ha caMO()MHAHCUPayKi aKTUBHOCTH Ha OnmtuHa ['octuBap 3a 2013 roguna.

Pasnukara momery ocTBapeHUTE NMPUXOAW U U3BPIICHUTE PACXOAM HAa OYIIETOT Ha JIOHALUHU
BO M3HOC o7 74,155 nenapu ce npeHecyBa KakKo NpUxo] Ha OyleTOT Ha JoHauuu Ha OmmiTuHa
I'octuBap 3a 2013 ropuna.

Paznukara HOMef‘y OCTBApPCHUTC NIPUXOAU U U3BPIICHUTC PACXOOU O] NOTAaIUN BO U3HOC OJf

3,329,075 nenapm ce npeHecyBa Kako npuiuB Ha OyreToT Ha Ha Ommuruaa [octuBap 3a
2013 roguna.

Ynen 3
HJIaHI/IpaHI/ITe n OCTBapCHI/ITe HpI/IXOHI/I 10 I/I3BOpI/I n BUOOBU, OJHOCHO IIJIaHI/IpaHI/ITe n
I/I3BpHIeHI/ITe pacxonn II0 OCHOBHH HaAMCHH C€ HCKa>XaHHN BO 6I/IJIaHCI/ITC Ha HpI/IXOHI/I n
pacxopu .

Ynen 4
Bo noceOHuoT nen Ha 3aBpmHata cMeTKa Ha Byneror Ha Onmtuna ['octuBap  3a 20112
FOJIMHA CE NCKaKaHW IUIAHWPAHUTE W M3BPIICHUUTE PACXOAM IO MOANPOTpPaMH, IO CMETKH U
OCHOBHU HaMEHH.
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Ynen 5
3aBpmHara cmetka Ha OmnmtuHa ['octuBap  3a 2012 ropuua ce o0jaByBa BO ,,Cily:k0eHHOT
IJIACHHK,, Ha OntrHa ['octuap.

bp. 07-

I'octuBap
COBET HA OIINITUHA TOCTUBAP
IIpercenareu,

Ap.@aana 3enaenn



BunaHc Ha NpMXoA4M Ha HUBO Ha CTaBKa

Kar.

CrtaBka oOonwuw c
MNoTcTaBka

71 AOAHOYHU NPUXoau

711 [JaHok og goxon, og [obuBKa 1 oA KanuTanHu Ao6UBKK

713 [aHouy Ha umMoT

717 [aHoum Ha cneumdnyHmn yenyrm

718 Takcu Ha KOpUCTEHE NN J03BOMN 3a BpLUeHe Ha AejHOCT
72 HEOAHOYHM NPUXOOU

722 Tnobw, CyAcKN N afMUHUCTPATUBHMN Takcu

723 Takcu v HagomecToum

724 [ipyrv BNagyHv ycnyrun

725 [lpyrv HegaHOYHU Npuxoamn
73 KANUTAJIHU NPUXoa4u

731 Tlpopax6a Ha KanuTanHu cpeacTea

733 Tlpogax6a Ha 3emjuTe N HemaTepujanHu BNoXyBara
74 TPAHC®EPU U OHALIMU

741 TpaHcdepu o Apyrv HABOA Ha BriacT

742 [loHauum of CTPAHCTBO
76 3AAOJIKYBAKE BO CTPAHCTBO

761 MefyHapoAHW pa3BojHM areHuum

361.650.000 340.064.897
Byyer
Mnax Peanusau,.
124.800.000 99.522.999
5.450.000 5.047.492
54.550.000  46.176.851
64.700.000  48.298.656
100.000 0
7.200.000 6.616.515
2.600.000 1.824.898
0 0
400.000 103.543
4.200.000 4.688.074
136.850.000  117.318.131
300.000 0
136.550.000 117.318.131
92.800.000  116.607.252
92.800.000 116.607.252
0 0
0 0
0 0

15.523.630

15.592.068

CamodmHaH.aKTuB.

Mnax

15.523.630
0
15.523.630
0

0

Peanusau.

15.592.068
0
15.592.068
0

0

561.287.541 561.284.491 14.896.370 6.215.175 51.670.000 51.670.000
[AoTtayum AoHauyuun Kpeautun

MnaH Peannsay,. Mnax Peanusau. Mnan Peannsau,.

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 o 0 0

0 0 0 0 0 0

0 o o 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 o o 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 o o 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
561.287.541 561.284.491 14.896.370 6.215.175 0 0
561.287.541 561.284.491 0 777.039 0 0
0 0  14.896.370 5.438.136 0 0

0 o o o 51.670.000  51.670.000

0 0 0 0 51.670.000  51.670.000

3aBpluHa cmeTka Ha ByuetoT Ha OnwTtuHa FTOCTUBAP

1.005.027.541 974.826.631
BKYMNHO

MnaH  Peanusay.
124.800.000 99.522.999
5.450.000 5.047.492
54.550.000  46.176.851
64.700.000  48.298.656
100.000 0
22.723.630 22.208.583
2.600.000 1.824.898
15.523.630  15.592.068
400.000 103.543
4.200.000 4.688.074
136.850.000  117.318.131
300.000 0
136.550.000 117.318.131
668.983.911  684.106.918
654.087.541 678.668.782
14.896.370 5.438.136
51.670.000  51.670.000
51.670.000  51.670.000
1



BunaHc Ha pacxoau

361.650.000  330.586.309

Kar. Byyer

CraBka onmwuwc

MoTcTaska MnaH Peanusau.
40 NMNATU N HAOOMECTOLM 51.465.000 48.989.148
401 OcHoBHU NNaTH 33.350.000 33.240.064
402 TpnaoHecu 3a coumjarniHo ocurypysame 10.575.000 10.319.492
404 HapomecTtoum 7.540.000 5.429.592
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 1.000.000 261.800
413 TeKoBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHN PACcCXoan) 1.000.000 261.800
42 CTOKM M yCnyru 139.930.000  118.942.069
420 TaTHW 1 gHEeBHM pacxoamn 1.430.000 1.234.802
421 KomyHasHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHuKaLmja n TpaHcnopt 41.495.000 34.312.581
423 Martepujanu n cuTeH NHBEHTap 7.785.000 5.674.440
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXyBarbe 36.800.000 35.055.944
425 [loroBopHu ycnyru 32.590.000 25.987.928
426 [pyrn TeKOBHM pacxoamn 6.830.000 5.667.812
427 TpmBpemeHun BpaboTyBara 13.000.000 11.008.564
45 KAMATHM MAAKAKA 0 0
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTn KpeauTopu 0 0
46 CYBBEHLN U TPAHC®EPU 18.800.000 10.205.566
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHW NpeTnpujaTyja 5.000.000 2.100.000
463 TpaHcdepn [0 HeBMaAWHM OpraHnsauynn 9.100.000 4.421.553
464 Pa3sHu TpaHcdepu 4.700.000 3.684.013
47 COUWJANTHU BEHE®ULIMU 1.200.000 1.074.900
471 Coumjanyu HagomecToum 1.200.000 1.074.900
48 KANUTANHU PACXOAU 144.255.000  146.112.826
480 KynyBare Ha onpema v maluvHu 1.755.000 1.107.717
482 [pyru rpafekHu o6jeKTu 135.000.000  141.194.927
483 Kynysane Ha meben 500.000 415.988
485 BnoxyBarba 1 HethMHAHCUCKM cpeacTBa 6.000.000 2.474.975
486 KynyBare Ha Bo3una 1.000.000 919.220
49 OTNJIATA HA TMABHULA 5.000.000 5.000.000
493 Ortnnara Ha rnasHuUHa A0 APYrv HMBOA Ha BacT 5.000.000 5.000.000

Ha HUBO Ha CTaBKa

15.523.630

13.067.464

CamodmHaH.aKTuB.

Mnax

o o o o

o

0
14.643.630
504.000
1.061.500
4.341.200
2.571.400
5.777.530
388.000

0

0

o o o o o

o

0

880.000
420.000
120.000
340.000
0
0

0

Peanusau.

o o o o

o

0
12.597.464
255.922
781.962
4.129.533
2.374.570
4.819.864
235.613

0

0

o O o o o

o

0

470.000
420.000
0
50.000

561.287.541 557.955.417
[AoTtayum

MnaH Peanusau,.

481.198.840 479.812.499

350.048.340 349.054.424

131.150.500  130.758.075

0 0

0 0

0 0

80.088.701 78.142.918

0 0

25.398.550 25.393.776

1.522.596 1.520.896

1.159.500 1.151.905

52.008.055 50.076.341

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3aBpluHa cmeTka Ha ByuetoT Ha OnwTtuHa FTOCTUBAP

14.896.370 6.141.020
AoHauyuun

Mnax Peanusau.

40.000 25.333

40.000 25.333

o o

0 0

0 0

0 0

1.314.510 676.541

62.000 41.440

30.000 4.000

515.510 220.160

0 0

563.000 338.940

144.000 72.001

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

o 0

13.541.860 5.439.146

23.000 22.080

13.518.860 5.417.066

o 0

0 0

0 0

0 0

0 o

51.670.000 51.670.000
Kpeautun
Mnan Peannsau,.
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
51.670.000  51.670.000
21.288.400  21.288.400
0 0
0 0
0 0
30.381.600  30.381.600
0 0
0 0

1.005.027.541 959.420.209
BKYMNHO
MnaH  Peanusay.
532.703.840 528.826.980
383.438.340 382.319.821
141725500  141.077.567
7.540.000 5.429.592
1.000.000 261.800
1.000.000 261.800
235.976.841 210.358.992
1.996.000 1.532.164
67.985.050  60.492.319
14.164.306  11.545.029
40.530.900  38.582.419
90.938.585  81.223.073
7.362.000 5.975.426
13.000.000  11.008.564
0 0
0 0
18.800.000  10.205.566
5.000.000 2.100.000
9.100.000 4.421.553
4.700.000 3.684.013
1.200.000 1.074.900
1.200.000 1.074.900
210.346.860  203.691.972
23.486.400 22.838.197
148.638.860  146.611.993
840.000 465.988
6.000.000 2.474.975
31.381.600  31.300.820
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000
1



NocebeH aen Ha 3aBpLUHA CMeTKa Ha HUBO Ha CTaBKM

361.650.000 330.586.309 15.523.630 13.067.464 561.287.541 557.955.417 14.896.370 6.141.020 51.670.000 51.670.000 1.005.027.541 959.420.209

Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum [oHauun Kpeautu BKYMHO

CraBska onwuwc
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusau. Mnax Peanusau. Mnax Peanusau. Mnan Peanwusau,. MnaH  Peanusau.

A00 COBET HA OMLWTUHA 11.130.000 6.298.329 0 0 0 0 0 0 0 0 11.130.000 6.298.329
40 NNATU U HAOOMECTOLM 5.400.000 4.010.656 0 0 0 0 0 0 0 o] 5.400.000 4.010.656
401 OcHOBHYM NNaTn 400.000 202.158 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 202.158
404 HapomecTtouu 5.000.000 3.808.498 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 3.808.498
41 PE3EPBWU U HEQE®UHUPAHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
413 TeKOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHW pacxoam) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 CTOKU M yCcnyrm 730.000 187.674 0 0 0 0 0 0 0 0 730.000 187.674
420 [aTHW n gHEeBHW pacxoau 110.000 52.412 0 0 0 0 0 0 0 0 110.000 52.412
421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyH1Kauuja n TpaHcnopT 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 170.000 0
423 MaTtepujanu n CUTEH UHBEHTap 250.000 111.412 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 111.412
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXYyBare 50.000 23.850 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 23.850
425 [10rOBOPHM yCryru 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 5.000.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 o] 5.000.000 2.100.000
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHK NpeTnpujaTuja 5.000.000 2.100.000 0 0 o] 0 0 0 0 0 5.000.000 2.100.000




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusau, Peanusadu. Peanusau,. Peanusau,. MnaH  Peanusauy.
D00 FPAOOHAYANHUK 18.200.000 13.932.806 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 13.932.806
40 NIATU U HAQOMECTOLM 1.435.000 1.221.423 0 0 0 0 0 0 0 0 1.435.000 1.221.423
401 OcHoBHM NNaTn 1.050.000 871.423 0 0 0 0 0 0 0 o] 1.050.000 871.423
402 [lpupoHecu 3a coyunjanHo ocurypysarbe 345.000 340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 345.000 340.000
404 HapomecToumn 40.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 10.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOAU 1.000.000 261.800 0 0 0 0 0 0 0 o] 1.000.000 261.800
413 TeKOBHMW pe3epBu (pa3HOBUAHW pacxoam) 1.000.000 261.800 0 0 0 0 0 0 0 0] 1.000.000 261.800
42 CTOKM U yCnyrun 10.265.000 7.786.908 0 0 0 0 0 0 0 o] 10.265.000 7.786.908
420 TlaTHW 1 HEeBHU pacxoau 600.000 383.425 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 383.425
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHcnopT 625.000 412.598 0 0 0 0 0 0 0 0 625.000 412.598
423 MaTtepujanu n CUTEH UHBEHTap 2.100.000 1.377.587 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.377.587
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OAPXXyBare 340.000 189.301 0 0 0 0 0 0 0 0 340.000 189.301
425 [loroBopHu ycnyrn 1.400.000 1.316.831 0 0 0 0 0 0 0 o] 1.400.000 1.316.831
426 [lpyry TEKOBHW pacxoau 5.200.000 4.107.166 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 4.107.166
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 4.300.000 3.5687.775 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 3.587.775
463 TpaHcepu A0 HEBNAANHN OpraHu3aumm 600.000 345.553 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 345.553
464 PasHu TpaHcdepu 3.700.000 3.242.222 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.242.222
47 COUWJAINTHU BEHE®ULIMKN 1.200.000 1.074.900 0 0 0 0 0 0 0 o] 1.200.000 1.074.900
471 CouujanHu HagoMecToumn 1.200.000 1.074.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.074.900




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusau, MnaH Peanusau,. MnaH Peanusadu. MnaH Peanusau,. MnaH Peanusau,. MnaH  Peanusauy.
EO0 OMWTUHCKA AOAMWUHUCTPALUJA 78.800.000 72.758.258 0 0 0 0 0 0 0 0 78.800.000 72.758.258
40 NIATU U HAQOMECTOLM 40.050.000 39.698.351 0 0 0 0 0 0 0 0 40.050.000 39.698.351
401 OcHoBHYM NNaTn 27.800.000 28.587.765 0 0 0 0 0 0 0 0 27.800.000 28.587.765
402 TlpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysare 9.750.000 9.499.492 0 0 0 0 0 0 0 0 9.750.000 9.499.492
404 HapomecToum 2.500.000 1.611.094 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.611.094
42 CTOKM U yCnyru 32.750.000 27.618.116 0 0 0 0 0 0 0 0 32.750.000 27.618.116
420 TlaTHW 1 HEeBHU pacxoau 720.000 798.965 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 798.965
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHcnopT 5.390.000 4.297.514 0 0 0 0 0 0 0 0 5.390.000 4.297.514
423 MaTtepujanu n cUTeH UHBEHTap 4.670.000 3.539.132 0 0 0 0 0 0 0 0 4.670.000 3.539.132
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OAPXXYyBare 2.500.000 1.817.944 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.817.944
425 [loroBopHu ycnyrn 4.840.000 4.595.353 0 0 0 0 0 0 0 0 4.840.000 4.595.353
426 [lpyrv TEKOBHM pacxoamn 1.630.000 1.560.646 0 0 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.560.646
427 TpvBpemMeHn BpaboTyBarba 13.000.000 11.008.564 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 11.008.564
45 KAMATHM MNAKAHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 KamaTHu nnakarba KOH HepeanaeHTV KpeauTopu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 1.000.000 441.791 0 0 0 0 0 0 0 o] 1.000.000 441.791
464 PasHu TpaHcdepu 1.000.000 441.791 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 441.791
48 KAMUTAJTHU PACXOaU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
485 BnoxyBara U HethrHaHCUCKN cpeacTBa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49 OTMNATA HA rMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 o] 5.000.000 5.000.000
493 OTnnaTa Ha rnaBHMHA O APYry HUBOA Ha BNacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CtaBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.

EAO0 KAMUTAJIHU TPOLLOLW HA ONMWTUHA 4.255.000 2.563.035 0 0 0 0 0 0 30.381.600 30.381.600 34.636.600  32.944.635

48 KAMUTAJIHU PACXOOU 4.255.000 2.563.035 0 0 0 0 0 0 30.381.600 30.381.600 34.636.600 32.944.635

480 KynyBarbe Ha onpema v MalumHu 1.755.000 1.107.717 0 0 0 0 0 0 0 0 1.755.000 1.107.717

483 Kynysarbe Ha meben 500.000 415.988 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 415.988

485 BnoxyBara U HehHaHCUCKUN cpeacTBa 1.000.000 120.110 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 120.110

486 Kynysarbe Ha Bo3una 1.000.000 919.220 0 0 0 0 0 0 30.381.600 30.381.600 31.381.600 31.300.820




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
F10 YPBAHUCTUYKO MJIAHUPAHE 7.000.000 5.897.696 0 0 0 7.000.000 5.897.696
42 CTOKM U YCNYIn 7.000.000 5.897.696 0 0 0 7.000.000 5.897.696
425 [loroBopHu ycnyrm 7.000.000 5.897.696 0 0 0 7.000.000 5.897.696




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
F20 YPEOQYBAHE HA FPAAEXHO 3EMJULLTE 3.500.000 2.961.679 0 0 0 3.500.000 2.961.679
42 CTOKM U YCNYIn 3.500.000 2.961.679 0 0 0 3.500.000 2.961.679
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApP>XyBaHe 3.500.000 2.961.679 0 0 0 3.500.000 2.961.679




Kar.
CraBka onmwuwc
MoTcTtaBka

Byyer

Mnan Peanusau,.

CamodpmHaH.aKTu1B.

BKYNHO

Mnan Peanusay,.

FAO YPEAQYBAHKE HA rPAAEXXHO 3EMJULLUTE (KAMUATANHU TPOLLOLWN)
48 KAMUTAJTHU PACXOaU
482 [lpyrvi rpafexxHun o6jekTu

485 Bnoxysarba v HetprHaHCUCKK cpeacTea

5.000.000

5.000.000
0
5.000.000

2.354.865

2.354.865
0
2.354.865

5.000.000 2.354.865
5.000.000 2.354.865

0 0
5.000.000 2.354.865




Kar.

Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, Peanusay. Mnan Peanusay,.
G10 NOAAPLWIKA HA NOKANMHUOT EKOHOMCKU PA3BOJ 0 0 0 0 0 0 813.000 398.074 0 0 813.000 398.074
40 NIATU U HAQOMECTOLM 0 0 0 0 0 0 40.000 25.333 0 0 40.000 25.333
401 OcHoBHM NNaTn 0 0 0 0 0 0 40.000 25.333 0 o] 40.000 25.333
42 CTOKU M yCnyrun 0 0 0 0 0 0 773.000 372.741 0 0 773.000 372.741
420 T[laTHW 1 AHEBHW pacxoaun 0 0 0 0 0 0 18.000 0 0 0 18.000 0
421 KoMyHarnHu ycnyri, rpeetbe, KOMyHUKauuja n TpaHcnopT 0 0 0 0 0 0 30.000 4.000 0 0 30.000 4.000
423 Matepwujanu u cuTeH UHBEHTap 0 0 0 0 0 0 78.000 0 0 0 78.000 0
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 503.000 296.740 0 0 503.000 296.740
426 [lpyru TeKOBHU pacxoau 0 0 0 0 0 0 144.000 72.001 0 0 144.000 72.001




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
G20 NMOTTUKHYBAKE HA PA3BOJOT HA TYPU3MOT 0 0 0 0 0 0 180.000 135.720 0 0 180.000 135.720
42 CTOKU M YyCnyru 0 0 0 0 0 0 157.000 113.640 0 0 157.000 113.640
420 TlaTHW 1 JHEeBHU pacxoan 0 0 0 0 0 0 44.000 41.440 0 o] 44.000 41.440
423 MaTtepujanu n CUTEH UHBEHTap 0 0 0 0 0 0 53.000 30.000 0 0 53.000 30.000
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 60.000 42.200 0 0 60.000 42.200
48 KAMUTANHU PACXOAMN 0 0 0 0 0 0 23.000 22.080 0 0 23.000 22.080
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MatnHm 0 0 0 0 0 0 23.000 22.080 0 0 23.000 22.080




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
JOO OAPXYBAHWE HA YPBEAHA ONPEMA 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
42 CTOKM M yCnyru 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApP>XyBaHe 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

10




Kar.
CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Byyer
Mnan Peanusau,.

CamodpmHaH.aKTu1B.

BKYNHO

Mnan Peanusay,.

J30 JABHO OCBETJTYBAKE
42 CTOKU M yCcnyrun
421 KomyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyH1Kauuja n TpaHcnopT

424 TlonpaBKu U TEKOBHO 0APXYyBar-e

25.300.000 22.921.570

25.300.000 22.921.570
23.000.000 20.963.533
2.300.000 1.958.037

25.300.000 22.921.570

25.300.000 22.921.570
23.000.000 20.963.533
2.300.000 1.958.037
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Kar.
CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Byyer
Mnan Peanusau,.

CamodpmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanuaay,

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpegutun

MNnan

Peanusay.

BKYNHO

Mnan Peanusay,.

J60 OAPXXYBAE U 3ALUTUTA HA JIOKAJTHM NATULLTA, YIMLIM N
PEIYJINPAKE HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT

42 CTOKM U ycnyrun

424 TlonpaBKu N TEKOBHO OApXXyBatbe

23.000.000 24.073.156

23.000.000 24.073.156
23.000.000 24.073.156

23.000.000 24.073.156

23.000.000 24.073.156
23.000.000 24.073.156
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
J70 OAPXYBAHWE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 3EJIEHUNIO 4.000.000 3.617.036 0 0 0 4.000.000 3.617.036
42 CTOKM U YCNYIn 4.000.000 3.617.036 0 0 0 4.000.000 3.617.036
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApP>XyBaHe 4.000.000 3.617.036 0 0 0 4.000.000 3.617.036
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.

J80 APYIA KOMYHAJIHMU yCnyru 10.000.000 6.703.805 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 6.703.805
42 CTOKM U YCNYIrn 10.000.000 6.703.805 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 6.703.805
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApXXyBare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 [IoroBOpHW ycryri 10.000.000 6.703.805 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 6.703.805
46 CYBBEHLWW U TPAHC®EPU o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHcdepn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
JAO0 U3rPAABA HA JABHO OCBET/TYBAHE 6.000.000 5.190.586 0 0 0 0 9.518.860 1.822.633  21.288.400  21.288.400 36.807.260  28.301.619
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 6.000.000 5.190.586 0 0 0 0 9.518.860 1.822.633 21.288.400 21.288.400 36.807.260 28.301.619
480 KynyBarbe Ha onpema 1 MaluMHy 0 0 0 0 0 0 0 0  21.288.400  21.288.400 21.288.400  21.288.400
482 [ipyrv rpapexHn o6jekTi 6.000.000 5.190.586 0 0 0 0 9.518.860 1.822.633 0 0 15.518.860 7.013.219
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Kar.
CtaBka
[NoTcTaBka

onwmec

Byyer

Mnan Peanusau,.

CamodpmHaH.aKTu1B.

Mnax Peanuaay,

[OoTtauun

Mnax Peanusau,

[AoHauun

MNnan Peanuaau,

Kpegutun

MNnan Peanusay.

BKYNHO

Mnan Peanusay,.

JDO M3rPAOBA N PEKOHCTPYKUWJA HA NIOKAJTHU NATULLITA U ynUumn

48 KAMUTAJIHU PACXOaU

482 [lpyru rpafiexHu o6jeKkTu

80.000.000 98.209.361

80.000.000 98.209.361
80.000.000 98.209.361

0 0
0 0
0 0

4.000.000 3.594.433
4.000.000 3.594.433
4.000.000 3.594.433

0 0
0 0
0 0

84.000.000 101.803.794

84.000.000 101.803.794
84.000.000 101.803.794
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Kar.
CraBka onmwuwc
MoTcTtaBka

Byyer

Mnan

CamodpmHaH.aKTu1B.

BKYNHO

Mnan

JGO U3rPAABA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABAYBAKE
48 KAMUTAJTHU PACXOAU
482 [pyrv rpagexHu o6jekTu

485 Bnoxysarba 1 HethHaHCUCKK cpeacTBa

40.000.000

40.000.000
40.000.000
0

40.000.000

40.000.000
40.000.000
0




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
JJO U3rPAABA HA AENOHUU 3A OTNAA 1.000.000 584.100 0 0 0 1.000.000 584.100
48 KAMUTAITHU PACXOM 1.000.000 584.100 0 0 0 1.000.000 584.100
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 1.000.000 584.100 0 0 0 1.000.000 584.100
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALIMU U TBOPELLTBO 3.000.000 360.000 0 0 0 3.000.000 360.000
46 CYBBEHLWWU U TPAHC®EPU 3.000.000 360.000 0 0 0 3.000.000 360.000
463 TpaHcdepu [0 HEBNAAWHM OpraHusauum 3.000.000 360.000 0 0 0 3.000.000 360.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 5.500.000 3.716.000 0 0 0 5.500.000 3.716.000
46 CYBBEHLWWU U TPAHC®EPU 5.500.000 3.716.000 0 0 0 5.500.000 3.716.000
463 TpaHcdepu [0 HEBNAAWHM OpraHusauum 5.500.000 3.716.000 0 0 0 5.500.000 3.716.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
LAO CMOPT N PEKPEALIMJA (KANMUTANHU TPOLLOLIN) 4.000.000 1.789.420 0 0 0 4.000.000 1.789.420
48 KAMUTAITHU PACXOM 4.000.000 1.789.420 0 0 0 4.000.000 1.789.420
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 4.000.000 1.789.420 0 0 0 4.000.000 1.789.420
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusau, MnaH Peanusau,. MnaH Peanusadu. Peanusau,. Peanusau,. MnaH  Peanusauy.
N10 OCHOBHO OBPA30BAHUE 15.000.000 10.371.669 2.014.100 1.163.882  325.947.377  325.006.683 0 0 0 0  342.961.477  336.542.234
40 NNATU U HAOOMECTOLM 0 0 0 0 295.380.000 295.134.460 0 0 0 0 295.380.000 295.134.460
401 OcHoBHM NNaTn 0 0 0 0 215.628.000 215.448.953 0 0 0 0 215.628.000 215.448.953
402 TpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysame 0 0 0 0 79.752.000 79.685.507 0 0 0 0 79.752.000 79.685.507
42 CTOKM U ycnyru 15.000.000 10.371.669 1.844.100 1.113.882 30.567.377 29.872.223 0 0 0 0 47.411.477 41.357.774
420 TlaTHW 1 JHEeBHM pacxoan 0 0 285.000 102.187 0 0 0 0 0 0 285.000 102.187
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcnopT 11.000.000 7.678.356 100.500 70.930 13.882.000 13.877.232 0 0 0 0 24.982.500 21.626.518
423 Matepwujanu u cuTeH UHBEHTap 600.000 552.683 418.700 271.508 722.596 721.279 0 0 0 0 1.741.296 1.545.470
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXKyBare 600.000 265.407 483.400 348.598 900.000 892.780 0 0 0 0 1.983.400 1.506.785
425 [loroBopHu ycnyrn 2.800.000 1.875.224 401.500 214.988 15.062.781 14.380.932 0 0 0 o] 18.264.281 16.471.144
426 [lpyrv TEKOBHM pacxoamn 0 0 155.000 105.671 0 0 0 0 0 0 155.000 105.671
46 CYBBEHUWUN U TPAHC®EPU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
463 TpaHcdepu [0 HEBNAAUHM OpraHnsaumm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHcdhepu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJTHU PACXOaU 0 0 170.000 50.000 0 0 0 0 0 0 170.000 50.000
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 170.000 50.000 0 0 0 0 0 0 170.000 50.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusau, MnaH Peanusau,. MnaH Peanusadu. Peanusau,. Peanusau,. MnaH  Peanusauy.
N20 CPEAHO OBPA30BAHUE 6.300.000 5.528.502 7.967.400 6.654.271  209.373.164  207.157.381 0 0 0 0 223.640.564  219.340.154
40 NNATU U HAOOMECTOLM 0 0 0 0 162.090.000 161.035.851 0 0 0 0 162.090.000 161.035.851
401 OcHoBHM NNaTn 0 0 0 0 118.320.000 117.555.828 0 0 0 0 118.320.000 117.555.828
402 TpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysame 0 0 0 0 43.770.000 43.480.023 0 0 0 0 43.770.000 43.480.023
42 CTOKM U yCnyru 6.300.000 5.528.502 7.677.400 6.654.271 47.283.164 46.121.530 0 0 0 o] 61.260.564 58.304.303
420 TlaTHW 1 JHEeBHM pacxoan 0 0 168.000 146.415 0 0 0 0 0 0 168.000 146.415
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcrnopT 300.000 249.452 100.000 58.758 10.116.550 10.116.544 0 0 0 0 10.516.550 10.424.754
423 Matepwujanu u cuTeH UHBEHTap 0 0 727.000 674.250 800.000 799.617 0 0 0 0 1.527.000 1.473.867
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXXyBare 0 0 1.806.000 1.751.037 259.500 259.125 0 0 0 0 2.065.500 2.010.162
425 [loroBopHu ycnyrn 6.000.000 5.279.050 4.737.400 3.980.977 36.107.114 34.946.244 0 0 0 o] 46.844.514 44.206.271
426 [pyry TEKOBHM pacxoau 0 0 139.000 42.834 0 0 0 0 0 0 139.000 42.834
46 CYBBEHUWM U TPAHC®EPU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHcdepu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 0 290.000 0 0 0 0 0 0 0 290.000 0
482 [pyrv rpagexHu o6jekTu 0 0 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 170.000 0 0 0 0 0 0 0 170.000 0
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanuaay, Mnax Peanusau, MNnan Peanuaau, MNnan Peanusay. Mnan Peanusay,.
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHUA PACXOAWN) 4.000.000 2.448.452 0 0 0 4.000.000 2.448.452
48 KATUTAJIHU PACXOQU 4.000.000 2.448.452 0 0 0 4.000.000 2.448.452
482 [ipyrv rpafiexHm objekTn 4.000.000 2.448.452 0 0 0 4.000.000 2.448.452
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusau, MnaH Peanusau,. MnaH Peanusadu. MnaH Peanusau,. MnaH Peanusau,. MnaH  Peanusauy.
V10 AETCKU FrPAOVHKU 800.000 691.683 5.542.130 5.249.311 17.840.000 17.664.402 384.510 190.160 0 0 24.566.640 23.795.556
40 NNATU U HAOOMECTOLM 0 0 0 0 15.601.840 15.515.237 0 0 0 0 15.601.840 15.515.237
401 OcHoBHM NNaTn 0 0 0 0 11.373.340 11.322.693 0 0 0 0 11.373.340 11.322.693
402 TpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysame 0 0 0 0 4.228.500 4.192.544 0 0 0 0 4.228.500 4.192.544
42 CTOKM U yCnyru 800.000 691.683 5.122.130 4.829.311 2.238.160 2.149.165 384.510 190.160 0 0 8.544.800 7.860.319
420 TlaTHW 1 JHEeBHM pacxoan 0 0 51.000 7.320 0 0 0 0 0 0 51.000 7.320
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja u TpaHcrnopT 400.000 321.770 861.000 652.274 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 2.661.000 2.374.044
423 Matepwujanu u cuTeH UHBEHTap 50.000 49.943 3.195.500 3.183.775 0 0 384.510 190.160 0 0 3.630.010 3.423.878
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXXyBare 0 0 282.000 274.935 0 0 0 0 0 0 282.000 274.935
425 [loroBopHu ycnyrn 350.000 319.970 638.630 623.899 838.160 749.165 0 0 0 o] 1.826.790 1.693.034
426 [pyry TEKOBHM pacxoau 0 0 94.000 87.108 0 0 0 0 0 0 94.000 87.108
427 TlpuBpemeHn BpaboTyBarba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJTHU PACXOaU 0 0 420.000 420.000 0 0 0 0 0 0 420.000 420.000
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MatnHm 0 0 420.000 420.000 0 0 0 0 0 0 420.000 420.000
482 [ipyrv rpafiexkHun o6jekTu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486 KynyBarbe Ha Bo3una 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 0 0
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Kar.

CraBka onmwuwc
MoTcTtaBka

Mnan

Byyer

Peanusay

CamodpmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanuaay,

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpegutun

MNnan

Peanusay.

BKYNHO

Mnan

Peanusay

VAO COLUMJANHA 3AWUTUTA HA AELA (KAMUTAJIHU PACXOAN)
48 KAIMUTAJIHM PACXOOU
482 [lpyrvi rpafexxHun o6jekTu
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Kar.

Byyer CamodmHaH.aKTuB. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanusau, Peanuaau, Peanusay. Mnan Peanusay,.
W00 NPOTUBMNOXXAPHA 3ALLTUTA 5.565.000 4.641.296 0 0 8.127.000 8.126.951 0 0 0 0 13.692.000 12.768.247
40 TMNATU U HAQOMECTOLM 4.580.000 4.058.718 0 0 8.127.000 8.126.951 0 0 0 0 12.707.000 12.185.669
401 OcHOBHYM NnaTtm 4.100.000 3.578.718 0 0 4.727.000 4.726.950 0 0 0 0 8.827.000 8.305.668
402 [lpupoHecu 3a coyunjanHo ocurypysarbe 480.000 480.000 0 0 3.400.000 3.400.001 0 0 0 0 3.880.000 3.880.001
42 CTOKU U YyCNYrn 985.000 582.578 0 0 0 0 0 0 0 0 985.000 582.578
421 KoMyHarnHu ycnyri, rpeetbe, KOMyH1Kauuja n TpaHcnopT 610.000 389.359 0 0 0 0 0 0 0 0 610.000 389.359
423 Matepujanu 1 cUTeH MHBEHTap 115.000 43.685 0 0 0 0 0 0 0 0 115.000 43.685
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXKyBarbe 210.000 149.535 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 149.535
425 [loroBopHu ycnyrn 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
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Kar.
CtaBka
[NoTcTaBka

onwmec

Mnan

Byyer

Peanusay

CamodpmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanuaay,

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpegutun

MNnan

Peanusay.

BKYNHO

Mnan

Peanusay
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OBPA3JIOKEHUJA KOH ®PUHAHCUCKUTE U3BELITAU - COCTABEH JAEJI
HA TOAUIIHATA/3ABPIIHATA CMETKA
HA BYIIETOT HA OIIIITUHA I'OCTUBAP 3A 2012 TOAUHA

BOBE/]
Onwmru nHpopmManuu:

Onmtuna ['ocTuBap € eAMHUIIA Ha JIOKaJHaTa camoylpaBa, BO Koja TIparaHUTE IO
OCTBapyBaar MPaBOTO Ha JIOKAJTHA CaMOYIIPaBa.

[IpaBoTO Ha JIOKaJHA CaMOyIpaBa ce€ OCTBapyBa MpPEKy NPETCTABHUIM BO OPTraHHUTE Ha
OINIITHHATA M CO HEMOCPEIHO Y4YeCTBO Ha TparaHUTE BO OJUIyYyBambeTO, Ha HAYMH U
IIOCTAIIKa YTBPACHHU CO 3aKOH.

OmnmruHara € IMPpaBHO JMIEC CO CCANIITE BO FOCTI/IBap.

Hapaexnoct:

OnmTyuHaTa CaMOCTOJHO, BO paMKUTE Ha 3aKOHOT W CTaTyTOT T'M ypeayBa W T BpPUIH
paboTuTe O] jaBE€H MHTEPEC OJ JIOKAJTHO 3HAauyeHe, YTBPACHU CO 3aKOHOT 3a JOKajJHa
caMmoyTipaBa, WJIM CO APYT 3aKOH, Kako M pabOTHUTE KOM HE Ce MCKIyYeHH O]l HEj-3MHA
Ha/IJIeKHOCT, UJIM HE C€ BO HAJJIS)KHOCT Ha OpraHUTe Ha JpXKaBHATa BJIACT.

Hapnnexxnoctr, oqHOCHO pabOTH 0J1 jaBEH HHTEPEC O JIOKATHO 3HAYCHHE Ce:

— YpOaHUCTHYKO IJIaHHUpamke, U3/aBamke 0J00peHHEe 3a IpaJeme 00jeKTH O JIOKATHO
3HaYeHe, YPEeIyBamke Ha MIPOCTOPOT U Ha TPATCKHOTO 3EMjUIIITE.

— 3amTuTa Ha JKMBOTHATa CpeJUHA U NPHPOJIaTa, CO Mpe3eMame MEPKH 3a 3allTUTa U
CTpevyBame OJ1 3aralyBame Ha BOAATa, BO3yXOT, 36MjHIITETO.

— JIokasieH eKOHOMCKH pa3B0j, BOJICH-E JIOKaJTHA €EKOHOMCKA MOJIUTHKA.

— KomyHanHu paejHocTH, Hpen c€, cHaOIyBame CO BOJa 3a IHUEHE, HCIOopaka Ha
TEXHOJIOIIKA BO/IA, IPEYNCTYBakE OTIAIHU BOJHU, JABHO OCBETIYBAbE, OJIPKYBakE jaBHA
YHUCTOTA, COOMpame, TPAHCIOPTUPAKE KOMYHAIEH LBPCT M TEXHOJOUIKK OTHAaJ,
u3rpan0a, oJIpKyBame U PEKOHCTPYKIIHMja HA JIOKAIHH TaTUIATa U APYT BUJ KOMYHAITHUA
JIEJHOCTH.

— Kyntypa, uHcTUTylMOHaNHAa W (UHAHCUCKA MOJpPIIKA HAa KYIATYPHUTE YCTaHOBU WU
IPOEKTH.

— OO0pa3oBaHue, OCHOBame, (UHAHCHUpPAKE U AJAMHUHHCTPHUPA€ OCHOBHU M CpPEI-HU
YUMIJIMIITA, BO cOpabOTKa CO LIEHTpaIHAaTa BJIACT.

— ConmjanHa ¥ JAeTCKa 3alTHTa, H3TPaada M OAPKYBamkbe JCTCKU TPAIHHKH U TOMOBH 3a
CTapH, COLMjallHAa TpUXKa 3a MHBAJIWAHUTE JIMILA, 33 Jelata co MoceOHM moTpedu, 3a
nerara 6e3 poIUTEeN U IPYTo.

— 31paBCcTBEHaA 3allITUTa, OJHOCHO YIpPaBYBame€ CO MpekaTa Ha jaBHU 3pPaBCTBE-HU
opraHu3anuu, IPEBECHTUBHU aKTUBHOCTH, HAA30p HAJ 3apa3sHU 0o0ecTH.

— 3amTHTa U cracyBame Ha TparaHUTe M MaTepujalHUTE 100pa 0l BOCHU pa3zy3HaBamba,
HPUPOTHH HETIOTOJTH.

— [IpoTuBNOkapHA 3alITUTA IITO ja BPLIAT TEPUTOPH]ATHUTE MPOTHUBIIOKAPHU €11 -HUIIH.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406
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— Hanzop Haz BpiieweTo Ha pabOTUTE O HEj3MHATA HA/IJIEKHOCT.
Opranusanmja u CMeTKH:

Opranu Ha ONIITHHATA CE:
— CoBeToT "
— I'panoHayaiHUKOT.

Coser:

Coserot Ha OniuTHHAaTa € NIPETCTABHUYKY OpraH Ha rpalaHuTe.

CogeroT Ha OmmrTuHaTa 1o COYMHYBaaT 31 _NpeTCTaBHUIM HA rparaHuTe M30paHu Ha
OIILITH, HETIOCPEIHU U CI000HHU U300PH CO TajHO Iilacame.

Manzarot Ha wieHoBuTe Ha COBETOT Tpae YETUPHU TOAUHH.

CoBeTOT 'l BpIIU CIIEHUBE PAOOTH:

—I'o nonecysa craryroT Ha ONIITHHATA U APYTH HPOIHUCH.

— JloHecyBa Oyiier Ha OnIITHHATA ¥ FOJUIIIHA CMETKA Ha OMIITHHATA.

—Ja yTBpIyBa BHCHMHATa Ha COIICTBEHUTE H3BOPH Ha MNPUXOAM 3a (UHAHCHpPAHE HA
OnmruHara, BO paMKUTE YTBPIEHHU CO 3aKOH.

— I'm ycBojyBa mW3BemTamTe 3a H3BpIIyBake Ha OYUETOT M TOAMIIHATA CMETKa Ha
OMIITHHATA.

— Opny4yBa 3a HAUMHOT Ha PACHOJIarame cO CONcTBeHocTa Ha ONIITHHATA.

— Bpiu 1 ipyru paboTH yTBpJEHH CO 3aKOH.

Cenuuuute Ha COBETOT ce CBHKYBAaT 10 MoTpeda, HO HajMaJKy eJHalll BO TPU MECELH,
no Oapame OJ1 TPaJOHAYATHUKOT, WJIM 1O Oapame OJ] HajMaJKy Y4 OJf YJIECHOBUTE Ha
Coserot. CoBeToT MOXe J1a pabOTH aKO Ha CEAHMILUTE MPUCYCTBYBAaT MHO3MHCTBO O]
BKYNHUOT 0poj uneHoBH Ha CoBeroT. Cennunute Ha COBETOT ce jaBHHU.

UnenoBute Ha COBETOT MMaaT IMpaBO Ha HAJOMECTOK 3a MPHUCYCTBO HAa CEIHHUIM U
HaaAOMCCTOK HAa MaTHUTC U JTHCBHUTC TPOIIOIH.

[Tpercenatenor Ha CoBeToT ce U30upa o1 peAoT Ha wieHoBUTE Ha COBETOT, CO MaH/AT O]
yeTupu roauHU. 3a mperceparen Ha CoBeToT € H30paH KaHIUIATOT KOj J0OMI
MHO3UHCTBO IJIaCOBH OJ] BKYITHHOT Opoj uieHoBU Ha COBETOT.

I'paponavyanuuk:
['pagoHayamHUKOT ce M30uMpa Ha OMNINTH, HEMOCPEIHU U CIOOOAHM HM300pH CO TajHO
TrJIacame, BO COTJIACHOCT CO 3aKOH, 3a TIEPUO/] O] YSTUPH TOJHHU.
['pagoHavYaTHUKOT TH BPILHU CIETHUBE PAOOTH:

e JanpercraByBa M 3actanyBa OniiTHHaTA.

e Ja KOHTpONUpPA 3aKOHUTOCTA Ha MponucuTe Ha COBETOT.

e [0 06e30emyBa U3BPIIYBAKETO HA OJUTyKUTE HAa COBETOT.

e (Oe30enyBa MpPaBUITHO M 3aKOHUTO KOPUCTEH-E, OJIPKYBamke M 3allITHTAa HA

corncTBeHocTa Ha OnIITuHaTa.

e [0 00e30eqyBa W3BPIIYBAKHETO Ha pPaOOTUTE KOHWIITO CO 3aKOH H C€
nenerupany Ha OnmITuHaTa.
N30upa nupekTopu Ha jaBHUTE CITYKOU MITO ce ocHOBaHM ojf OmmTuHaTa, Bp3

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406
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OCHOBa Ha jaBEH KOHKYPC.

e JloHecyBa MpaBWJIHUK 3a CHCTeMaTH3alMja Ha pabOTHUTE MecTa Ha
OTIITHHCKATA a]MUHUCTpAIH]ja.

e OmryuyBa 3a BpabOTyBameTO, NpaBaTa, JOJDKHOCTUTE U OJrOBOPHOCTHTE Ha
BpaOOTCHHTE.

e  Bpumwm npyru pabotu yTBpIEHH €O 3aKOH U ¢o CTaTyToT.

AavMuHucTpauujata Ha ONmITHHATa € HaJUIeKHA 3a M3BpIIyBambe Ha pabOTUTE BO
pamkute Ha OmNIITHHATA, paclpesieieHa BO CEKTOPH W OJfelieHHja. BpaboTeHurte BO
OMIITHUHCKATa aJMHHHUCTpAlMja KOW BpPIIAT CTPYyYHH, HOPMATUBHO-TPABHHU, W3BPIIHM,
yIIpaBHO-HAJ30pHU pabOTH W pelIaBaaT YIpaBHU pabOTH HMMaaT CTaTyC Ha Jp>KaBHU
cinyxOeHulr. 3a HUBHOTO BpaOOTyBame, MpaBaTa U JOJDKHOCTUTE, CUCTEMOT Ha IJIaTH U
HA/IOMECTOLM Ha IUIATH, OJrOBOPHOCTA, OICHYBAWHETO W NPECTAHOKOT HA PaOOTHHOT
OJIHOC K€ ce MPUMEHYBaaT oJpe10nTe 01 3aKOHOT 3a APXKABHU CIIY:KOSHUIIH.
AJMHUHHUCTpaIyjaTa € OpraHu3upaHa BO CEKTOPH M OJJICNICHH]ja U TOa:

— CekTop 3a IpaBHU, Pa3BOjHU, OIIITH PAOOTH U JaBHU JIEJHOCTH
e Opnenenue 3a NpaBHMU, OMIITH padOTH, MECHA CAMOYIIPaBa U OJHOCH CO jaBHOCTA
e Opnnenenue 3aJlokaneH eKOHOMCKH Pa3Boj M UMILJIEMEHTAIIH]a HA TIPOEKTH
-Cextop 3a ypOaHM3aM, KOMYHalTHH pa0oTH, cooOpakaj W 3allITUTa Ha >KMBOTHATA
cpeauHa
e Opnenenue 3a ypbaHHU3aM U 3aIlITUTA HA )KUBOTHATA CpEHA
Opnnenenue 3a KOMyHaJIHU pabOTH, cOOOpakaj v MaTUIITA
Opnenenue 3a MHCTIEKIIMCKHU HAJI30D
Onnenenue 3a BHATPEIIHA PEBU3H]a
Opnenenue 3a ynpaByBambe CO YOBEUKH PECYPCH
Opnenenuie 3a QUHAHCUCKH Tpalllamba
e Tepuropujanna npoTuBnoxxkapHa eaunuia Ha OmmruHa ['octuBap
Bo ckion Ha Byjerckure KOpUCHMIM C€: JIECET OCHOBHM ILIEHTPAJIHU YYMWIMILTA, TPU
LHEHTPaJIHU CPEJHU YUMIIMILTA U €/IHA TPaJUHKA.

@uHaHCUCKOTO paboTeme Ha cMeTkara Ha Bbymperor Ha ommrunHa I'octuBap ce Bpiun

MIPEKY:
cmetkute 630, 603, 637, 903, 930, 937, 787, 785, 786, 696 xou ce Bogaar Bo Tpe3oporT.

[Ipexy HaBeEHNUTE CMETKH CE€ M3BPITyBaaT pacxoauTe oj OyueToT Ha OmimTUHATA.
OBnacTeHo JIMIIE 32 pacnojarame co MapuIHUTE CPEJICTBA HA cMeTKaTa Ha OniTuHaTa BO
TekoT Ha 2012 romuHa e: ['paoHavaTHUKOT.
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|. BUJIAHC HA TIPUXOIU U PACXOIHN

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

Byyeror ma omnmruaa octuBap 3a 2012 rommna e mmammpadn Ha 1.005.027.541,00
neHapu, 1 uma peanusanuja og 974.826.631,00 nenapwu, wim co 97%.

Byygeror wa ommTuHa [OcTMBap ce cocTOM OJ OCHOBHUOT Oyiier, Oyler Ha
camoUHaHCUpamwe, OyIIeT Ha JOTaIiH, OyIIeT Ha JJOHAIIMH U OyIIeT Ha KPEIUTH.

Bo penocnen e nmagen TabenmapeH Tperyie]] Ha MPEABHICHUOT W PEATH3UPAHUOT

KOHconuaupaH Oyner Ha ommtuHa ['octuBap 3a 2012 roauna.

Tabena 1. I[Ipeaned na peanusupanuom kouconuoupar oyuem 3a 2012 2o0una

Mnax Peanunszaumnja2012 %
OcHoBeH byuer 361.650.000,00 340.064.897,00 94,03
byLeT Ha camodUHaHCHUpaHbe 15.523.630,00 15.592.068,00 100,44
byieTt Ha goTauum 561.287.541,00 561.284.491,00 100,00
OyLeT Ha AoHaUuMK 14.896.370,00 6.215.175,00 41,72
byLIeT Ha KpeanuTu 51.670.000,00 51.670.000,00 100,00
BKYMHO 1.005.027.541,00 974.826.631,00 97,00

I'paghuxon.1 Peanuszayuja na konconuoupanuom oyuem 3a 2012 2oouna

Cnopep6a Ha peanusaymja co na1aHMpaHMoT byyeT 3a 2012 rop,
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I'paghuxon 2. Cnopeoba na pearusayuja na bByyemom na onwmuna I'ocmusap 3a 2012 u

2011 200una

Axis Title

peanusauymja Ha 6yyetor 2012/2011

Tabena 2. Ilpeeneo na peanusupanu Oyuemu na onwmuna I'ocmusap 3a 2012 u 2011

200UHA

Peanusaumja2012 Peanuzayuja 2011 2012/2011
OcHoBeH byLet 340.064.897,00 263.737.015,00 128,94
byLeT Ha camodUHaHCHUpaHbe 15.592.068,00 14.445.157,00 107,94
byieTt Ha goTauum 561.284.491,00 561.037.822,00 100,04
OyLeT Ha AoHaLUK 6.215.175,00 8.544.353,00 72,74
OyLIeT Ha KpeauTu 51.670.000,00 0,00 0,00
BKYMHO 974.826.631,00 847.764.347,00 114,99
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[.1.IIPUXOAU

[Ipuxomure Ha Oyperor Ha ommTuHa [octuBap 3a 2012 ce: AaHOYHU TPUXOJIH,
HETaHOYHH MPHUXO/IU, KAIIUTAIHU IPUXOAH, TpaHcepu u noHauuu (Tpanchepu ox JAJIB-
T0, @OHA 32 naTUIITA, OJOK JOTAI[MH, HAMEHCKHU J0TALMN), U 3310JKyBabe BO CTPAHCTBO
(tosiropouyHu KpenuTtu o MeryHapoaHu uHcTUTyuuu Ceercka banka, u ap).

Tabena 3. Ilpeened na peanuzupanu npuxoou Ha Oyuemom Ha omwmuna Iocmueap 3a
2012 200una

npuxoam Mnan
124.800.000,00
22.723.630,00
136.850.000,00
668.983.911,00
51.670.000,00
1.005.027.541,00

Peanuszaumja %
99.522.999,00 79,75
22.208.583,00 97,73

117.318.131,00 85,73
684.106.918,00 102,26
51.670.000,00 100,00
974.826.631,00 97,00

[aHouHu npuxoam

He,ﬂ,aHO“IHM npmnxoaun

KanutanHu npuxogm

TpaHchepn 1 AoHaLUM

3a40/1XKyBakbe BO CTPAHCTBO

BKYMHO

JlaHOoYHMTE IPUXOAU NIPETCTABYBAAT HAIJIATEHU U3HOCH, U TOA 10 CJIEAHUBE OCHOBHU:
— JJaHOK Ha UMOT,

— JaHOK Ha HACJIEJICTBO U HA MOJApOK,

— JJaHOK Ha MTPOMET Ha HEJIBUKHOCTH U MpaBa,

— KOMYHQJIHU JTaHOLIU

- lanouu Ha cienupUUHU YCIyTH-

Bkymaa peanuzanuja Ha Janounnte npuxoau ¢ 99.522.999,00 nenapu, niu 80%.

Tabena 4. Illpeeneo na peanusupanu oarounu npuxoou Ha byuemom na Onwmuna
T'ocmusap 3a 2012 2o0una.

MnaH Peanusaumja %

JaHouHu npuxoau
[aHOK o4, AoxoA, o4, AOO6UBKa U 0f,
KanuTaaHu J06MBKM 5.450.000,00 5.047.492,00 92,61
OaHOLM Ha MMOT 54.550.000,00 46.176.851,00 84,65
AaHoUM Ha cneunduuHn ycnyrm 64.700.000,00 48.298.656,00 74,65
TaKCU Ha KOpUCTeHe UK J03BOJIN 33
BpLUEHe AejHOCT 100.000,00 0,00 0,00

124.800.000,00 99.522.999,00 79,75
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CormacHo co oapendute o 3aKOHOT 3a (UHAHCHUpAKkE HA CIMHHMIIMTE HA JIOKaJTHATa
camMoympaBa M OJJICITHH 3aKOHCKH M TIOJ3aKOHCKH MPOIUCH (3aKOHOT 3a JAaHOIHUTE Ha
UMOT, 3aKOHOT 32 KOMYHAJTHUTE TaKCH, .) C€ OCTBapyBaaT JaHOYHUTE MPUXOJIU MO OCHOB

Ha:

— Ilepconanen maHOK o7 10XO0J KOj omdaka JaHOIM OJ IJIaTH O]l JHIA BPaOOTCHU Kaj
OylIeTCKM KOPUCHMIIM, TPrOBCKH JAPYILITBA, jaBHH NpETHpHjaTHja, JAaHOK Ha IUIATH
OCTBapeHU BO CTPAHCTBO, KaKO M JIAHOK Ha JIOXOA O[] (PM3MYKH JIUIIA KOU C€ 3aHMMaBaat
CO 3aHAETYHMCKA JIEJHOCT.

— JlaHOK Ha UMOT KOj or¢aka JaHOK Ha UMOT, JaHOK Ha HACJICJICTBO U HA ITO/IapOK, TAaHOK
Ha MPOMET Ha HEeJIBUKHOCTH.

— Janoun Ha crnenmuduyHu ycinyrd Ko ondakaaT KOMYHAJIHM TaKCH 3a HCTAaKHATH
¢upMu, TakcH Ol perucTpandja Ha MOTOPHM BO3MIJIA, Takca 3a jaBHO YJIUYHO
OCBETIIyBame, Takca 3a KOPUCTEHE Ha IMPOCTOPOT Mpe] ACJIOBHH INPOCTOPUH, Ha-
JIOMECTOK 32 KOMYHAJHO ypeayBame IpaaeKHO 3€MJHUILITE M IPYT'H KOMYHAJIHH TaKCU U
HaJIOMECTOLIN;

Henanouynu nmpuxoau

Henanoynute npuxoau MpeTcTaByBaaT HAILIATCHU U3HOCH, M TOA 10 CIICTHUBE OCHOBH:
— MpeTNpUeMadKH MPUXOJ U IPYTU MPUXOAU O] UMOT;

— APYTH BJIaJJUHU YCIIYTH U

— IPYTU HEJAHOYHH MPUXOIH

Ce peanusupanu BO BKyIieH u3Hoc of 22.208.583,00 nenapu mwiu 98%.

Tabena 5. Ilpecned Ha peanuzupanu HEOAHOYHU NPUXOOU HA OYUemom HA ONUMUHA
Tocmusap 3a 2012 2o0una

HeAaHOUYHM Npuxoam MnanH Peanunsaumja %

rnobu, cyacku M aaMUHUCTPATUBHU

TaKcn 2.600.000,00 1.824.898,00 70,19
TaKCKM M HAAOMECTOLM 15.523.630,00 15.592.068,00 100,44
APYyrv BNAAUHU YCNYTU 400.000,00 103.543,00 25,89
APYrv HegaHOYHWU NpUxoam 4.200.000,00 4.688.074,00 111,62
BKYMHO 22.723.630,00 22.208.583,00 97,73

OnmTuHaTa ocTBapyBa HEJJaHOYHU MPUXOJIH 110 OCHOB Ha:

— Takcu u HAaAOMECTOIIN KOH on(baf(aaT HamjiaTa Ha aJMHUHHUCTPATHUBHHU TaKCH HITO CC
HAIUTakaar 3a CIIMCH U JI¢jCTBH]a Kaj OPTaHUTE Ha OIMIITHHUTE.

— AJMUHHCTpaTHBHU TaKCH W HAJOMECTOIIM KOW CE OJIHeCyBaaT Ha IMPUXOIU Of 3a-
KYITHUHA Of] 00jeKTH ¥ 3aKyIMHUHA Ha OllpeMa.

— Jpyru BmaamHu yciayrm Ko omndakaaT TMPUXOAW OJ H3pabOTKa Ha TPOCTOPHU U
ypOaHUCTHYKH TUTAHOBH, MPUXOAH O]l M3IaBambe TEHACPCKA MOKYMEHTAallHja 3a Y4€CTBO
Ha jaBHa Ha0OaBKa.

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
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- I[pyrI/I HEAAHOYHH IIPpUXOJH, OAHOCHO IIPUXOAHW OJ HaIJIaTCH HAAOMCECTOK 3a
KOPUCTCHC TC3TU U APYIr' HCAAHOYHU MIPUXOJH.

Kanuraaxnu npuxoau
Taben 6. Ilpeeneo na peanuzupanu kanumannu npuxoou 3a 2012 coouna

KanutaaHu npuxoau MnaH Peanuszaumja %

npoaa*kba Ha KanuTaaHW cpeacTsa 300.000,00 0,00 0,00

npoaakba Ha 3emjuLITe N HemaTepmjanHu

B/IOXKYBaHa 136.550.000,00 117.318.131,00 85,92
136.850.000,00 117.318.131,00 85,73

Kanuranuure npuxoiu ce OCTBApEHU MO OCHOB Ha mpojaax0a Ha 3eMjUINTEe U HEMATEPHjaTHN
BiOKyBama BO M3HOC ox 117.318.131,00 nenapm .

Tpancdepu u foHAUHA
Tab6ena 7. l[Ipeaned na peanusupanu mpaucgepu u oonayuu 8o oyuemom 3a 2012 200una

TpaHchepu 1 AoHaALMUM Mnax Peanunsaumja %

TpaHchepu oa Apyrn HMBOA Ha BnacT | 654.087.541,00 678.668.782,00 103,76
AOHALMN 04, CTPAHCTBO 14.896.370,00 5.438.136,00 36,51
BKYMHO 668.983.911,00 684.106.918,00 102,26

Tpancdepute u goHaUUTE ce OCTBapeHU Mo ocHOB Ha J[/IB-To, ®oHm0T 3a maruinTa u
O5ok nmotammu, Bo u3HOC on 684.106.918,00 nenapu (2011 rogmna 618.719.572,00
JIeHapH).

3a10/KyBalk-€¢ BO CTPAHCTBO

3a 3ajomkyBame Ha OmmruHa ['ocTrBap co 3aeMm kaj PenmyOimka Makenonuja (IoNTopoyHoO on-
lending 3amoipkyBame), BO paMku Ha IIpoekToT 3a 1moao0pyBame Ha OMNIITHHCKUTE YCIYTH
¢uHaHCcHpaH co 3aeM o MeryHapoaHaTa 6aHka 3a 0OHOBa U pa3Boj (CBeTcka OaHKa))

Ce cpenctBata 00e30enenu on Cercka banka 3a peanuzaiivja Ha TPOESKTH:

PokoT Ha oTmuiaTa Ha 3aeMOT Of oJUTyKaTa JfoHeceHa Ha Coser e makcumyM_10 (mecer) roguam,
co rpejc nepuon o 3(tpu) roguuu. KpaeH pok Ha oTiiara Ha moji-3aeMoT e (heBpyapu 2022,

o HabaBka Ha OCHOBHHM CpE/CTBa 3a OJApKYBame Ha jaBHA XWTHEHA Ha IMOJpavjeTo Ha
OmmtuHa ["ocTHBap

e [lomoOpyBame Ha YIMYHOTO OCBETIYBamE-3aMEHA Ha CBETHIIKH CO IITE]JIMBH.

e PekoHCTpyKIIMja Ha BOJIOBO/HA JIWHHUja BO ceno [lebpere —poeKT Bo TeK

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406
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MnaH

Peanuszaumja %

3a40/1XKyBakbe BO CTPAHCTBO

MmeryHapoAHW Pa3BOjHN areHuumn 51.670.000,00 51.670.000,00 100,00
BKYMHO 51.670.000,00 51.670.000,00 100,00
1.2.PACXOI1

TexoBHHTE pacxoau Bo OylleTOT Ha ommTuHa ['ocTHBap ce: 3a MIaTh M HaJOMECTOLH 3a
BpaOOTEHHUTE BO OIIITHHATA W OYIETCKATE KOPUCHUIM (OCHOBHHTE M CPEIHUTE
YUWINAIITA U TPAJMHKA ¥ MIPOTUBIIOKAPHA €AMHUIIA), PE3epPBU U Hele(hUHUPAHU PACXOIH,
CTOKM U YCIYI'H, CyOBEHIMH W TpaHC(epH, KalUTaJIHUTE pacxolud M OTTIUIaTa Ha

TJIaBHHIIA.

Tabena 8. [Ipeened na pearuzupanu pacxoou 6o onwmunckuom oyyuem 3a 2012 2oouna

PACXOOMU Mnax Peanunsaumnja %

naaT¥ U HAAOMECTOLM 532.703.840,00 528.826.980,00 99,27
pesepBu U HeaepUHUPaHU pacxoam 1.000.000,00 261.800,00 26,18
CTOKM U yCAyrm 235.976.841,00 210.358.992,00 89,14
cybBeHUUM 1 TpaHchepn 18.800.000,00 10.205.565,00 54,28
coumjanHn 6eHednumm 1.200.000,00 1.074.900,00 89,58
KanuTaaHuW pacxoam 210.346.860,00 203.691.972,00 96,84
oTnANaTa Ha rnaBHMUA 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00
BKYMHO 1.005.027.541,00 959.420.209,00 95,46
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I'paguxon 2. Peanuzayuja na pacxoou 3a 2012 200una

pacxoau Ha byyeTtor 3a 2012 ropg,

E[naH M Peanusaumja

600.000.000,00
400.000.000,00
200.000.000,00
0,00

H.]IaTI/I, HAa€MHHUHHU U HAAOMECTOI U

CpencrtBara 3a IjiaTH, HAEMHUHHU ¥ HAJJOMECTOIIN C€ OCTBApEHU/U3BpIIEeHH BO byyeToTr Ha
Onmrrunara ['octuBap, cormacHo co oapeaduTe o 3aKOHOT 3a OyIeTHTE U Of APYTUTE
3aKOHCKHM W TIOJI3aKOHCKHM TIPOMHCH Oj oOsiacta Ha muiatute (3aKOHOT 3a HCIUlaTa Ha
mwiatute Bo P.M., 3akoHOT 3a miuata W JAPYrUTe HAJAOMECTOLM Ha MPATEHUIIUTE BO
Cob6panuero Ha P.M. u npyrure n3bpanu u MMeHyBaHH Jiniia Bo Pemybnukara, 3aKOHOT
3a Ip>KaBHUTE CIY>KOCHUIIH, 3aKOHOT 32 PaOOTHUTE OJTHOCH, MTH.) 3a€IHO CO OYIIETCKHUTE
KOPHCHHIIH.

— OCHOBHHU IIATH ¥ HACMHHHHU;

— MPUJIOHECH O] ITUIATH M ITePCOHAIICH JJaHOK

Bo Bkynen usHoc ce peanusupanu 3a 2012 ronnna 528.826.980,00 neHapu.
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Pe3zepBu u HenepMHUPaAHU PACXOaH

OBaa mo3uiyja € mpoIleHeTa BO BUCMHA HA HUCINIATEHUTE M3HOCH 3a CpPEeACTBaTa IITO CE
OCTBapeHW/u3BpiIeHN BO byueror Ha ommruHa ['OCTHBap, COTJIACHO CO OAPEIOHUTE O
3akoHOT 3a OyleTuTe/3aKOHOT 3a (UHAHCHpamke Ha EAUHUIMTE Ha JIOKaJTHaTa
camoymnpaa u Omiiykara 3a u3BpilyBame Ha byiieror Ha OnituHara ¥ Toa 1o OCHOB Ha
TekoBHHU pe3epBU.

Peanusupanm ce 261.800,00 nenapwu, on rianupanute 1.000.000,00 nenapu.

CTOoKHM M IpYIH yCJIyIH

Ogaa no3uuyja e nNpoLeHeTa BO BUCMHA Ha OCTBApPEHUTE/U3BPLICHUTE U3HOCH BO bynieroT
Ha Onmrunata ['ocTuBap, U TOA MO CIIEAHUBE OCHOBH:

— IlaTHu Tporonu, Kou orngakaar: MaTHUA TPOLIOLH, CMECTYBAaE U CIIOPETHUTE TPOILLIOLHU
3a BpeMe Ha CIIy’KOCH IaT BO 3€MjaBa M BO CTPAHCTBO.

— KomyHannu yciyru, kou ondakaar: cTpyja, Boja U KaHalu3aluja U Apyrd KOMyHaJIHU
YCIIyTH.

— Tpomony 3a 3aToIuTyBame, KO omdakaar HabaBKa Ha TEYHU FOPUBA 32 3aTOILTYBambE.

— Tpomronu 3a KOMyHHKaIMja ¥ TPAHCIIOPT, KOM Ordakaar: momra, TenedoH u tenedaxc,
ropHMBa U Ma3uBa, T'yMH BHATPELIHHU U HaJIBOPEIIHU U PE3CPBHU JIEIOBH.

— Marepujanu, xou omndakaaT TPOIIONM 3a: KaHIENAPUCKU MaTepujaiu, y4eOHHIIH,
CT¥CaHuja, BECHUIN U PYTH U3JaHN]ja, KOTIHpamke, IeUaTeHhe U N3JaBame, JICHTH, KaCeTH
u apyro 3a AOII, cpencTBa 3a oip)KyBambe XUTHEHA, allaTH M CUTEH MHBEHTap, NMHjajally,
JIpyru mpexpaHOeHH NpOAYKTH, YHHUPOPMH U pabOTHH 00JIeKM U OOYBKH U JApPYru
MaTepHjau.

— TexoBHO oapKyBame, KOoe omdaka: TPOLIOLUU 3a CEPBUCHUPAE JIEKU KOJIU U JIPYTH
BO3WJIA, TPOUIOIM 3a W3BPIIEHU TEKOBHH IONPABKU HA KalUTAJHUTE CPeACTBA (OCHOBHU
CpeACTBa), 3rpamuTe, ONpemara, MaTUINTaTa W JPYTUTe BHIOBH KalMTATHU CPEICTBA
(morosieMHUTe MOMpPAaBKU KOU MPETCTaByBaaT TPOILOK 332 MHBECTHUIIMOHO OJ-PYKyBame He
ce MCKa)XyBaaT Ha OBa KOHTO).

— JloroBopHH yciyru, KoM ordakaar: TPOLIOLH 3a aABOKATCKU U APYTH MPaBHU YCIIYTH,
HAJIOMECTOK 3a IUIaTeH NpOMeT M OaHKapcKa IMPOBHU3Hja, OCHTYpPyBame MOTOPHH BO-
3UJ1a,4ICHAPUHU BO JOMAIIHU OPraHU3alyy U JPYTU JTOTOBOPHH YCIYTH.

— Jlpyru omepaTHBHH TpOIIOIH, KOW Omdakaar: penpe3eHTannja, TPOIIOH 32 OJJIHKY-
Bamba, TPOILOIHM 32 MEI'YHAPOIHHU CIOPTCKH HATIPEBApU U JIPYTH ONEPATUBHU PACXOIH.

Peanmm3upann ce BkynHo 210.358.992,00 aeHapw.

Ornnc

[laTHU ¥ THEBHU TPOILIOIHU 1.532.164,00
Komynanau ycnyru,

W xoMyHMKanMja ¥ TPAaHCIIOPT 35.966.959,00
Tpomonu 3a 3aToIUTyBame 24.525.360,00
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Marepujanu ¥ CHTCH HHBEHTAP 11.545.029,00
TexoBHO oip)KyBambe 38.582.419,00
[IpeBo3HM yCiIyru BO 0Opa3oBaHue 52.343.075,00
N3paboTtka Ha ypOanucTuuku rranosu  5.897.696,00

pyru orepaTUBHH TPOIIOIN 22.982.302,00
Jpyru TekoBHU pacxoau 5.975.426,00
[IpuBpemenu BpaboTyBama 11.008.564,00

Hcto Taka, Tpeba na ce HaBelde MOJApXKKaTa 3a 00Opa3oBaHME O] OCHOBHUOT OyleT 3a
2012, naneH BO pemocie].

Tabena 9 Ilpeened na nompoutenu cpedmcea 3a 00paz308anue 00 OCHOBHUOM Oyuem 3d
2012 200una

MnaH Peanusaumja %

OCHOBHO 0bpasoBaHue 15.000.000,00 10.371.669,00 69,14
cpeaHo obpasoBaHue 6.300.000,00 5.528.502,00 87,75
obpas3oBaHMe KanuTaIHU TPoLIOLM 4.000.000,00 2.448.452,00 61,21
OETCKU FPAANHKN 800.000,00 691.683,00 86,46
BKYMHO 26.100.000,00 19.040.306,00 72,95
noaapluKa Ha obpasoBaHWe 04 OCHOBHUOT

byyer 310.609 | eBpa

TexoBHU TpaHcdepu U CyOBeHIIUH

TexoBHUTE TpaHCepu U CyOBEHLIMM ce OocTBapeHu/u3BpuieHn Bo byperor Ha OnmrrHa
['ocTuBap, Mo OCHOB Ha TEKOBHHU TpaHC(epH, KO omdakaar:

— Tpancdepu 0 npyru HHMBOa Ha BiacTa Kou omndakaar mjakama Ha €IMHULUTE Ha
MECHUTE 3a€IHULIH.

— Tpancdepu 10 HeMpoPUTHU OpraHu3alvu, KoM omndakaar: miakamba Ha XyMaHUTapHU
OpraHu3aly, TpaHchepy 10 CIIOPTCKHU KIYOOBH U A0 APYT'H HEMPOPUTHU OpraHU3aIUH.
— Tpancdepu no qomMakuHCTBa M (U3UUKH JIMIA, KOU OMQaKkaaT: Iiakama Ha COLM-jalHO
3arpo3eHu CeMejCTBa, IPYTU COLMjaHU TpaHchepH, TpaHchepH 3a CLIEHCKO YMETHHYKA
JI€JHOCT, TpaHcepu 3a KYJITYpHO YMETHMUKM MaHH(EcTaluu, Ipyru TpaHchepu on
oOnacta Ha KyATypara, JAPYTd HECIIOMEHAaTH TpaHchepu U TpaHchepu [0 jaBHU
KOMYHAJTHHU TIPETIpHjaTHja.

Bo Bkymnen n3noc ce peanuszupanu 11.280.466,00 nenapu

Tpancdepu no apyru HeBnaauau opranmzanuun  4.421.553,00

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
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CyOBeHIIMM 3a jaBHH MPETIIPHjaTHja 2.100.000,00
Pasnu Tpancdepu 3.684.013,00
ConujajiHa mapuyHa oMo 1.074.900,00

Kanuraauu pacxoaun

Kanuranaure pacxoqu ce HamMeHeTH 3a Ha0aBKa Ha IIOCTOJaHU CPEACTBA U 3a HUB Ce
OCTBapeHU/U3BpIIeHU cpencTBa o byieror Ha OmmTrHa ['ocTHBap M TOa MO ClieAHUBE
OCHOBH:

— Meben n kaHIenaprcka ornpeMa mro ordaka CpeacTBa 3a: KylyBambe KaHIIeTapUCKUOT
MeOen 1 MHpOopMaTHUIKa oIlpeMa.

— IoaroroBka Ha MpOEKTH IITO omdaka cpeacTBa 3a: (UHAHCHPAKE HA TPOLIOLUTE 3a
u3paboTKa Ha CTYAMU M €1abopaTd, Mamy, TeXHUYKA JOKYMEHTallMja, KOHCYJITalUuu U
CJIINYHO, HEOTIXO/IHU 32 TOATOTOBKA HA MHBECTUIIMOHUTE MPOCKTH, H PA3HU JAPYTH CTYIUH
U UCTPAXKyBamba.

-I'panexun o6jexTu, u3rpaada Ha YIMIM, NATUIITA, W3rpagda Ha KamaluuTeTH 3a
BOJIOCHA0/lyBambe, PEKOHCTPYKIMja HA KalalUTeTH 3a BOJOCHAOAyBame, MOATOTBYBAHE
Ha TIPOEKTH, BKJIYYyBajkM  JAW3ajH HA TPEUYUCTUTEITHU CTAHUIM U KOJEKTOPH,
PEKOHCTpPYKIIMja Ha JApPYrH 00jeKTH, u3rpagda M pEeKOHCTPYKLHja Ha CUCTEMH 3a
BOJIOCHAO/lyBamkbe W KaHaHM3allMja, KymyBalkeé HAa MOTOPHH BO3WIIA, KOMIIjYTEPCKH
co(TBep, U3rpasda Ha jJaBHO OCBETIIYBae, U TH.

Peanmm3upano BO BKyneH u3Hoc ox  203.691.972,00 JICHapHu.

Ormata Ha TJaBHU3a Ha JIONTOPOYHU MM03ajMyBama O]l LIEHTPATHUOT OYyIIET BO BKYIEH
u3Hoc oz 5.000.000,00 nenapm.
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Peasmm3anuja Ha OyyeToT 1mo nmporpamMm:
Tabena 10.Ilpeened na uzeépwenu npoepamu 6o bByuemom na omwmuna Iocmusap 3a
2012 200una

Mporpamu MnaH Peanusaumja %
1 | Coset Ha OnwTnHa 11.130.000,00 6.298.329,00 56,59
2 | MpagoHavyanHUK 18.200.000,00 13.932.806,00 76,55
3 | OnwWTWHCKa agMUHUCTpaUmja 78.800.000,00 72.758.258,00 92,33
4 | KanutanHu TPOLIOLM Ha OMWTHHA 34.636.600,00 32.944.635,00 95,12
5 | YpbaHucTtuuko nnaHmparbe 7.000.000,00 5.897.696,00 84,25
6 | YpeayBarbe Ha rpajerKHo 3emjuite 3.500.000,00 2.961.679,00 84,62
YpeayBarbe Ha rpagekHo 3emjuiute(KanutanHm
7 | Tpowouw) 5.000.000,00 2.354.865,00 47,10
8 | nmopapuKa Ha NOKAaAHMOT EKOHOMCKM pa3Boj 813.000,00 398.074,00 48,96
9 | NOTTMKHYBae Ha Pa3BOjOT Ha TYPU3MOT 180.000,00 135.720,00 75,40
10 | oapsKyBarbe Ha ypbaHa onpema 300.000,00 0,00 0,00
11 | jaBHO ocBeT/yBarbe 25.300.000,00 22.921.570,00 90,60
OApXKyBake M 3alITUTa Ha IOKa/IHW NaTULWITa,
12 | ynuum v perynvparbe Ha pexkum Ha cobpakajoT 23.000.000,00 20.073.156,00 87,27
OApPXKyBake 1 KOpUCTeHe Ha NapKoBU 1
13 | 3enenHuno 4.000.000,00 3.617.036,00 90,43
14 | ppyrv KOMyHanAHU ycayru 10.000.000,00 6.703.805,00 67,04
15 | w3rpapnba Ha jaBHO ocBeT/yBatbe 36.807.260,00 28.301.619,00 76,89
n3rpagba U peKoHCTPYKLMja Ha I0KaHK
16 | natuwrTa u yamum 84.000.000,00 101.803.794,00 121,19
17 | warpagba Ha cuctemu 3a BogocHabayBarbe 40.000.000,00 32.973.008,00 82,43
18 | w3rpagba Ha [enoHM 3a oTnag, 1.000.000,00 584.100,00 58,41
19 | KyATypHW mMaHUdecTauumn 1 TBOPELLTBO 3.000.000,00 360.000,00 12,00
20 | cnopT 1 pekpeaumja 5.500.000,00 3.716.000,00 67,56
21 | cnopT 1 pekpeauuja (KanutaaHu TPOLLOLW) 4.000.000,00 1.789.420,00 44,74
22 | ocHoBHO 0bpa3oBaHue 342.961.477,00 336.542.234,00 98,13
23 | cpenHo obpasoBaHue 223.640.564,00 219.340.154,00 98,08
24 | obpasoBaHMe KanuTaaHU TpOLOoLM 4.000.000,00 2.448.452,00 61,21
25 | peTcku rpagmHKu 24.566.640,00 23.795.556,00 96,86
26 | NpoTUBNOXapHa eAuHULA 13.692.000,00 12.768.243,00 93,25
BKYMHO 1.005.027.541,00 955.420.209,00 95,06
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1. BUJAHC HA COCTOJBA
1. AkTHBa

ITapuuyHu cpeacraa

[TapuuHUTE CpeACTBa CE MPOILICHETH CIIOPET HOMUHAJICH U3HOC U TU OmdakaaT MapuIHUTE
cpenctBa mrto ce Ha CMeTkaTa co coctojoa Ha 31.12.2012 roauHa 1 u3HECyBaar:

Ha cmetkara Ha ocHoBen Oyper:  9.478.578,00

CamodunaHCcupame 2.524.604,00
CMeTKa Ha JJOHALUH 74.155,00

CMeTka Ha TOTaluu 3.329.074,50
CMeTka Ha KpeIuTH 0,00

Omnmuc 31 nexkemBpu 2012 nexeMBpu

Cwmertka brnarajua 0 HeBusna cmetka 0

Kparkopounn ¢puHaHcHCKHU nodapyBamba
Kpatkopounure ¢uHaHCHCKM M0OapyBama MPOU3NEryBaaT OJ  HEHAIUIATeHUTE
nobapyBamwa 0/1 TAHOIM U JIOKAITHA TaKCH

e IloGapyBama o ¢usnuku nuna 47.882.077,00 nenapu.

e [IloGapyBamwa o npaBuu una 22.763.364,00 nenapu

Bo BKymeH wu3Hoc o 70.645.441,00 nenapu  (Herwiatenn moOapyBama 2011 -
198.879.679.00 nenapu/mperxoiHa rOAUHA).

2.IlacuBa
Henuiatenn o0Bpcku 3a 2012 ce co BKYNeH M3HOC 41.963.926.00 nenapu.
(2011 -64.857.523,00 nenapmn)

DUHAHCUCKHI W TPECMETKOBHHU OHOCH

Omnuc 31 nexemBpu 2012

Jlen ol BUIIIOKOT Ha MPUXO/IU NMPEHECEH BO HapeHAaTa rOMHA TI0 CMETKH
Ha cmetkata Ha ocHoBeH Oyuer:  9.478.578,00

CamoduHaHCHpamke 2.524.604,00
CMeTKa Ha JJOHAIIMH 74.155,00
CMeTka Ha JTOTauu 3.329.074,50
CmeTka Ha KpeauTn 0,00

Bo npeaxoannara roguHa 3akiayyHo 31 gexemBpu 2011 cocrojoara kako mTO

ciaeayBa:

Ha cmetkara Ha ocHoBen Oyuier: 42.368.229,00
CamodunaHcHupame 3.002.452,00
CMeTKa Ha JIOHAIuU 777.039,00
CMeTKa Ha JoTalluu 377.542,00
CmeTka Ha KpeauTH 0,00
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111 . U3Bemraj 3a moTpomeHa pesepsa 3a 2012 roguna

01.01.2012-31.12.2012

6p Aatym Mpumauy U3HOC
1 16.02.2012 Pemsuje Cagunky 15.000,00
2 05.04.2012 l'ycnyme XacaHu 30.000,00
3 12.04.2012 MBaH HoBecku 15.000,00
4 24.04.2012 HaTawa Ca3gocka 7.300,00
5 15.05.2012 ApbeH Benny 15.000,00
6 16.05.2012 Xaduje Benny 30.000,00
7 16.05.2012 AjxaH LWabaHu 15.000,00
8 23.05.2012 Mepuma Jycydpum 15.000,00
9 21.08.2012 Tome Bacuneckun 15.000,00
10 20.09.2012 Paguua lNaspunocka 15.000,00
11 02.10.2012 Paguua Naspunocka 14.500,00
12 13.11.2012 MapuHa Jocndocka 15.000,00
13 16.11.2012 My3zadep Nmepu 15.000,00
14 10.12.2012 Cedep Pamaganu 15.000,00
15 21.12.2012 ApbeH MudTtapu 15.000,00
16 21.12.2012 Bebu Anuju 15.000,00
BKynHO 261.800,00

NsroteBun Onnenenne 3a GMHAHCUCKY TIpaliama

¢bebpyapu 2013

Pergaditi/usrorsun Shiret Elezi
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [79] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bp. Nr. 08-412/3
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 51 ctaB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympaa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari 1 Komunés sé Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap qoHECE:
AKTVENDIM PELHIEHUE
Pér shpallje t€ Vendimit pér Kriteriumet pér ~ 3a npornacyBame Ha OJulyKa 3a KpUTEpUYMHU
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin 3a pacopeenda Ha 0ok goTtaruu 3a 2013
fillor pér vitin 2013 TOJI., 32 OCHOBHO 00Opa3oBaHHe.

Shpallet Vendim pér Kriteriumet pér  Ce mpormacyBa Ojryka 3a KpHUTCPUYMH 32
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin pacopenenda Ha 0ok motaruu 3a 2013 rog.,
fillor pér vitin 2013 nr.-07-375/1, qé Ké&shilli i 3a ocHoBHO 00pa3zoBanue6p.07-375/1 xoja
Komunés s¢ Gostivarit e solli né seancén e Coeror Ha ommrTrHa ['OcTHBap ja JOHECEHa
mbajtur mé daté 25.02.2013. Ha cexHuuaTa oapxana Ha 25.02.2013 rog.

Kryetari i Komunés
I'papnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 25.02.2013

Ké&shilli i Komunés s€¢ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrHa ["octrBap
Nr bp.07-375/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 162 nga Ligji pér arsimin
fillor (Gz. e R.M nr.103/08, 33/10, 116/10,
156/10, 18/11, 42/11, 51/11 dhe 6/12,100/12)
Késhilli i komunés s€ Gostivarit, sjell:

Vendim
Pér vértetimin e Kkriteriumeve pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér

arsimin fillor pér vitin 2013

Nenil
Me két€ vendim pércaktohen kriteriumet pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin
fillor pér vitin 2013.

Neni 2

Shpérndarja e bllok dotacioneve pér realizimin
e procesit edukativo-arsimor né shkollat me
arsim fillor né komunén e Gostivarit si
kompetencé e bartur pér vet€qeverisjen lokale
dhe kushteve t€ plotésuara né pajtim me nenin
46 t& Ligjit pér financimin e njésive pér
vetgeverisje lokale (Gz.e R.M nr 61/04, 96/04,
67/07, 156/09, 47/11) pér vitin 2013, do kryhet
né€ bazg t€ kétyre kriteriumeve:

-Shuma bazé pér shkollé,

-Numri i nxénésve né shkollé

-Numri 1 nxénésve me arsimin léndor,

-Numri i shkollave periferike

-Siperfagja e objektit shkollor

-Numri i nxénésve me nevoja té€ posagém
-numri 1 mésimdhénésve dhe personelit té
angazhuar né [do shkollé individuale

Neni 3
Shpérndarja e mjeteve té bllok dotacioneve pér
arsimin fillor do t€ kryhet né bazg t€ formulés:

Faqja [80] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 162 ox 3akoHOT 3a
oCHOBHO oOpa3zoBanue (Cn.Becuuk Ha P.M 06p.
103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11,
51/11 n 6/12,100/12), CoBeToT Ha OMIITHHA
Tl'ocTuBap nonece:
Onayka
3a yrBpayBame Ha KPUTEPUYMH 32
pacnpenenda Ha 0JI0K AoTanujaTa 3a
OCHOBHO oOpa3oBanmue 3a 2013 roquna

Unen 1
Co oBa omsyka ce yTBpAyBaaT KpUTEPUYMUTE
3a pacmpenendba Ha OJOK jgoTarnpjara 3a
OCHOBHO oOpazoBanue 3a 2013 roguna.

Unen 2
Pacnpenenbara Ha cpeactBata ox  OJok
JoTanyjaTta 3a peanm3alyja Ha HACTaBHO-
BOCIIUTHUOT TMpOLEC BO YyYMJIMIITaTa 3a
OCHOBHO 00Opa3oBaHMe BO ommuTuHa ['octuBap
Kako TpEeHeceHa HaJUIeKHOCT Ha JOKaJHaTa
camMoympaBa W HCIOJHETHUTE YCIOBH BO
COTJIaCHOCT cO wieHOT 46 ox 3akoHOT 3a
¢uHAHCHpamke HAa EIMHUIUTE Ha JIOKAIHATA
camoynpaBa (Cin.Bechuk Ha P.M 0p.61/04,
96/04, 67/07, 156/09, wu 47/11) 3a
kanengapckara 2013 roguHa, ce BpuIM 1O
CIICJTHUTE KPUTEPUYMH:
-OcHOBHa CyMa IO YYWJIMIITE,
-bpoj Ha yueHHnnM BO yumnumire,
-bpoj Ha yueHunu co npeaMeTHa HacTaBa,
-bpoj Ha mogpayHM yumnumra,
-IloBpiriHa Ha YYUITHITHUOT 00jEKT,
-bpoj Ha yueHnnu co noceOHN OTPEOH.
- Opoj Ha HACcTaBeH KaJap U BpaOOTEHUTE BO
YUUIHIITETO

Yien 3
Pacnipenenbara Ha cpeactBata oa  OJIOK
JoTaIMjaTta 3a OCHOBHO 0Opa3oBaHHE CE BPIIU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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BDFk=0O+PUo X S+V

PUo=Uu+(Uu x Kpu + Upn x Kpn+Upp x Kpp
+Pu x Kpu),

BDFKk-bllok dotacioni pér arsimin fillor né
komuné,

O-shuma themelore pér shkollé,
PUo-nxénés té ponderuar,

S- standard pér nxénés,
Uu-numri i nxénésve né shkollé,
Kpu-koeficient pér sipérfaqgen
shkollor (0,1),

Upn-nxénés me arsimin léndor (0,2),
Upp-numri I nxénésve me nevoja té
posacém né shkollé,

e objektit

Kpp-koeficient pér nxénés me nevoja té
posacém (1),

Pu-shkolla periferike,

Kpu-koeficient pér shkolla periferike (0,6),

V-numrii té punésuarve né shkollé.

Neni 4
Mjetet e p;rcaktuara nga bllok dotacionet pér
c¢do shkollé do t&€ shfrytézohen pér finansimin e
kompetencave té deleguara pér arsimin fillor.

Neni 5
Shpérndarja e mjeteve pér bllok dotacionet né
arsimin fillor do té b&het perms buxhetit t&
komunés s€ Gostivarit n€é muaj ose sipas
dinamikés s€ kontraktuar pérmes Ministrisé sé
financave dhe Ministris€ s€ arsimit dhe
shkencés.

Neni 6
Ky vendim hyn né€ fuqi me Buxhetin e vitit
2013 dhe Vendimin e ekzekutimit t& Buxhetit
pér vitin 2013.

Faqja [81] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

criopen ciaeaHara gpopmyna:

B0o=0+I1Yo x C+B,

[MYo= Vy+ (Yy x Kny+ Ynu x Kna + Yo x

Knm + [y x Kmy),

b Oo-0610K JA0Taluu 3a

o0pa3oBaHue Ha ONMIITHHATA,

O- ocHOBHa cyMa IO YYWJIMIITE,

IIYo- nonaepupaHu yyeHuIH,

C- craHaapa no y4eHmuk,

Yy- 0poj Ha yYeHHIH MO YUYHJIUIITE,

Kny-koe(uuueHT 3a NOBPIINHATA HA
y4wJInmHuoT odjexr 0,1

YnH- yyeHuIIM BO IpeaMeTHA HacTasa,(0,2),

KnH- koeduuuenT 3a npeagMeTHa HacTaBa

Ynn-6poj Ha y4eHHMIH CO NMOCeOHH MOTpPedHn

BO YYWJINIITETO,

Knn-koedguuueHT 32 y4yeHHIH €O MOCEOHHN

norpedu (1),

Iy-Iloapaynun yuynammra,

Kny-koepuuueHT 3a moapayHa y4YMJIMIITA

0,6).

B-0poj Ha BpadoTeHH BO yYHJIHMIITETO.

OCHOBHO

Unen 4
CpenrBara onpeeieHn o 0JI0K JoTammjara 3a
CEeKOe  y4YMJIMINTE Cc€  KOpuUcTaT  3a
(¢uHaHCHpawke Ha NMPEHECEHUTE HAJJIEKHOCTH
BO OCHOBHOTO 00pa30BaHUE.

Unen 5
Pacnipenenenure CpeacTBa  Of 010K
JoTanyjaTa TO OCHOBHHTE YUYWJIMINTA CE
HacouyBaaT NpeKy OyJeToT Ha ONIITHHA
loctuBap MeceyHO WM TIO JUHAMHKA
JoroBopeHa  Mery  MUHHCTEpCTBOTOT  3a
¢uHaHcuu 1 MUHHCTEPCTBOTO 32 00pa30BaHUE
U HayKa.

Uien 6
OBaa ojyryka BieryBa Bo cwia co bynyeror 3a
2013 roauHa M CO OJUIyKaTa 3a WU3BPLIYyBambE
Ha bynerot 3a 2013 roauna.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 25.02.2013 Faqja [82] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bbp. Nr. 08-412/4
04.03.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t&€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uwien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanmHa camoympasa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk ma PM” 06p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ['octuBap noHece:
AKTVENDIM PEILIEHHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér vértetimin e 3a mpornacyBame Ha OJUTyKa 3a yTBpIyBame
kriteriumeve pér shpérndarjen e bllok Ha KPUTEPUYMHU 3a pacupe/enda Ha 010K
dotacioneve pér arsimin mesém pér vitin 2013 JoTanMjaTa 3a CpeAHoTo 0OpasoBanue 3a 2013
roguHa

Shpallet Vendim pér vértetimin e kriteriumeve Ce mpormacysa Omtyka 3a YTBPAYBAI:E HA
pér shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin KPUTEPHYMHU 3a pacripenienda Ha 0ok noTaumjaTa
mesém pér vitin 2013 nr.07-376/1, q& Késhilli i 33 cpemHoTo oGpasosanue 3a 2013 romusa 6p.07-
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e 370/1,koja Coseror Ha ommrruua l'octusap ja

mbajtur mé daté 25.02.2013. A0HECEHa Ha  CCAHMLATa  OJlpKaHa  Ha
25.02.2013 ron.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onrtuna [ocTrBap
Nr bp.07-376/1

25.02.2013

Gostivar/T'ocTuBap

NE¢ bazé t&€ Ligjit pér arsimin e mesém (Gz. e RM
nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03,
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07,
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11,
51/11 dhe 6/12,100/12), Késhilli i komunés sé
Gostivarit, sjell:

Vendim
Pér vértetimin e kriteriumeve pér shpérndarjen
e bllok dotacioneve pér arsimin e mesém pér
vitin 2013

Nenil
Me két€ vendim pércaktohen kriteriumet pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin e
mes€m pér vitin 2013.

Neni 2
Shpérndarja e bllok dotacioneve pér realizimin e
procesit edukativo-arsimor né shkollat me arsim t&
mes€m né komunén e Gostivarit si kompetencé e
bartur pér vetéqeverisjen lokale dhe kushteve té
plotésuara né pajtim me nenin 46 té Ligjit pér
financimin e njésive pér vetéqgeverisje lokale (Gz.e
R.M nr 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11) pér

vitin 2013, do kryhet né€ bazé t& kétyre
kriteriumeve:
-Shuma bazg€ pér shkollég,

-Numri i nxénésve né shkollé
-Numri i nxénésve me arsimin profesional,
-Sipérfagja € objektit shkollor
-Vjetérsia dhe gjendja e objektit shkollor.
- numri 1 mésimdhénésve dhe personelit té
angazhuar né ¢do shkoll€ individuale.
Neni 3
Shpérndarja e mjeteve t€ bllok dotacioneve pér
arsimin ¢ mesém do t€ kryhet né bazg t€ formulés:
BDMk=0+PUo X S+V
PUo=Uu+ (Uso x Ks1+ Pu x Ks2 + Ss x Ks3),

BDMKk-bllok dotacioni pér arsimin e mesém né
komuné

Faqja [83] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha 3aKOHOT 3a CPEAHOTO O0Opa3OBaHMUE
(,Cnyx0en BecHuk Ha PemyOnmuka Maxkenonuja”
op. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03,
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07,
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11,
51/11 mn 6/12,100/12), CoBeroT Ha OMNIUTHHA
T'octuBap ngoHece:

Oniyka
3a yrBpayBame HA KPUTEPHYMH 3a pacnpesesida
Ha 0JIOK I0TalMjaTa 3a CPeJHOTO 00pa3oBaHue
3a 2013 ronuna

Ynen 1
Co oBa ojylyka ce yTBpJyBaaT KPUTCPUYMHTE 3a
pacnpenenta Ha OJOK JgoTanMjaTa 3a CPEIHOTO
oOpazosanue 3a 2013 roauHa.

Unen 2
Pacmipenenbara Ha cpeacTBara o 0J0K JoTanujaTa
3a peanm3anyja Ha HACTaBHO-BOCIIMTHHOT IIPOIEC
BO YYHJIMINTAaTa 32 CPEJAHOTO OOpa3oBaHUE BO
ommTuHa ['ocTHBap Kako MpeHeceHa HaJJIeKHOCT
Ha JIOKAJIHATA CaMOYTpaBa M HCIIOIHETUTE yCIIOBU
BO COIJIaCHOCT co wWieHoT 46 onx 3aKkoHOT 3a
(vHaHCHpamke Ha CIWHUIUTE Ha JIOKAJTHATa
camoynpasa (Cn.Becauk Ha P.M 6p.61/04, 96/04,
67/07, 156/09, u 47/11) 3a xanemmapckara 2013
TOJIMHA, C€ BPIIX TI0 CIIEIHUTE KPUTECPUYMHU:
-OcHOBHA CyMa 10 YYWIIAIITE,
-bpoj Ha y4eHHUIN BO yUWIINIITE,
-Bpoj Ha y4yeHunu Bo CTpy4HO 00pa3zoBaHue,
-[ToBpiIMHA HAa YYHITUIITHHOT 00jeKT,
-Crapoct u cocToj0a Ha YUYMIHITHHOT 00jEeKT.
-0poj Ha HacTaBeH Kajap U BpaOOTEHUTE BO
YVUHITUIITETO.

Unen 3
Pacmipenenbara Ha cpeacTBaTa o OJIOK moTammjara
3a cpeTHO 0Opa3oBaHKE Ce BPIIM CIIOpE] CclienHaTa
¢dopmymna:
B1Co=0O+I1Yo x C+B
IIYo= Yy+ (Yco x Kcl + ITy x Kc2 + Cc x Kc3),
BCo-0s10Kk g0Tal[uM 32 cpeHO 00pa30oBaHUe HA
ONIITHHATA,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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O-shuma themelore pér shkollé

PUo-nxénés té ponderuar

S- standard pér nxénés

Uu-numri i nxénésve né shkollé

Us-numri I nxénésve me arsim Professional,
Ks1-Koeficient pér arsim Professional (0,1),
Pu—sipérfaqja e shkollés,

Ks2-Koeficient pér sipérfaqen e shkollés (0,1),

Ss-gjendja e vjetérsisé sé objektit shkollor,

Ks3- Koeficient pér gjendjen dhe vjetérsiné e
shkollés (0,2).

V-numri i té punésuarve né shkollé

Neni 4
Mijetet e pércaktuara nga bllok dotacionet pér ¢do shkoll€
do té shfryt€zohen pér financimin € kompetencave t&
deleguara pér arsimin e mesém.

Neni 5
Shpérndarja e mjeteve pér bllok dotacionet né
arsimin ¢ mes€ém do t€ béhet pérmes buxhetit t&
komunés sé Gostivarit n€ muaj ose sipas dinamikés
s€ kontraktuar pérmes Ministris€ s€ financave dhe
Ministris€ s€ arsimit dhe shkencés.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi me Buxhetin e vitit 2013
dhe Vendimin e ekzekutimit t¢ Buxhetit pér vitin
2013.

Faqja [84] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

O- ocHOBHA cymMa MO YYWJIUIITeE,

IIYo- nonaepupanu y4yeHuIu,

C- crangapa no y4yeHmk,

VYy- 0poj Ha yyeHHUM [0 YYUJIMIITE,

Yc-0poj Ha yueHHIIH BO CTPYYHO 00pa3oBaHume,
Kcl-koepuumeHnT 3a ctpyuno oopazosanue (0,1),
IIy- noBpuuHa HA yYHJIMIITE,
Kc2-KoeduuueHT 3a mOBpPIIMHA HA YYMJIHIITE
,1),

Ce- cocTojda 1 cTAPOCT HA YYUJIHIIHHOT 00jeKT,
Kc3-Koedunuent 3a cocrojéa u crapocra Ha
odjexrot (0,2).

B-6poj Ha BpaGoTeHHM BO yYMJIUIITETO

Uren 4
CpenrBara omnpenerneHd oj OJOK oranujata 3a
CeKOe YUWIHINTE Ce KOPUCTAT 3a (PHHAHCUPAKE Ha
MPEHEeCEHUTEe  HAAJEXKHOCTH  BO  CPETHOTO
obpazoBaHue.

Unen 5
Pacnipenenennre cpeacTsa ox OJI0K moTaryjaTa Imo
CPeIHHUTE VUMJIMINTA C€ HAcO4YyBaaT IMpPEKy
OyyeToT Ha ommTHHA ['OCTMBAap MECEYHO WM IO
MUHAMHKA JOTOBOpeHa Mel'y MUHHCTEPCTBOTO 3a
(mHaHCHH W MUHHCTEPCTBOTO 3a 00pa3oBaHHWE H
HayKa.

Unen 6
OBaa omTyka BieryBa Bo cuiia co bymeror 3a 2013
roJiMHa ¥ CO OJJIyKaTa 3a W3BpIllyBame Ha byyeTtor
3a 2013 roamna.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [85] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bp. Nr. 08-412/5
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés s€ Becnuk mHa PM” 06p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ['octuBap noHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
Pér shpallje t€ Vendimit pér pércaktimin e 3a mpornacyBame Ha Ojryka 3a
profesioneve dhe zanateve deficitare né zhdukje omnpenenyBame Ha nepuIUTApHUTE 3aHUMaHA
né€ Komunén e Gostivarit. 1 3aHAeTU BO M3yMHUpame Bo OnmTuHa
I'octusap.

Shpallet Vendim  pér pércaktimin e Ce mpornacyBa Omiayka 3a onpeaesyBambe Ha
profesioneve dhe zanateve deficitare né zhdukje nedunurapHuTe 3aHMMama W 3aHAETH BO
né Komunén e Gostivarit nr.07-377/1, q€é wu3ymupame Bo OmmrtuHa [octuBap Op.07-
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 377/1 koja Coserot Ha ommTuHa ['ocTuBap ja
seancén e mbajtur mé daté€ 25.02.2013. JOHECEHa Ha  CeAHMIIATa OJp)kaHa Ha

25.02.2013 ron.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmrtuHa ['octuBap
Nr/ bp.07 -377/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 54 té Statutit t€ Komunés sé
Gostivarit (Bul.zyrtar i Komunés s€ Gostivarit
nr.3/07), n€ lidhje me nenit 6 paragrafi 6 té
Ligjit pér Taksat Komunale (Gaz.zyrtare e RM
nr.61/04) , Ké&shilli i komunés s€ Gostivarit né
seancén e 37-t€ e mbajtur mé 25.02.2013 , solli:

VENDIM
Pér pércaktimin e profesioneve dhe zanateve
deficitare né zhdukje né Komunén e Gostivarit

Neni 1

Me kété€ Vendim pércaktohen profesionet dhe
zanatet deficitare né¢ zhdukjes né Komunén e
Gostivarit pér lirimin nga pagesa e taksave
komunale nga profesionet dhe zanatet e mé
poshtme: farkétar, pocar, punétoré metalik
(limar), ndreqés 1 kazaneve, kopcave , l1€kurave,
kapelave, prodhuesit e suveniréve (artizanateve),
jorgan punuesve , opinga punues dhe oréndreqés.

Organi ¢do vit do t’1 azhurnojé evidencat e veta
pér profesionet dhe zanatet deficitare né
zhdukjes né Komunén e Gostivarit, pas shpalljes
sé listés sé& zanateve t€ cilat jané deficitare dhe né
zhdukjes nga ana e Entit Republikan pér
statistiké.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi me dit€ e miratimit, 1
njejti do t€ shpallet né Buletinin Zyrtar té
komunés sé€ Gostivarit.

Faqja [86] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 54 ox CraryroT Ha
Onmrruna N'octuBap (Ci.rnmacHuk Ha OnmTuHa
I'octusap 6p.3/07), Bo Bpcka co 4iieH 6 ctaB 6
ox 3akoHOT 3a KomyHnanuu Takcu (Cn.BecHUK
Ha PM ©Op 61/04) Coseror Ha OmmTHHa
l'octuBap, Ha 37-Ta ceaHMIaTa oJp>KaHa Ha
nmen 25.02.2013, monece:

OVIYKA
3a onpenenyBame Ha AeUIIUTApHUTE
3aHUMamba U 3aHAETU BO U3yMHPaHE BO
Omnmruna ["'ocTuBap

Unen 1

Co oBa Opnyka ke ce ompenenyBa
nepunMTapHUTE 3aHUMakba M 3aHACTH BO
mzymupame Bo Ommruaa [octuBap 3a
ocno0olyBame O] TUIaKamkbe Ha KOMYHAJIHU
TAaKCH O] CIICAHUTE 3aHWMama W 3aHACTH :
KOBayd , TpHYapu , JUMapH , Ka3aHUWHU ,
KOI4JapH , Kp3HapH , MIankapy , u3padoTyBadn
HAa CyBeHUpU (paKOTBOpPOM), jOpraHUUH
ONMHYAPH U CAATUHH.

OpraHoT Ha rOAMIIHO HUBO K€ TH aXypHupa
CBOWUTE €BUACHIMHU 3a  JIeUIUTapHHUTE
3aHMMamka W 3aHACTH BO HU3YMHUPAmBE BO
Onmrraa [octuBap , mo o0jaByBameTO Ha
JHMCTaTa Ha 3aHAETH KOM Cce NePUIUTAPHU U Ce
BO HM3yMHpame O] CcTpaHa Ha J[pkaBHHOT
3aBOJI 32 CTATUCTHKA.

Unen 2
Oaa Omyka BieryBa BO CHJa Ha JICHOT Ha
JIOHECYBamkeTO, a ke ce o0jaBu  BO
Cnyxx6enunort ['macank Ha OnmtuHa ['ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [87] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bp. Nr. 08-412/6
04.02.2013
I'octuap/Gostivar

N¢ bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uneH 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoymnpaBa (“Ciyx0OeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmrruHa [ocTHBap noHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér Pérkrahje 3a npornacyBamwe Ha Ojuiyka 3a @uHaHCHCKA
financiare KF Gostivar. nonpika Ha @K ["octusap.

Shpallet Vendim pér pérkrahje financiare KF Ce mnpormacyBa Opnyka 3a @uHaHCHCKa
Gostivar nr.07-378/1, qé Késhilli i Komunés s€ mnonpmka vHa @K T'octuBap 0p.07-378/1, xoja
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha ommuTuHa ['ocTuBap ja IOHEceHa
25.02.2013. Ha ceHuIaTa onpxkana Ha 25.02.2013 rog.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.bp.07-378/1

25.02.2013
Gostivar/TocTtuBap

NE bazg t& nenit 55 t€ ligjit pér vet€qeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr.05/02), nenit 30 t&
Statutit t¢ Komunés sé Gostivarit dhe nenit 3, 4, 5
dhe 6 nga ndryshimit dhe ploté€simi i Statutit té
Komunés (“Buletini zyrtar 1 Komunés sé&
Gostivarit” nr.1/06 dhe nr.08/06), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 37- t& t&
mbajtur mé daté 25.02.2013 solli:

VENDIM
pér pérkrahje financiare té Klubit futbollistik
“Gostivar”- Gostivar

Neni 1

Me kété vendim, Késhilli i Komunés sé
Gostivarit miraton pérkrahjen financiare t€ Klubit
futbollistik “Gostivar”- Gostivar pér muajin shkurt
ng€ vler€ prej 600.000,00.denar, pér muajin mars
600.000,00.denar, pér muajin prill 600.000,00.denar
dhe pér muajin maj né vleré€ prej 600.000,00.denar,
pér vitin 2013.

Neni 2
Mjetet pér kété géllim jané siguruar nga buxheti e
komunés s€ Gostivarit pér vitin 2013,
Programi LO - Sport dhe rekreacion
Z@&ri 463 transfere te klubet sportive
Nénzéri 463120 transfere te klubet sportive.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

Faqja [88] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 55 on 3akOHOT 3a JOKalIHA
camoymnpasa (“Cnyx0en Becuuk na PM* 0p.05/02),
wieH 30 ox CrarytoT Ha OmnmtuHa ['ocTuBap U yenH
3,4,5 u 6 on U3MeHa U IoNoJHyBawke Ha CTaTyTOT Ha
OmmuHa [N'octuBap (Ciyx0eH rimacHuk Ha OmInTHHA
ToctuBap® 6p.1/06 u 6p.1/06 u 6p.08/06), CoBeTOT Ha
Onmtuna 'octuBap Ha 37-ta Cegnuua oIp)kaHa Ha
neH 25.02.2013 ronuna noHeECe:

OAJYKA
3a (puHaHcucKa moapiika Ha Dya0aaCKUOT KiIyo
“I'octuBap — I'ocTuBap

Ynen 1

Co oBa Opnyka, Coetor Ha Ommruna ['octuBap
onoOpyBa (¢uHaHCHCKa momapiika Ha DyndanckuoTt
kiry0 “T'octuBap® — I'octuBap 3a Mecer (heBpyap BO
mHoc onx 600.000,00 nmen., 3a Mecelm MapT
600.000,00.xeH., 32 Mecery npuin 600.000,00 nen.u 3a
Mecerr Maj Bo m3Hoc ox 600.000,00 menapum 3a 2013
TO/I.

Yuren 2
CpenctBata 3a oBaa HaMmeHa ce o0Oe30emeHU Of
Oyuerot Ha ommTrHata ['octuBap 3a 2013 roxuna.
[Iporpamara LO — Cropt u pekpeanuja
CraBka 463 tpaHchepu 3a CIIOPTCKH KITyOOBH
IoncraBka 463120 TpaHcdepu Ha  CIOPTCKH
KITyOOBH.

Yiien 3
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIA €O JEHOT Ha
JIOHECYBamETO U HcTaTa ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rmacHuk Ha OmmtuHa ['ocTuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [89] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bp. Nr. 08-412/7
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uwied 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés s€ Becnuk ma PM” 06p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmtuHa ['octuBap noHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér Kushtet dhe 3a mporyacyBamwe Ha Opulyka 3a YCIIOBUTE U
ményrén e furnizimit me ujé t€ pijshém dhe HA4YMHOT 3a CHa0yBamEe CO BOJIA 32 TUCHE U
bartje t€ ujérave té zeza urbane. OJIBeTyBame H ypOaHU OTHAJHH BOIM.

Shpallet Vendim pér Kushtet dhe ményrén e Ce mnpormacysa Opiyka 3a YcCIoBUTE U
furnizimit me ujé t€ pijshém dhe bartje t€ nHaunMHOT 3a cHaOIyBame CO BOJA 32 MHCHE H
ujérave t€ zeza urbane nr.07-379/1,q¢€ Késhilli i oaenyBame H ypOGanum oTmaanu BoauOp.07-
Komunés sé¢ Gostivarit e solli né seancén e 379/1, xoja CoBeroT Ha ommtuHa ['ocTHBap ja
mbajtur mé dat€ 25.02.2013. JIOHECEHA Ha CeIHUIlaTa OJpXKaHa Ha

25.02.2013 rog.

Kryetari i Komunés
I'papnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmmrrraa ['ocTHBap
Nr/ Bp.07 -379/1

25.02.2013

Gostivar/I'ocTuBap

NEé bazg t€ nenit 46 t€ Ligjit pér furnizim me ujé pér
pije dhe bartje t€ ujérave t€ zeza urbane (Gaz.
zyrtare ¢ RM, nr. 68/2004) neni 22 pika 4 dhe neni
36 pika 1 e Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz.
zyrtare ¢ RM” nr. 5/2002), Késhilli komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 37-t¢ e mbajtur mé
25.02.2013 solli:

VENDIM
PiER KUSHTET DHE MENYREN E
FURNZIMIMIT ME UJE TE PIJSHME DHE
BARTJE TE UJRAVE TE ZEZA URBANE

Neni 1
Me kété Vendim rregullohen kushtet e pérgjithshme
pér ményrén e rregullimit t€ t€ drejtave dhe
obligimeve reciproke ndérmjet komunés dhe
Ndérmarrjes Publike “Komunalec* - Gostivar (né
tekstin e métutjeshém — Ndérmarrja), n€ pérputhje
me ligjin.

Neni 2
TéE gjitha té drejtat dhe obligimet e komunés dhe
ndérmarrjes do t€ jené léndé e rregullimit té njé
marréveshjeje t€ posagme pér sigurimin e nivelit té
pércaktuar t€ shérbimeve pér furnizim me ujé dhe
kanalizim/bartje e ujérave t€ zeza urbane, e lidhur
ndérmjet komunés dhe ndérmarrjes né€ afat prej 30
dit€sh nga dita e hyrjes n€ fuqi e kétij Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn n€ fuqi dit€n e teté nga dita e
publikimit né “Buletinin zyrtar t&€ komunés sé
Gostivarit”

Faqja [90] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wunen 46 ox 3akoHOT 3a
CHaOIyBame CO BOJA 3a MHEHE U OIBEAYBarbe
Ha ypOanu otnagau Boau (“Cmyx0eH BEeCHHK Ha
PM*, 6p. 68/2004), unen 22, Touka 4 u 4wieH 36
Touka 1 on 3aKOHOT 3a JIOKagHAaTa caMoyIpaBa
(“Cnyxben BecHmk Ha PM®, Op. 5/2002),
Coseror Ha OmmTuHa, Ha 37-Ta cegHUIATa
oapxana Ha 25.02.2013 roauna, noHece:

ONJAYKA
3A YCJIOBUTE U HAUMHOT 3A
CHABJIYBAILE CO BOJIA 3A IUEILE U
OJIBEJYBAILE HA YPBAHM OTHAJHUA
BOJIN

Yaen 1
Co oBaa Omnyka ce ypemyBaaT OIIITUTE YCIOBH
3a HAYMHOT 3a peryjupame Ha MeryceOHUTe

mpaBa W o0Bpckm Mery OmmruHata U
JaBHOTO KOMYHAaJIHO MpeTnpujaTue
“Komynanerr”” ox I'octuBap (BO HATaMOIIHUOT

TeKCT - [IpeTnpujaTrero), COraacHo 3aKOH.
Yien 2

Cute mpaBa u oOBpckun Ha OmnmruHata u
[Ipernpujatuero ke  OumaTr mOpeaMeT  Ha
peryiaupame Ha IOCeOCH JIOTOBOP 3a
o0e30eyBame Ha YTBPACHO HHUBO Ha YCIyTH
3a BOJIOCHA0TyBambe W KaHanu3anuja/
oIBelyBalkbeé Ha OTHagHM ypOaHW  BOIW,
cmydeH Mery Ommrunata wu [Ipernpujaruero,
BO pok o 30 meHa on OEHOT Ha BIETYBamE BO
cuia Ha oBaa Omryka.

Ynen 3
OBaa Opryka BIleryBa BO CHJIA OCMHOT J€H O]l
IeHOT Ha oOjaByBame BO “CiyxOcH TIACHWK Ha
OmmtuHa ['ocTuBap*

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Bp. Nr. 08-412/8
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazeé té Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t&é Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
Pér shpallje t&€ Vendimit pér vértetim té projekt
planit detal urbanistik pér pjesé t& bllok 41 pér
qytetin ¢ Gostivarit.

Shpallet Vendim pér vértetim t&€ projekt
planit detal urbanistik pér pjesé té bllok 41 pér
qytetin e Gostivarit nr.07-380/1,q¢ Ké&shilli 1
Komunés s€ Gostivarit e solli né e mbajtur mé
daté 25.02.2013.

Faqja [91] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 51 ctaB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JokajmHa camoympasa (“CiyxOeH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT
Ha Onmruna ['octuBap goHece:

PEIIEHUE
3a npornacyBame Ha OJTyKa YTBpIyBambe Ha
HAIPT JeTaJieH TIaH 3a Aen o1 6mok 41 3a rpaa
TI'ocTusap.

Ce mpornacya Omiyka 3a yTBpIyBame Ha
HAIIPT JIETaJICH IUIaH 3a Jen of 0710k 41 3a rpan
ToctuBap 6p.07-380/1, koja Comeror Ha
ommtrHa ['OcTHBAp ja MOHECEHa Ha CeTHHIIAaTa
onpxana Ha 25.02.2013 rox.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmtnHa ['ocTuBap
Nr. / bp.07 -380/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazg€ t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit
pér veqeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05,137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11 dhe 144/12),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen e 37
- t& mbajtur mé 25.02.2013 vit solli :

VENDIM

Pér vértetimin e Projekt Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 41, NJU
“D” , ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 41,
NJU “D” , ndryshim dhe plotésim - Komuna
e Gostivarit.
Neni 2

Kufijté e Projekt Planit Detal Urbanistik
pér pjesé té Bllokut 41, NJU “D” ,
ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit jané:

- Nga ana veriore me rrugén qasése
ekzistuese dhe pér kufirit t¢ PK nr.
346,435 dhe 436 .

- Nga ana jugore me rrugén magjistrale
144 M 311.

- Nga ana lindore me kufirin e Parcelés
Kadastrale me nr. 436, dhe

- Nga ana perendimore me Kufirin e
pérfshirjes sé planit pér Bllok 41 dhe
atarin e fshatit Debresh.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit, i
njejti do t€ shpallet né¢ Buletinin Zyrtar té
komunés sé¢ Gostivarit.

Faqja [92] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 on
3akonor 3a JlokasHa camoympaBa ("CiyxOeH
BecHuK Ha PM " Op. 05/02 ), a BO Bpcka 4ieH 7
cTaB 2 amuHea 2 oA 3aKOHOT 3a MNPOCTOPHO HU
ypbanuctuyko (Cia.Becauk wHa PM 6p. 51/05,
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 60/11 n
144/12), Coserot Ha OmmtrHa ['octuBap Ha 37-Ta
cexaauIa oapxkana Ha 25.02.2013 1. nonece:

OJIYKA
3a yrBpayBame Ha Harpt Heranen
Ypoanuuctuuxku Ilnan 3a geax ox biok 41,
YE ,,J1“, n3ameHyBame M JONOJHYBame -
Onmruna [NoctuBap.
Ynen 1
Co oBa Omryxka ce yrepaysa Hampr JleTanen
Ypoanuuctuuku Ilaan 3a gea ox baok 41,
YE ,,J1% usMeHyBame M JAONOJHYBaHme -
Onmruna ["'octuBap .
Ynen 2
['panunuTe Ha Haupr Herasnen
Ypoanuuctuuku Ilaan 3a gea ox baok 41,
YE ,,J1*, usMeHyBame M JONOJHYBame -
Onmrruna [NocTuBap ce :
- On ceBepHa TOCTOEYKAa MPHUCTANHA
yiuna u mo rpamnna Ha KII op. 346,
435 u 436.

- On jy)kHa cTpaHa coO MarmcTrpajHa
yauna " M 3",

- Op ucTOYHA CTpaHA €O TPaHUIA HA
Karacrapcka Ilapuesa co 6p.436, n
On 3amagHa cTpaHa Mo rpaHMIa Ha
miaHcknor ondgar 3a baok 41 wun
aTapoT Ha ceJio [leOpeiue.

Yaen 3
OBaa Omiyka BieryBa BO CHJia Ha JICHOT Ha
JIOHECYBAaETO, a ke ce 00jaBu Bo Cixy’OeHHOT
I'macauk va OnmmruHa ["ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [93] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bp. Nr. 08-412/9
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha wien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JIoKanHa camoympaa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari 1 Komunés sé Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap qoHECE:

AKTVENDIM PEIIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér vértetim té projekt  3a mpornacyBame Ha OmiTyKa 3a yTBpPAyBambe
planit detal urbanistik pér pjesé€ t€ bllok 20 pér ~ Ha HaupT HeTaneH iaH 3a aen ox 6ok 20 3a
qytetin ¢ Gostivarit. rpan [octuBap.

Shpallet Vendim pér vértetim té€ projekt  Ce mpormacyBa Ojiiyka 3a yTBpedyBame Ha
planit detal urbanistik pér pjes€ t&€ bllok 20 pér HaupT neranes mias 3a aen o 6ok 20 3a rpaj
qytetin e Gostivaritnr nr.07-381/1,q¢ Késhilli i T'octuBap 6p.07-381/1, koja CoBeroT Ha
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e ommruHa ['ocTHBap ja JOHECEHA HA CEAHULIATA
mbajtur mé dat€ 25.02.2013. onpxana Ha 25.02.2013 rox.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 2 25.02.2013

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmrtuHa ['ocTuBap
Nr/ Bbp.07 -381/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

NEé bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t€ Ligjit pér
veqeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05,137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11,60/11 dhe 144/12),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ mbledhjen e
37-t€ mbajtur mé 25 .02. 2013 solli :

VENDIM
Pér vértetimin e Projekt Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 20, NJU
“V”, ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 20,
NJU “V” , ndryshim dhe plotésim - Komuna
e Gostivarit.

Neni 2
Kufijt¢ e Projekt Planit Detal Urbanistik
pér pjesé té Bllokut 20, NJU “V” , ndryshim
dhe plotésim - Komuna e Gostivarit jané:

- Nga ana veriore me rr.” 204"

- Nga ana jugore me rr. "18 Néntori”
dhe Shtegu i paraparé pér qasje

- Nga ana lindore me rr.” 206"

- Nga ana perendimore me krahun e rr."”
207" dhe " 208".

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me dité e miratimit, i
njejti do t€ shpallet né€ Buletinin Zyrtar té
komunés s¢ Gostivarit.

Faqja [94] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ochoBa Ha unen 22 crtaB 1 Touka 1 on
3akoHoT 3a JlokamHa camoympasa ("CiyxOex
BecHUK Ha PM " Op. 05/02 ), a Bo Bpcka 4jeH 7
ctaB 2 amuHea 2 oA 3aKOHOT 3a IMPOCTOPHO H
ypbanuctuuko (Cia.Becuunk wHa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11 u
144/12), Coserot Ha OmmtuHa ['octiBap Ha 37-Ta
cenuma oapxana Ha 25 .02. 2013r. monece

OJUTYKA

3a yTBpayBame Ha Hampr Herasnen

Ypoanuuctuuxku Ilnan 3a geax ox baok 20,

YE ,,B“, u3dmenyBame W [0NOJIHYBame -
Onmruna [NoctuBap.

Yien 1
Co oBa Omiyka ce yrepaysa Hampr JleTanen
Ypoanuucruuku Ilaan 3a gea ox baok 20,
YE ,,.B%, udmenyBame M JA0NOJHYBame -
Onmrruna NoctuBap .

Ynen 2
['panunure Ha Haupt JleTanen
Ypoanucruuku Ilaan 3a gea ox baok 20,
YE ,,B“, n3ameHyBame U JONOJHYBaH-€ -
Omnmrruna ["ocTuBap ce :
- Opn ceBepHa cTpana co yJa. 204"
- On jyxna crpana co yua. ""18 HoemBpu"’
U HoBomiaHupana Ilpucranna yiuna
- On ucrouHa crpana co yJa. 206"
- Opnp 3amagHa crpaHa co yia. ""207" nu
208"
Ynen 3
OBaa OJyryka BieryBa BO CHJIa Ha JIEHOT Ha
JIOHECYBAmETO, a ke ce 00jaBu BO CiykOEHUOT
I'macuuk Ha OnmruHa I'ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [95] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bp. Nr. 08-412/10
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uwien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés s€ Becnuk mHa PM” 06p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ['octuBap noHece:

AKTVENDIM PEHIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér vértetim t€ projekt  3a mpormacyBame Ha OmiTyKa 3a yTBpAYyBambe
planit detal urbanistik pér pjesé€ t€ bllok 17/10  Ha HanpT AeraneH miaH 3a aen ox 6ok 17/10
pér gqytetin e Gostivarit. 3a rpan ['octuBap.

Shpallet Vendim pér vértetim t€ projekt Ce mpormacyBa Opyka 3a yTBpIyBame Ha
planit detal urbanistik pér pjes€ t&€ bllok 17/10 wnaupt aeranen mias 3a gen ox Oxok 17/10 3a
pér qytetin e Gostivarit nr.07-382/1,q€ Ké&shillii rtpan ['octuBap 6p.07-382/1, xoja CoBetoT Ha
Komunés sé¢ Gostivarit e solli né seancén e ommruHa ['ocTHBap ja TOHECEHa HA CeAHUIIATA
mbajtur mé daté 25.02.2013. onpkaHa Ha 25.02.2013 rox.

Kryetari i Komunés
I'papnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri2  25.02.2013
Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrHa ["'octrBap
Nr. / bp.07 -382/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit
pér veqeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05,137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11,60/11 dhe 144/12),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ mbledhjen e
mbajtur mé 25 .02. 2013 v. solli :

VENDIM
Pér vértetimin ¢ Projekt Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 17, NJU
“V” , ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit.
Neni 1
Me két€ Vendim vértetohet Projekt Plani
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 17,
NJU “V” , ndryshim dhe plotésim - Komuna
e Gostivarit.
Neni 2
Kufijt¢ e Projekt Planit Detal Urbanistik
pér pjesé té Bllokut 17, NJU “V” ,
ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit jané:

- Nga ana veriore pér rrugés sé
planifikuar

- Nga ana jugore me krahun e rr.
"APJ",

- Nga ana lindore me krahun e rr.
"APJ", dhe

- Nga ana perendimore pér rrugés sé
planifikuar .

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me dité e miratimit, 1
njejti do t€ shpallet né¢ Buletinin Zyrtar té
komunés s€ Gostivarit.

Faqja [96] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wied 22 craB 1 Touka 1 on
3akonor 3a JlokamHa camoympaBa ("Ciyx6eH
BecHuKk Ha PM " Op. 05/02 ), a Bo Bpcka ujieH 7
cTaB 2 amuHea 2 oA 3aKOHOT 3a MNPOCTOPHO HU
ypbanuctuyko (Cia.Becauk wHa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11 u
144/12), Coseror Ha OmmurtrHa [ocTuBap Ha
cenauia oapxxana Ha 25 .02. 2013 r. nonece:

OJUIYKA

3a ytBpayBame Ha Haupt Heranen

Ypoanuucruuku Ilaan 3a gea ox baok 17,

YE ,,B“, un3meHyBame U [0NOJHYBame -
Onmruna ["octusap.

Yien 1
Co oBa Omryxka ce yrepaysa Hampr JleTanen
Ypoanuuctuuku Ilaan 3a gea ox baok 17,
YE ,,B“, ndmMeHyBame H JAONOJHYBaWme -
Onmruna ["'octuBap .
Yien 2
['panunute Ha Haupr Herasen
Ypoanuuctuuku Ilian 3a gea ox baok 17,
YE ,,B“, usaMeHyBame U JAONOJHYBame -
Onmrruna [NocTuBap ce :
- On ceBepHa cTpaHa Mo IUIAHMPaHATa
yJauua
- On jyxna crpaHa co Kpak o yJa.
"JHAH
- On ucroyHa cTpaHa €0 Kpak o yJa. "'
JHA ", n
- Opn 3amagHa cTpaHa MO IUIAHMPaHATa
yJauua.

Yaen 3
Ogaa Onnyka BieryBa Bo CuJjia Ha JICHOT Ha
JIOHECYBam-ETO, a ke ce 00jaBu Bo Ciry’KOEHUOT
I'macauk va OnmmruHa ["ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Bp. Nr. 08-412/11
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr. 5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
Pér shpallje t&€ Vendimit pér Vértetim té projekt
planit urbanistik jashté vendbanimeve pér hidro
elektranen.

Shpallet Vendim pér vértetim té€ projekt planit
urbanistik jashté vendbanimeve pér hidro
elektranen nr.07-383/1, qé Késhilli 1 Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 25.02.2013.

Faqja [97] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 51 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrpaBa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHaqamHUKOT
Ha OmmtuHa ["octuBap noHece:

PEIIEHUE
3a npornacyBamwe Ha OJulyka 3a YTBpayBame
Ha HaLpT JeTajieH ypOaHUCTUUKH I1JIaH BOH
HACEJICHOMECTO 3a XUJPO EJIEKTpaHaTa.

Ce mpormacyBa Omiyka 3a yTBpAyBame Ha
HaupT JeTajneH ypOaHUCTHUUKM IIJIaH BOH
HAaceJIEHOMECTO 3a XUApO enekTpaHarta Op.07-
383/1, koja CoBeroT Ha ommTHHa ['ocTHBap
JIOHECEHa ja  CeJHMLATa oOJApXaHa Ha
25.02.2013 rogx.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri2  25.02.2013
Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrHa ["'octrBap
Nr. / bp.07 —-383/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11 dhe 144/12),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 37
-té¢ mbajtur mé 25 .02. 2013 vit solli :

VENDIM

Pér vértetimin e Projekt Planit Urbanistik
jashté vendbanimit pér ndértimin e pendés
dhe akumulimin “Lukovo pole” , sjelljen
egjrave té korabit dhe hidroelektrana
“Guri i zi” né pjesé té KK Nistorovo, KK
Zhuzhnje dhe KK Ribnica — Komuna e
Mavrovés dhe Rostushe dhe né pjesé té¢ KK
Brodec — Komuna e Gostivarit.

Neni 1

Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani
Urbanistik  jasht¢ = vendbanimit  pér
ndértimin e pendés dhe akumulimin
“Lukovo pole” , sjelljen egjrave té korabit
dhe hidroelektrana “Guri i zi” né pjesé té
KK Nistorovo, KK Zhuzhnje dhe KK
Ribnica - Komuna e Mavrovés dhe
Rostushe dhe né pjesé té KK Brodec —
Komuna e Gostivarit.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi me dit€ e miratimit,
1 njejti do t& shpallet né Buletinin Zyrtar t&é
komunés sé Gostivarit.

Faqja [98] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wied 22 craB 1 Touka 1 on
3akonor 3a JlokamHa camoympaBa ("Ciyx6eH
BecHuKk Ha PM " Op. 05/02 ), a Bo Bpcka ujieH 7
cTaB 2 amuHea 2 oA 3aKOHOT 3a MNPOCTOPHO HU
ypbanuctuyko (Cia.Becauk wHa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11 u
144/12), Cogeror Ha Ommruna ['octuBap Ha 37-ta
cenauia oapxxana Ha 25 .02. 2013r. monece :

OJUIYKA

3a yrBpayBame Ha Haupr YpOaHMCTHYKH
Ilian BOH HaceJleHO MeCTO 3a WU3rpaada Ha
Opana m akymyJganmja ,, JlykoBo moJie“,
IOBOJ HaA KOpadCcKku BOIH ) |
xuapoesexkTpana ,llpa Kamen* Ha nen on
KO Hucroposo, KO XKyXKme u KO
Pudnnna — Onmruna MasprtoBo u Pocryme
u aeq ox KO bpoaen — Onmruna INoctusap.

Yiren 1
Co OBa Omyka ce YTBpAYyBa
Hanpr YpOanucTuuku ILan BOH

HaceJIeHO MeCcTO 3a u3rpaada Ha OpaHa u
akymyJanmja ,, JlykoBo moJsae®, mosoa Ha
KOpaOCKM BOAM M Xujapoeaekrpana ,llpH
Kamen“ na nean ox KO Hucroposo, KO
KyXKwe nm KO PuOnnma - OmmuruHa
MasptoBo u Pocryme u ge og KO Bbpoaen
— Onmruna I'ocTtuBap .

Yuen 2
OBaa Opnyka BieryBa BO cuja Ha JEHOT Ha
JIOHECYBAmETO, a ke ce 00jaBu BO CiykOEHUOT
I'macuuk Ha OnmruHa ['ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [99] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

Bp. Nr. 08-412/12
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympaa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrrHa ["ocTHBap qoHECE:
AKTVENDIM PELHIEHUE

Pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a npornacyBamwe Ha OJUlyKa 3a BKJIOIIyBambe

objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecIpaBHO U3TPAJICHUOT 00jEKT BO

e planit urbanistik (Memedali Ejupi Gostivar). ypOaHHUCTHUKA IUIAHCKATa JOKyYMEHTaI1ja

(Mewmenanu Ejymu, ['octuBap).

Shpallet VENDIM pér inkorporimin e objektit  Ce nmpornacysa O/IJIYKA 3a BkiionyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OGecrnpaBHO W3TPaJICHUOT 00jeKT BO
urbanistik (Memedali Ejupi Gostivar) nr.07- ypOaHucTHYKa IUTaHCKaTa JOKyMEHTAIWja
384/1, q& Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ (Mewmenanmu Ejynu, I'octuBap)op.07-384/1,xo0ja
solli né€ seancén e mbajtur mé dat€ 25.02.2013.  Cosetor Ha ommruHa ['OcTHBap ja JOHECEHa

Ha ceqHuuarta oapxkana Ha 25.02.2013 rox.

Kryetari i Komunés
I'papnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 2 25.02.2013 Faqja [100] Crpana

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr bp.07-384/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa  leje
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 t& Rregullores
pér standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 37-té
mbajtur mé 25.02.2013 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, 1 cili
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit urbanistik:
(Skicé e Planit Urbanistik pér fshatin Balindoll —
Vendimi nr. 07-407/1 nga dt. 30.03.2010 vit).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Fermé (P+1), me destinim - industri e lehté
jondotése (G1), destinimi i s€ cilés nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku é&shté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — Skicé e Planit Urbanistik pér fshatin
Balindoll, ku éshté e paraparé: dedikim — banim
né shtépi individual (A1).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBame CcO OeclpaBHO
msrpagenn oOjexktu (Cn. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, Op. 54/11 u 6p.155/12 ron.), w uneH 2,
ct.l, an.5 ox IlpaBUIHUKOT 3a cTaHgapau 3a
BKJIOIyBalh¢ Ha OecnpaBHU OO0JeKTH BO
ypOaHUCTHUYKO TIaHCKa aokyMmeHTarmja (Co.
BecHHK Ha PM  0p.56/11 rox.), CoBeToT Ha
Ommruna ToctuBap Ha 37-Ta  ceaHuua
oapskana Ha 25.02.2013 roxa. nonece:

OUIYKA
3a BKJIOMyBame Ha OECIIPaBHO M3TPasieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TUTAHCKA JJOKyMEHTAI[H]a

Yaen 1
Co oBa Omyka ce BpIIM yCOIVIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OECIpaBHO U3rpajieH 00jeKT, Koja
IITO HE € BO COIMVIACHOCT CO HaMeHara Ha

3eMjUIITETO  TMOTBpPJEHA BO  TIOCTOjHATA
ypOaHUCTHYKO - TIUIAHCKa JOKyMEHTaluja:
(Haupr  VYpbanucTuykyd IUIaH 32 CEJO
bamuupmon -  Opnyka ~ 6p.07-407/1  on

30.03.2010 rox.).

Yaen 2

Opx yBU[ Ha JHIIE MECTO YTBpECHA € cleqHaTa
cocroj6a Ha OecTpaBHUOT OOjEKT:

-_®apma (II+1), co HameHa — JecHa U
HesarajiyBauka wHayctpuja (I'2), ywmja mTo
HaMEHa He € BO COTJacCHOCT CO HaMeHaTra Ha
3eMJUIITETO Ha KOja € M3rpajieH 00jeKTOT, BO
BakeukaTa  ypOaHHUCTHMYKO -  TUJIAHCKa
ToKyMeHTanuja - Hanpt YpOaHUCTHYKHK TIaH
3a_ceno banuupon, kane e mnpeAaBUACHA:
HaMeHa — JOMyBame Bo cTaHOeHu kyku (Al).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [101] Crpana 25.02.2013 Bpoj 2
- Investitor i objektit té 1€nd€s &sht¢ Memedali - MuBecTUTOp HaA TPEIMETHUOT OO0JEKT €
Ejupi nga Gostivar. Memenamu Ejyvou og ["'octusap.

- Lokacioni i objektit €sht€ né PK nr.1516/1 né - Jlokanujata Ha oOjekroT ¢ Ha KII 6p.1516/1
v.q.’Kugishte’, KK Balindoll, Gostivar, 1 #Ha M.B.’Kykuimre’, KO Bamuunon, ['octusap,
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 527. sanuimad Bo MMoteH auct 6p. 527.

Neni 3 Yuien 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe -Oaa Opnyka crtamyBa BO cujla cO JEHOT Ha
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés noHecyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CiyxOcH
s€ Gostivarit”. riacHuK Ha OnuruHa ['octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ——
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri2  25.02.2013 Fagja [102] Crpama  25.02.2013 Bpoj 2

Bbp. Nr. 08-412/13
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympaa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari 1 Komunés sé Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap qoHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a npornacyBamwe Ha OJUlyKa 3a BKJIOIIyBambe
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecIpaBHO U3TPAJICHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Ljubomir Dimovski ypOaHUCTHUKA [JIaHCKAaTa TIOKyMEHTalllja
Gostivar). (JIjyoomup dumoBcku, ['octusap).

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t€¢ Ce mnpormacyBa Omayka 3a BKIOIYBame Ha

ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecrnpaBHO M3TPAZICHUOT 00jexT BO

urbanistik (Ljubomir Dimovski Gostivar) nr.07- ypOaHuUCTMYKa IUTAaHCKaTa JOKyMEHTAIhja

385/1, g€ Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit ¢ (JIjybomup JumoBcku, I'octuBap) 6p.07-

solli n€ seancén e mbajtur mé daté 25.02.2013.  385/1,koja CoBetoT Ha ommruHa ['ocTHBap ja
JIOHECEHa Ha CeQHHIIaTa OJp)KaHa Ha
25.02.2013 ron.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr. / bp.07 —385/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 té€ Rregullores
pér standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11),Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 37 — t&
mbajtur m€ 25.02.2013 vit solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&¢ ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Plani urbanistik pér fshatin
Banjicé — Vendimi nr. 07-1318/1 nga dt.
28.09.2011).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (P+1) me hapésiré
afariste né katin pérdhésé, me destinim -
banim banim n€ shtépi individual (A1), nuk
éshté né pérputhshméri me dokumentacionin
ekzistues urbanistiko - planor Planin
urbanistik pér fshatin Banjicé, pasi q€ pjese
nga objekti ndodhet né rrugé€n e paraparé
banesore.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [103] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TIOCTamyBambe CcO OecrpaBHO
msrpagenn oOjexktu (Cn. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 ron.), w uneH 2,
ct.l, an.5 ox IlpaBUIHUKOT 3a cTaHgapau 3a
BKJIOIyBalh¢ Ha OecnpaBHU OO0JeKTH BO
ypOaHUCTHUYKO TIaHCKa aokyMmeHTarmja (Co.
BecHHK Ha PM  0p.56/11 rox.), CoBeToT Ha

Onmtuna [NoctuBap Ha 37-ta ceanuna oxpxaHa
Ha 25.02.2013 r. noHece:

OJIYKA
3a BKIIOITyBamke Ha OECIIPABHO M3TPAlIEH 00jeKT
BO ypOaHHCTUYKO-TUTAHCKA JOKyMEHTAIUja

Yuen 1
Co oBa Onnyka ce BpUIM yCOIIACYyBame Ha
OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIaCHOCT CO TIIOCTOjHATa YPOAHUCTHYKO -
IUTaHCKa ~ JoKyMmeHTanuja:  (YpOaHUCTHUKH
mwiad 3a ceno bamuna - Omiyka 6p.07-1318/1
on 28.09.2011 rox.).

Yiien 2
On yBHJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEACHA € CiIeHaTa
cocToj6a Ha OecrnpaBHUOT O0jeKT:

- WMupuBugyanen cranben o6jekt (IT+1) co
JIEJTOBEH _IPOCTOP BO IIPU3EM]E, €O HAMEHA —
IIOMYyBame BO craHOenn Kyku (Al), He e BO
COTJIACHOCT CO BaKeYKaTa ypOaHHUCTHYKO -
IUTAHCKa JIOKyMEHTanuja - YPpOaHUCTHUYKH
miaH _ 3a ceno bamwuma, Oupejku 1en on
00jeKTOT ce Haofa Ha MpelBUICHAa CTaHOEHa
YIIHIIA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

I propozohet Késhillit te Komunés s¢ Gostivarit
té¢ sjell Vendim me anén e sé cilés do té
vértetohet qé té béhet zhvendosje e vogél e

Faqja [104] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

My ce npennara Ha COBETOT Ha OMIITHHA
l'octuBap na gonece Omnyka co Koja ke ce
VTBPM Ja C€ W3BPIIM 0J1aro moMecTyBame

trasés sé rrugés banesore nga ana e veriut té

Ha Tpacarta Ha cranbeHarTa yiauna o1

objektit (gjendja faktike) gjaté inkorporimit té

CeBepHAaTa CcTpaHa Ha o00jektor ((daxTuuka

objektit né dokumentacionin e planit urbanistik.

cocTo0j0a) MmpM BKIONYBAaKE Ha 00JEKTOT BO

- Investitor 1 objektit t€ 1éndés €shté Ljubomir
Dimoski nga Gostivari.

- Lokacioni i1 objektit éshté¢ né PK nr.3296 né
v.q.”Sop’, KK Banjicé, Gostivar, i regjistruar né

VD6aHI/ICTI/I‘-IKO JIaHCKaTa I[OKVMGHT&III/Ii a.

- HHBectuTOp HAa MNPEIMETHHOT OO0jeKT €
Jbyoomup dumocku ox I"'octusap.

- Jlokamujara Ha 06jexToT € Ha KII 6p.3296 Ha
M.B.’Con’, KO bamuna, I'ocTuBap, 3amuinaH

Fleté-pronésiné me nr. 1471.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit, i
njejti do t€ shpallet né¢ Buletinin Zyrtar té
komunés s€ Gostivarit.

Bo MMoten ymct Op. 1471.

Yuen 3
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIa Ha ICHOT Ha
JIOHECYBamETO, a ke ce 00jaBu Bo Ciry>kOCHHOT
I'macauk Ha OnmtuHa ["ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetot
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

I ——
Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 2 25.02.2013 Faqja [105] Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

bp. Nr. 08-412/14
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari i Komunés s€ Becnuk mHa PM” 06p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ['octuBap noHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a npornacyBamwe Ha OJUlyKa 3a BKJIOIIyBambe
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecIpaBHO U3TPAJICHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Medat Selimi Gostivar). ypOaHHUCTHUKA IUIAHCKATa JJOKyYMEHTal1ja

(Menat Cenumu, ['ocTuBap).

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t¢  Ce mpormacyBa Opiayka 3a BKIJIONyBame Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecrnpaBHO W3TPaJICHUOT 00jeKT BO
urbanistik (Medat Selimi Gostivar) nr.07-386/1, ypOaHucTMuka IUTaHCKaTa JOKyMEHTaIMja
qé Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli n€ (Menmatr Cenumu, ['octuBap),0p.07-386/1,k0ja
seancén ¢ mbajtur mé dat€ 25.02.2013. CoBeroT Ha ommThHa ['OocTHBap ja JAOHECEHA

Ha ceqHuara oapxana Ha 25.02.2013 rox.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtuna ['octuBap
Nr. / bp.07 —386/1

25.02.2013

Gostivar/I"octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe
nr. 155/12), dhe nenit 2, par.l, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 37 — té
mbajtur mé 25.02.2013 vit solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk éshté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Pérfshirje né plan pér
zonén ndértimore té fshatit Zdunjé ).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (Po+P+1), me
destinim - banim né shtépi individual (A1),
nuk  éshté né  pérputhshméri  me
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko -
planor Pérfshirje né plan pér zonén
ndértimore t& fshatit Zdunjé, sepse objekti i
paligjshém éshté ndértuar né toké e cila gjendet
jashté rajonit ndértimor té fsh.Zdunjé.

Faqja [106] Crtpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBame CcO OeclpaBHO
msrpagenn oOjexktu (Cn. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, Op. 54/11 u 6p.155/12 ron.), w uneH 2,
ct.l, an.5 ox IlpaBUIHUKOT 3a cTaHgapau 3a
BKJIOIyBalh¢ Ha OecnpaBHU OO0JeKTH BO
ypOaHUCTHUYKO TIaHCKa aokyMmeHTarmja (Co.
BecHHK Ha PM  0p.56/11 rox.), CoBeToT Ha
Onmruna ['ocTuBap Ha
37-ta cennuua oapxana Ha 25.02.2013 r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIIPABHO M3TPAlIEH 00jeKT
BO ypOaHNCTUYKO-TUTAHCKA JOKyMEHTAaIHja

Yuen 1
Co oBa Onnyka ce BpIIM yCOIIACYyBame Ha
OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIaCHOCT CO TIIOCTOjHATa YPOAHUCTHYKO -
rancka qokymenranyja: ([lnancku ondar Ha
rpaJiekHa 30Ha 3a CeJlo 3AYHe).

Yien 2
On yBHJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEACHA € CIIeHaTa
coctoj6a Ha OecHpaBHUOT O0jeKT:

-_WupuBuayanen cranGeH o6jekt (ITo+I1+1)
CO, CO HAMeHAa — JIOMYBake BO CTaHOCHU KYyKHU
Al), He e BO COTJaCHOCT CO  BaKeyKaTa
ypOaHHCTHYKO - IUIAaHCKA JOKYMEHTaluja -
[Mnancku omdar Ha TpajekHa 30HA 33 CEJo
3nyme, Ounejku OecnpaBHOT  O00jeKT €
U3rpajiecH Ha 3EMjUllITeé KOe Ce Haora BOH
rpazie’keH PEOH Ha C. 3YHE.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

I propozohet Ké&shillit te Komunés sé
Gostivarit t€ sjell Vendim me anén e sé cilés

Faqja [107] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

My ce mpemnara Ha COBETOT Ha OMIITHHA
lNoctuBap nma monece Omiyka co Koja ke ce

do té vértetohet gé t€ béhet inkorporimi i yTBpAM J1a Ce W3BPIIM BKJIOINYBAamkEe Ha
objektit né dokumentacionin e planit 00jekToT BO  ypOaHMCTHMYKO  IIIaHCKATa
urbanistik. JIOKYMEHTAIH]a.

- Investitor 1 objektit t& 1éndés &shté Medat
Selimi nga fsh. Skudrinjé, Komuna Mavrovo

- HMHBecTHTOp Ha NPEIMETHHOT OOJEKT €
Memar Cemumu  on c.Ckyapume, OnmruHa

dhe Rostusha.

- Lokacioni 1 objektit é€sht€ né PK nr.641/5 né
v.q.’Mlaki’, KK Zdunjé, Gostivar, i regjistruar

MaspoBo u Poctyima.

- JlokanmjaTta Ha o0jexToT ¢ Ha KII 6p.641/5 Ha
M.B.’Muakn’, KO 3ayme, ['octuBap, 3anumag

né Fleté-pronésiné me nr. 100025.

Neni 3
- Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit,
1 njejti do té shpallet né Buletinin Zyrtar té
komunés sé Gostivarit.

Bo MMoted smct 6p. 100025.

Yien 3
-OBaa Opyka BlleTyBa BO CWjla Ha JEHOT Ha
JIOHECYBAIETO, a ke ce 00jaBu Bo Ciry)kOEHHOT
I'macuuk Ha Onmtuna ["'octuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri2  25.02.2013 Fagja [108] Crpama  25.02.2013 Bpoj 2

Bp. Nr. 08-412/15
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha wien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JIoKanHa camoympaa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari 1 Komunés sé Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap qoHECE:
AKTVENDIM PEIIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a npornacyBamwe Ha OJUIyKa 3a BKJIOIYBambe
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrpaBHO U3TPACHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Agron Ademi, Gostivar). ypOaHHUCTHYKA TUIAHCKATa JJOKYMEHTAIHja

(Arpon Agemu, ['octuBap).

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit t¢ Ce mnpormacyBa Omiayka 3a BKIOIMYyBame Ha

ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OGecnpaBHO U3TPAIEHUOT 00jexT BO

urbanistik (Agron Ademi,Gostivar) nr.07-387/1, ypOaHuUCTHYKa TUTAaHCKAaTa JOKyMEHTAIHja

g€ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli n€ (Arpon Anemn, I'octuBap) 6p.07-387/1, koja

seancén e mbajtur mé daté 25.02.2013. CoseroT Ha ommruHa ['ocTuBap ja joHEeceHa
Ha cegHuaTa oap:xana Ha 25.02.2013 rog.

Kryetari i Komunés
I'papnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

I ——
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtuna ['octuBap
Nr bp.07-387/1

25.02.2013

Gostivar/I"octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje  (Gaz.zyrtare e RM. nr.23/11
,nr.54/2011dhe nr.155/2012v) dhe nenit 2,
par.l, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11) Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e 37-t€ mbajtur mé
25.02.2013 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €shté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 dt/on. 23.09.2005 vit.dhe P&lgimi
nr. :13-10824 dt/ 06.09.2005)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt pérdhes afarist me dedikim - (D3),
ku objekti i pa ligjshém &shté ndértuar né toké né
té cilén né pajtim me dokumentacionin urbanistiko
— planor né fuqi éshté e paraparé sipérfage té
gjelbérta dhe se destinimi i objektit t€ paligjshém
nuk éshté né pajtushméri me destinimin ¢ tokés né
té cilén &shté ndértuar objekti e pércaktuar me
dokumentacionin urbanistiko - planor né fuqi

Faqja [109] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBame CcO OeclpaBHO
msrpagenn oOjektu (Crm.Bechuk Ha PM
6p.23/11 ,0p.54/2011 u 155/2012 r.) u uneH 2,
ct.l, an.5 ox IlpaBUIHUKOT 3a cTaHgapau 3a
BKJIOIyBalh¢ Ha OecnpaBHU OO0JEKTH BO
ypOaHUCTHYKO TIaHCKa aokymeHTarmja (Co.
BecHHK Ha PM  0p.56/11 rox.), CoBeToT Ha
Ommruna ToctuBap Ha 37-Ta  ceaHuua
oap>kana Ha 25.02.2013r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIONyBame Ha OCCIPaBHO U3rPajIeH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAHCKA
JIOKyMEHTAaIlr]a

Ynen 1

Co oBa Omuiyka ce BpIIM yCOIVIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO H3rpajeH O00jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO TIOCTOJHATAa YPOAHUCTHYKO-
ancka gokymenranmja : (UYII  Ha rpan
ToctuBap-Ojutyka 6p. : 07-2625/1 on. 23.09.2005.
u CornacHocT 6p. 13-10824 ox. 06.09.2005 )

Ynen 2

Opn yBuJ Ha JIUIIE MECTO YTBPEJICHA € ClIeIHATa
cocroj6a Ha OecTpaBHUOT OOjEKT :

- [IpusemeH aenoBeH 00jekT co HameHna — (J3)
, KaJic 6ecipaBHOT 00jEKT € M3rpajcH Ha 3€M]MIITE
Ha KOE€ COINIACHO CO Ba)KeukaTa ypPOAHUCTUYKO -
IUTaHCKa nokyMeHTtanumja e 1npensuneld CE
3EJIEHU I[TOBPIIIMHMW u geka HameHaTa Ha
OecrpaBHO M3IPAJICHUOT _00jeKT HE € BO
COIJIACHOCT CO HAMEHATA Ha 3€MJUIITETO Ha KOE €
H3rpajeH  00jeKTOT VYTBpAEHAa BO  BakeuykaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

PGJU i gytetit t€ Gostivarit , Blloku Urban 15

Faqja [110] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

ypOaHUCTUUYKO-IIaHCKa JoKyMeHTtanuja, 1 YII Ha

Késhilli i komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendim pér pajtueshméri té destinimeve .prej D-

rpax 'octuBap — biok 15,

Coseror Ha ommrTuHa ['ocTMBap na AoHece
OZ[J'IVKa 3a ycorjacyBalkhCe Ha HAMCHA OJ1 H3-3eJ’IeHI/I

sipérfage t€ gjelbérta né€ D3-terene sportive dhe se
né dokumentacionin e ardhshém urbanistiko —

IOBPUIVMHKU BO Ig:;-CI'IOQTCKI/I TEPCHU n gajid BO

naHara VDGaHI/ICTI/I‘-IKO - IINTaHCKa Z[OKVMCHTaHI/Iia

planor do té kryhet pajtushméria e destinimeve .

Ke ce HU3BpIIH yCOTJIaCyBalkb€ HA HAMCHUTC .

- Investitor 1 objektit t& 1éndés éshté Agron
Ademi nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &shté né PK nr. 6199 1
regjistruar né Fletén Pronésore nr.4589, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t& shpallet né "Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
sé Gostivarit”.

-llHBeCTUTOp Ha TPEAMETHHOT O0OjeKT e

Anemu Arpod on I'octusap .

-Jlokanjata Ha oOjextor ¢ Ha KII Op._6199,
3amumaHa Bo Mmoten mmcr 6p.4589 , KO

locTtuBap 2

Yien 3
OBaa Omyka crtamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JOHecyBame, a ke ce o6jaBu Bo "CiyxOeH
rnacHuK Ha OnmtuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp. Nr. 08-412/16
04.02.2013
I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé t€ Nenit 51 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha wien 51 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JIoKanHa camoympaa (“CiyxOeH
RM” nr. 5/02), Kryetari 1 Komunés sé Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap qoHECE:
AKTVENDIM PEHIEHUE
Pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a npornacyBamwe Ha OJUIyKa 3a BKJIOIYBambe
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrpaBHO U3TPACHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Arif Fidani, Selajdin ypOaHUCTHUKA ITAaHCKATa TOKyMEHTAIIH]a
Zhupani, Xhevdet Fidani, Gostivar). (Apud ®unanu, Cenajaun Kynaunu, [leBaet

®unanu, ['octusap).

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit Ce mpornacyBa Onnyka 3a BKJIOIyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OGecrnpaBHO W3TPaJICHUOT 00jeKT BO
urbanistik  (Arif Fidani, Selajdin Zhupani, ypOanucTHuka TUTaHCKaTa JOKyMEHTAIWja
Xhevdet Fidani, Gostivar),nr.07-388/1 qé (Apud Punanm, Cenajaun Kynanu, [leBmer
Késhilli 1 Komunés sé¢ Gostivarit e solli né ®unanu, l'octuBap)6p.07-388/1,  koja
seancén e mbajtur mé daté 25.02.2013. CoseroT Ha ommrtuHa ['ocTBap ja JoHEeceHa

Ha ceqHuaTa oap:xana Ha 25.02.2013 rog.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 2 25.02.2013

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr/bp.07-388/1

25.02.2013

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/2011 dhe 155/12) dhe nenit 2, par.1, al.5
té& Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés sé€ Gostivarit né seancén e 37-té
mbajtur mé 25.02.2013 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté€ n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
pér vértetim t&€ PGJU nr.07-2625/1 t& dt.

Faqja [112] Crpana

25.02.2013 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a JokamHa camoympaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTamyBambe CO OecrpaBHO
usrpazenu o0jextu (Ci.Becuuk Ha PM 6p.23/11
u 6p.54/2011 u 155/12 .) w unen 2, ct.1, an.5 ox
[TpaBWIIHUKOT 3a CTaHAAPAM 32 BKJIOMYBAmkE HA
OecnipaBHU 00j€KTH BO YPOAHHUCTHYKO IIJIAHCKA
nokymenranyja (Ci. BecHuk Ha PM  06p.56/11
ron.), CoBerot Ha Ommruaa ["'octuBap Ha 37-ta
ceqnuua oapxkana Ha 25.02.2013r. gonece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIpaBHO U3rPaieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TUTAHCKA JJOKyMEHTAI[H]a

Yuen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM ycorjacyBame Ha
HaMeHaTta Ha OecrpaBHO M3rpajieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COIVIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO IIOCTOjHAaTa ypOAHUCTHUYKO-
miaHcka gokymeHtanuwja: (IYII Ha rpang
loctuBap - Opnyka 3a yTBpayBame Ha ['YII

23.09.2005).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+2) me
hapésiré afariste né pérdhesé dhe né katin e
paré (I) me dedikim —njési té médhaja tregtare
(B2), 1 cili destinim nuk &sht€¢ né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &éshté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qgytetit t€ Gostivarit —
Blloku 1 ku éshté e paraparé : dedikim pér

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

0p.07-2625/1 onx23.09.2005 r.)

Yien 2
On yBuA Ha JIMIE MECTO YTBpPEACHA € CIeHaTa
coctoj0a Ha OeCHpaBHUOT OOjEKT :

WunnuBunyanen cranben oOjext (ITo+IIp+2) co
JIEJIOBEH MPOCTOP BO MpHU3EMje M Ha IPBHU Kar
(I) _co HaMeHa —T0JieMM TPrOBCKH eIMHUIH
(B2), ynja MITO HaMEHAa He € BO COTJIACHOCT CO
HaMEeHaTa Ha 3EeMjJUINTETO Ha KOja € HM3TpajcH
00jJeKTOT , BO Bakeykata YpOAHHCTHYKO -
IUTaHCKa JoKyMeHTanuja - ['YII Ha rpag

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 2 25.02.2013 Faqja [113] Crpana

banim né shtépi individuale Al.
- Investitor t€ objektit t& 1énd€s jané Arif

loctuBap — biok 1 kaxge e mnpenBuaeHa :
HaMeHa-I0MYBamke BO cTanOenu Kyku (Al).

Fidani,Salajdin Zhupani dhe Xhevdet Fidani
nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit é€shté né PK nr 5252/3 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.5768, KK
Gostivar 2.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

-lHBECTUTODP HA MPEIMETHHOT 00jeKT ce Apud
Dunann.Canajauy Ilyoangu u IleBaer ®upanu

oxa ['octusap .

-Jlokanujata Ha objektor ¢ Ha KII Op. 5252/3
3anumada Bo Mmoren smct Op. 5768, KO

loctuBap 2.

Yien 3
-OBaa Opnnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JoHecyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
rinacHukK Ha OmmtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ——
Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

Crpana 25.02.2013 Bbpoj 2

COAPXKHUHA
bp. Crpana
1.3AKJIYYOK 3a ycBojyBamke Ha KBapTaJeH
u3BemTaj-1V 3a m3BprryBame Ha OyUETOT Ha
Onmtuna [N'octuBap 3a 2012 roguHa...............
2. BAKJIYUYOK 3a ycBojyBame Ha 3aBpIiHa
cMeTka Ha Oyieror Ha OmmruHa ['ocTuBap 3a
20702 TOMeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeererererereaeeeees
3. OAJIYKA 3a yTtBpayBame Ha KPUTEPUYMH
3a pacmpenenda Ha OJOK JoTarnmjara 3a
OCHOBHO oOpa3oBanue 3a 2013 roguHna.............
4. OQJIYKA 3a yTBpayBame Ha KpUTEPUYMHU
3a pacmpenenba Ha OJOK jgoTanujata 3a
cpeaHoTo oOpa3oBanue 3a 2013 ronuHa..........
5. OMJIYKA 3a omnpenenyBame  Ha
neQuIUTApHUTE 3aHUMamka H 3aHACTH BO
uzymupame Bo OnmruHa ['octuBap.................
6.0 I JY K A 3a ¢unancucka mojpurka Ha
Oynbdanckuot kny6 “T'octuBap® — 'ocTuBap ..
7.0 4 JY K A 3A YCJIOBUTE U
HAYUHOT 3A CHABAYBABE CO
BOJA 3A IIUELE U OJABEJIYBAILE HA
YPBAHU OTHHA/IHU BOJM.......................
8. OINJIYKA 3a ymBpayBame Ha Hampr
Heranen Ypoanuumcruuku Ilnanm 3a nea og
baok 41, YE /% wu3MeHyBame H
aonoaHyBame - OmmrtuHa [octusap............
9. OMAJNIYKA 3a ytBpayBawe Ha Haupt
Hderanen Ypoanuumcruuku Ilnanm 3a nea og
Baok 20, YE ,B“ wu3MeHyBame H
aonoaHyBame - OmnmrtuHa [octusap............
10. OQJIYKA 3a yrBpayBawe Ha Harmpr
Hderanen Ypoanuumcruuku Ilnanm 3a nea og
baok 17, YE ,B“, wu3MeHyBame H
aonoaHyBame - OmnmrtuHa [octusap............
11. OAJYKA 3a yrtBpayBawe Ha Haupt
VYpoanuctuuku Ilnan BoH HaceleHO MecTO
3a u3rpajgda Ha OpaHa W aKymyJamnuja ,,
JlykoBo mosie“, 10BoJ Ha KOPaOCKH BOIAM M
xuapoenexkTpana ,,llpan Kamen* na nen oxa
KO Hwucroposo, KO KyKme u KO
Puonuna — Ommuruna MasptoBo u Pocryme
u gea ox KO bBpoamen - Onmruna
FOCTHBAP......cooviiiiiiiic e,
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16. VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
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12. OAJIYKA 3a BriionyBame Ha OecrpaBHO

U3rpaZIcHUOT  O0jeKT BO  ypOaHHCTHYKA
TutaHckaTa JqokyMmeHtanuja (Memenanu Ejymm,
TOCTHBAD)...eeeuveeiieeiieeiee ettt
13. OAJIYKA 3a BkJIOnyBame Ha OECIPaBHO
U3rpaZIcHUOT  O0jeKT BO  ypOaHHCTHYKA
TUTaHCKAaTa JOKyMEHTaIuja (Jjy6omup

JIUMOBCKH, ['OCTHBAD).......cevvveeecriieeeeeiieeeeeee.
14. OAJIYKA 3a BriionyBame Ha OecrpaBHO

U3rpaZIcHUOT  O0jeKT BO  ypOaHHCTHYKA
miaHckarta JgokymeHrtanuja (Menmar Cenumu,
| I Ton 070:F:1 o) OSSR
15. OAJIYKA 3a BriionyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZIcHUOT  O00jeKT BO  ypOaHHUCTUYKA
IUTAHCKaTa JoKyMeHTanuja (ArpoH Anemu,
| I Ton 070:7:1 o) OSSR
16. OAJIYKA 3a BriionyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZIcHUOT  O0jeKT BO  ypOaHHUCTUYKA

IUIaHCKaTa JokyMeHTauuja (Apud Punanu,

Cenajnun Kynanu, IleBaer ®unanu,
TOCTHBAD)....evieeiieeeiieeiieeee e
YpenyBa u wu3gaBa: AJIMHHUCTPATHBEH

oprad Ha OnmruHa 'ocTuBap.
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